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عصراقتصــاد: براســاس داده هــای منتشــر شــده از ســوی مرکــز آمار 
ایران، شــاخص رشــد نقدینگی نسبت به پایان سال قبل در بهار ۱۴۰۳ به 
شــش درصد رســید و این شــاخص در سال ۱۴۰2، نسبت به سال پیش از 
آن 2۴.۳ درصد داشــته اســت. به این ترتیب رشــد نقدینگی در بهار ۱۴۰۳ 

معادل یک ششم رشد نقدینگی در طول سال ۱۴۰2 بوده است.
به گزارش عصراقتصاد، اخیرا مرکز آمار ایران، گزارش فصلی اقتصاد 
)کلان( ایــران در فصــل بهــار ســال جاری و ســال ۱۴۰2 را منتشــر کرد. این 
گزارش حاوی مجوعه ای از آخرین اطلاعات کلان اقتصادی کشور است که 
به صورت فصلی منتشر و به بررسی شاخص های کلیدی اقتصاد ایران به 

تفکیک بخش های مختلف می پردازد.
شاخص های کلیدی اقتصاد ایران در بهار 1403

مطابــق داده هــای مرکــز آمــار ایران، براســاس نتایج طــرح آمارگیری 
نیــروی کار توســط این مرکز، در فصل بهــار ۱۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ 
ساله و بیشتر ۷.۷ درصد است که نسبت به فصل بهار سال گذشته ۰.۵ 

واحد درصد کاهش داشته است.
همچنین نرخ مشارکت در اشتغال در این فصل ۴۱.2 درصد محاسبه 
شــده که نســب به بهار ســال گذشــته هیچ تغییری نداشــته اما در قیاس 
با فصل گذشــته )زمســتان ۱۴۰2( ۰.۴ درصد رشــد داشته است. در بخش 
واقعی اقتصاد ایران، رشــد اقتصادی در فصل بهار ســال جاری ۴.۶ درصد 
است که نسبت به بهار ۱۴۰2، به میزان ۰.۳ درصد و نسبت به فصل قبل 

)زمستان ۱۴۰2( به میزان ۰.۶ درصد رشد داشته است.
براســاس داده های مرکز آمار، در ســه ماهه نخســت امســال، رشــد 
اقتصــادی بــدون نفــت به 2.۸ درصد رســید که در قیاس با فصل زمســتان 
۱۴۰2 به میزان ۰.۱ درصد رشد داشته است. همچنین رشد اقتصادی بدون 

نفت ایران در بهار سال گذشته )۱۴۰2( تنها حدود ۱.۳ درصد بوده است.
شــاخص رشــد نقدینگی نسبت به پایان ســال قبل در بهار ۱۴۰۳ به 
۶ درصد رسید که نسبت به فصل بهار سال گذشته )۳.۹ درصد( به میزان 

2.۱ درصد رشد داشته است.
همچنین نرخ تورم در فصل بهار ۳۶.۱ درصد اعلام شده که نسبت 
به بهار سال گذشته ۱۰ درصد کاهش و نسبت به فصل قبل از آن )زمستان 

۱۴۰2( ۴.۶ درصد کاهش داشته است.
علاوه بر این، شــاخص فلاکت در فصل بهار با کاهش ۵.۵ درصدی 
نســبت به زمســتان ۱۴۰2 به ۴۳.۸ درصد رســیده که نسبت به فصل بهار 

سال قبل ۱۰.2 درصد کاهش داشته است.
آمار بخش پولی اقتصاد در بهار 1403

مطابق داده های مرکز آمار ایران، شــاخص رشــد نقدینگی نسبت به 
پایان ســال قبل در بهار ۱۴۰۳ به ۶ درصد رســید که نســبت به فصل بهار 
سال گذشته )۳.۹ درصد( به میزان 2.۱ درصد رشد داشته است. همچنین 
شــاخص رشــد پول نســبت به پایان سال قبل در بهار ســال جاری به ۷.۳ 
درصد رسید که نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته )۱۴۰2( به میزان 
۳.۳ درصد افزایش داشته است. در بخش رشد شبه پول نیز، این شاخص 
در بهار امســال به ۵.۷ درصد رســید که نســبت به بهار ســال گذشــته 2.۸ 

درصد افزایش داشته است.
نگاهی به تصویر کلان اقتصاد ایران در سال 1402

همچنیــن براســاس داده هــای مرکــز آمــار از اقتصــاد ایــران در ســال 
۱۴۰2، حجــم نقدینگــی کل اقتصــاد ایران هفت هــزار و ۸۷۷ همت )هزار 
میلیــارد تومــان( اعــلام شــد. براســاس اطلاعات و داده های منتشــر شــده 
از ســوی مرکــز آمــار ایــران، در ســال ۱۴۰۰ جمعیت کل کشــور ۸۴ میلیون 
نفــر بــوده کــه ۶۳.۸ میلیون نفر آن )۷۶ درصد( را جمعیت شــهری و 2۰.۱ 
میلیــون نفــر آن )2۴ درصد( را جمعیت روســتایی تشــکیل داده اســت. در 
سال ۱۴۰2، در طرف عرضه، عرضه کل اقتصاد ایران سه هزار و ۵۶۰ همت 
)هزار میلیارد تومان( و محصول ناخالص داخلی به قیمت پایه یک هزار و 
۸۷۰ همت )هزار میلیارد تومان( بوده است. در این سال، در طرف تقاضا، 
تقاضــای کل اقتصــاد ایــران، برابر با ســه هزار و ۵۶۰ همــت )هزار میلیارد 
تومان( و محصول ناخالص داخلی به قیمت بازار، برابر با یک هزار و ۷۸۳ 

همت )هزار میلیارد تومان( بوده است.
براســاس این آمار، در ســال ۱۴۰2 حجم نقدینگی کل اقتصاد ایران 
هفــت هــزار و ۸۷۷ همت )هزار میلیــارد تومان( که یک هزار و ۹۱۴ همت 
)هزار میلیارد تومان( آن )معادل 2۴.۳ درصد( را »پول« و پنج هزار و ۹۶2 

همت )هزار میلیارد تومان( آن را »شبه پول« تشکیل داده است.

کســانی کــه انــدک اطلاعاتــی راجــع بــه 
جایگاه و اهمیت رسانه دارند نیک واقفند که 
نشــریات مکتــوب هر کشــور بــه معنای پیش 
نویس تاریخ آن کشــور محســوب می شوند و 
هر صفحه نشریه مکتوب که چاپ می شود، 
یک برگ به تاریخ آن کشور افزوده می شود.

افزایــش ضریــب نفــوذ فضــای مجــازی در بیــن افــراد جامعــه، 
مشــاغل مختلفــی را نابــود و بســیاری دیگــر از مشــاغل را در معــرض 
نابــودی قــرار داده اســت. درک ایــن پدیده چندان دشــوار نیســت و با 
پیشرفت علم و استفاده از تکنولوژی ، شاهد ایجاد تغییر ات نوین و 
حتی ایجاد مشاغل جدید هستیم. در این بین حذف برخی مشاغل یا 
کاهش و تعدیل نیرو ) به عنوان مثال دور کاری و نیاز کمتر به نیروی 

کار در ادارات( طبیعی است.
امــا ذوق زدگــی یا تلاش برای حذف ســریعتر برخی مشــاغل در 
شرایط فعلی کشور که با بیکاری گسترده مواجه هستیم، قابل هضم 
نیســت. یکی از مواردی که دولت ها خواســته یا ناخواسته کمر همت 
به حذف تدریجی آن هستند، بی مهری به نشریات مکتوب و رسانه 

های کاغذی است.
کســانی کــه انــدک اطلاعاتی راجــع به جایــگاه و اهمیت رســانه 
دارنــد نیــک واقفنــد کــه نشــریات مکتوب هر کشــور به معنــای پیش 
نویــس تاریــخ آن کشــور محســوب مــی شــوند و هــر صفحــه نشــریه 
مکتــوب کــه چاپ می شــود، یــک برگ به تاریخ آن کشــور افزوده می 

شود.
با این وجود افزایش هولناک قیمت کاغذ و هزینه های سرسام 
آور چاپ و کارگر  و ... به خودی خود نشریات مکتوب را در یک برزخ 
اقتصادی قرار داده اند و حال با بخشــنامه جدید ســازمان ثبت اسناد 
و امــلاک مبنــی بر حــذف آگهی های ثبتــی عملاً باید شــاهد تعطیلی 

نشریات مکتوب در سطح وسیع باشیم.
بــر اســاس بخشــنامه جدیــد از ابتدای آبان ماه ســال جــاری کلیه 
فرآیندهــای ثبتــی در حوزه هــای امــلاک، اســناد، ثبــت شــرکت ها، اجرا 
اســناد رســمی و مالکیت معنوی که مطابق قوانین و مقررات مســتلزم 
درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشــار می باشند در سایت آگهی های 
سازمان درج و منتشر گردد. هر چند یارانه های بی حساب و کتابی که 
برخــی دولت ها در بخش مطبوعات شــاباش کردنــد و پای عده ای غیر 
متخصــص را تنهــا به واســطه بهره مندی از خــوان یارانه و کاغذ و زینک 
دولتــی بــه نشــریات کاغذی بــاز کردند، از دلایل رشــد نشــریات کاغذی 
محسوب می شوند، ولی این بی مهری آشکار اخیر به نشریات کاغذی 
و رها سازی آنها در شرایط  اقتصادی اخیر  ، به هیچ عنوان قابل هضم 
و توجیه نیست! یادمان نرود نشریه مکتوب حتی اگر تعطیلی شود باز 
هم می توان به شــماره های قبلی شــان اســتناد کرد. امروز  تمام فایل 
هــای نشــریه اطلاعات از ۱۰۰ ســال پیش تــا امروز در دســترس و قابل 
استناد هستند، ولی اگر همین امروز بزرگترین خبرگزاری های کشوری 
کرکره سایت شان را پایین بکشند، دیگر یک خط از مطالب شان قابل 

استناد نیست و برای همیشه شیفت دلیت می شوند!  
شــاید گاه آن فــرا رســیده باشــد تــا با تغییــر نگرش مســئولان، 
برنامــه ریــزی در قبــال نشــریات و الــزام  ادارات و نهاد هــای دولتی، 
بانــک ها، دانشــگاه هــا، مدارس، پــادگان ها ، بیمارســتان ها، حوزه 
های علمیه و ... نسبت به خرید و آبونمان حداقل سه چهار نشریه، 
عــلاوه بــر کمک جدی به اقتصاد نشــریات مکتوب و بالا بردن فرهنگ 
مطالعه در جامعه، اثرات اقتصادی و منفی بخشنامه جدید را کمرنگ 

کنیم. رسانه های مکتوب را قدر بنهیم.

نفــت،  بــدون  اقتصــاد  راهبــردی  سیاســت 
تفکــری متعالــی بــرای دســت یابی بــه اســتقلال 
اقتصادی و سیاسی و خودکفایی و خوداتکایی بود 
که تحریم های ظالمانه و ممنوعیت فروش نفت در 
بازارهای بین المللی، راه را برای تحقق این امر همراه 
کــرد و در ایــن مســیر، تأمیــن نیاز داخلــی از طریق 
افزایــش تولیــد و تولید محصولات جدید با اســتانداردهای جهانی و صادرات 
 محصــولات بــه کشــورهای دیگــر، رویکــردی صحیح بــرای دســت یابی به این 
راهبرد بود و صنعت فولاد کشــور بیش از ســایر صنایع پیشــران توسعه و در 
مســیر خودکفایی بوده و با توســعه کمیّ و کیفی و توســعه تجارت خارجی و 
صدور محصولات به بازارهای بین المللی، نقش مؤثری در صادرات غیرنفتی 

کشور ایفا کرده است.
توســعه روابط و تجارت خارجی و صادرات محصولات به کشــورهای 
مختلف راهبردی اصولی برای تحقق اهداف توســعه و ترســیم چشــم انداز 
اصولی برای تأمین منافع ملی است و در شرایطی که کشور با تحریم های 
دشــوار در حوزه هــای مختلــف دســت به گریبــان بوده و در ســال های اخیر 
کــه فــروش نفــت و فراورده هــای آن بــا محدودیــت مواجــه شــده، صنعت 
فــولاد به عنــوان صنعتــی پیشــران و پیشــتاز، مولــد و جریان ســاز توســعه 
و تحــول صنعتــی و اقتصــادی بــوده و خوشــبختانه بــا درایــت وهمــت و 
تــلاش صنعتگران کشــور، عــلاوه بر تأمین نیازهای داخلی کشــور، شــاهد 
ارتقــای جایــگاه ایــران در بازارهای صادراتی فولاد و کســب جایگاه دهمین 

تولیدکننده فولاد جهان بوده ایم.
صنعت فولاد کشور در حال حاضر ۴.۵ درصد از سهم اقتصاد ملی را 
در اختیار دارد که این سهم معادل ۱۶.۵ درصد از صادرات غیرنفتی است و 
صادرات زنجیره فولاد به ۸ میلیارد دلار می رسد و این رقم، رقم قابل توجهی 
اســت و امیــد آن مــی رود با رفع چالش های صادراتی، ســهم فــولاد ایران در 

بازارهای بین المللی ارتقا یابد.
شــرکت فولاد مبارکه اصفهان در ســال گذشــته نخســتین صادرکننده 
غیرنفتی کشور بوده که بالغ بر یک میلیون و ۴۰۹ هزار تن محصولات فولادی 

به ارزش بیش از ۷۰۷ میلیون دلار به بازارهای بین المللی صادر کرد که این 
رقم ازنظر وزنی معادل ۱۶ درصد و ازنظر دلاری معادل ۱۴ درصد رشد نسبت 
به مدت مشــابه ســال ۱۴۰۱ داشــت؛ این در حالی اســت که در شــش ماهه 
نخســت ســال جاری نیز این شــرکت رشــد ۱۷ درصدی داشــته که ۳ درصد از 

برنامه پیش بینی شده بیشتر بوده است.
این در حالی است که نا ترازی انرژی و عدم تأمین برق موردنیاز، فولاد 
مبارکــه را بــا کاهش توان بهره برداری مواجه ســاخت کــه البته تدابیر صورت 
گرفتــه از ســال های گذشــته بــرای خودتأمینــی و تأمین نیازهای زیرســاختی 
و ســرمایه گذاری گســترده درزمینــه احــداث نیروگاه هــای ســیکل ترکیبــی و 
خورشیدی، تا حد زیادی از زیان حاصل از ناترازی انرژی کاست و این شرکت 
را در مقایســه بــا رکود ناشــی از فقــدان انرژی برق، بــا چالش کمتری مواجه 

ساخت.
باوجودآنکــه شــرکت های داخلی، توان تأمیــن نیازهای داخلی صنعت 
فولاد را دارند، متأسفانه در شرایط فعلی که تولیدکنندگان با محدودیت هایی 
در تأمیــن بــرق و گاز مواجه انــد، همچنان شــاهد واردات بی رویه محصولات 
فولادی به کشــور هســتیم که این مســئله در مقایســه با ســال های گذشــته 
افزایش یافتــه و به طورقطــع این رویه، با مشــی کلی سیاســت های اقتصادی 
نظام و نام گذاری سال به نام سال جهش تولید مغایر است و ضرورت دارد 
در ایــن خصــوص، به جــای ایجــاد مانع برای تولیــد، برای ممانعــت از واردات 

محصولات چاره اندیشی و قانون وضع شود.
فــولاد مبارکــه هم اکنــون بزرگ تریــن تولیدکننــده محصــولات تخــت 
در منطقــه خاورمیانــه اســت که در وهلــه اول همت خــود را معطوف تأمین 
همه جانبــه مــواد اولیــه موردنیــاز صنایــع مختلــف ســاخته و بــرای صنایــع 
استراتژیک عرضه های اختصاصی داشته است. این شرکت در سال 2۰2۳، 
۸۴ درصد تولیدات خود را در بازارهای داخلی عرضه کرده و با عرضه ۱۶ درصد 
محصولات خود در بازار جهانی، بازیگری موفق در عرصه صادرات محصولات 
فولادی شــناخته می شــود که نه تنها محصولاتی تولید می کند که زمینه ســاز 
آینده ای پایدار است، بلکه با ایجاد نظام و رویکردهای اثربخش، تلاش کرده 

پیشران رشد و توسعه کشور و صنعت باشد.

مدیــرکل بهره بــرداری آزادراه ها: »مبلغ 
۱2۰ هــزار تومــان عــوارض آزادراه اصفهان - 

شیراز منطقی است.«
بــاز جــای شــکرش باقــی اســت کــه مثــل 
برخی مســئولان  نگفته اند: »مبلغ اعلام شــده 
ضــرر  محــض اســت و  فقط بــرای این که مردم 
دچــار مشــکل نشــوند بــا این مبلــغ کنــار آمده ایــم، وگرنه بایــد هزار و 
پانصــد درصــد افزایــش پیــدا می کرد.« همیــن که به درجــۀ »منطقی« 

رسیده ایم نوعی پیشرفت به حساب می آید. 
در واقع آن طور که ما حســاب کرده ایم تنها اتفاق غیرمنطقی در 
کشــور، جیب ما مردم اســت. هر طور سبک ســنگین کنید نمی شــود با 
ایــن جیــب به جنــگ پرداخت های ماهیانه رفت. مثــل این می ماند که 
بخواهید با چنگال پلاستیکی به جنگ اژدهای دو سر بروید! اگر گزینۀ 
فیلــم بالیــوودی و ابرقهرمان هــای هالیــوودی را حذف کنیــم، نتیجه از 

پیش مشخص خواهد شد. 
البته این نکته هم قابل ذکر اســت که در به همراه داشتن چنگال 
پلاســتیکی برای جنگ با اژدها، هیچ مســئولی مقصر نیست و فقط ما 

مــردم گزینــۀ اشــتباه را انتخــاب کرده ایم. منوی پیش روی مان شــامل 
گــرز رســتم، شــاتگان، تیربــار و جنگنــدۀ اف ســی و پنــج بــود، ولــی ما 
یک هــو دســت مان خــورد و گزینــۀ آخــر، یعنــی چنــگال پلاســتیکی را 

انتخاب کردیم!
 از همــان اول هــم مــا مــردم نادانــی بودیــم. نمی دانیــم چــرا 
بااین همه مســئولی که همیشــه کارهای منطقی می کنند و کلاً بر مدار 
منطق می چرخند، ما این قدر بی منطقیم؟ کاش کمی از مســئولان یاد 
می گرفتیم. می دانستیم چه چیز، کجا و چطور منطقی است، آن وقت 
می توانستیم از پس زندگی برآییم. مثلاً می فهمیدیم اجاره خانه تا چه 
حد منطقی و چقدر غیرمنطقی اســت؟ قیمت گوشــت، مرغ، پوشــاک 
و... چطور منطقی می شــوند؟ کدام مبحث از منطق را باید بخوانیم تا 
بفهمیم پنجاه درصد بالابردن اجاره خانه کاملاً درســت و اصولی است؟ 
اصــلاً کتــاب منطــق مســئولان را کجا می فروشــند؟ اســمش چیســت؟ 
شاید با خواندن این کتاب بتوانیم بالاخره تصمیمات درست در زندگی 
بگیریــم و مــا هــم کمی شــبیه به مســئولان شــویم. مثلاً شــب تا صبح 
از شــدت نگرانی بابت تأمین مخارج زندگی، بی خواب نشــویم. راحت 

بخوابیم. طوری که صدای خروپف مان تا آسمان هفتم هم برسد!

رشد نقدینگی بهار 1403 یک ششم رشد نقدینگی سال 1402 نشریات پیش نویس تاریخ هر 
کشورند

وحید حاج سعیدی

خود تأمینی؛ زمینه ساز موفقیت صادراتی فولاد مباركه

محمد جواد براتی- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

چنگال پلاستیکی و اژدهای دوسر
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نصف مشکل مهار فقر حل شد!تب

تبریک عرض می کنیم خدمت مسئولان عزیز و همیشه نگران، که اعلام کرده اند قصد 
دارند فقر را  مهار کنند! اصلاً همین که نیت کرده اند چنین کار بزرگی کنند، یعنی نیمی از راه را 
رفته اند. ما از همین جا بابت جسارت و شجاعت شان آن قدر تشویق می کنیم و فریاد »زنده باد 
مسئول نگران« سر می دهیم که کف و خون بالا بیاوریم. تازه وقتی می فهمیم تصمیم مهار 
فقر برای این گرفته شده  که  مسئولی نگران بازماندگان از تحصیل به خاطر فقر شده است، 

با رعایت موازین شرعی، گریبان می دریم و سر به بیابان می گذاریم!
»لولی ملول«
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نشانه های بحران در اقتصاد آمریکا
 ۱.۸ از   2۰2۴ مالــی  ســال  در  آمریــکا  بودجــه  کســری 
تریلیــون دلار گذشــت کــه ســومین کســری بودجــه در تاریــخ 

است.
بــه گــزارش ایســنا، وزارت خزانــه داری آمریــکا اعلام کرد 
که کسری بودجه ایالات متحده برای سال مالی 2۰2۴ به ۱.۸ 
تریلیون دلار رســید که بالاترین رقم بعد از دوران کووید بود، 
زیرا بدهی فدرال برای اولین بار از یک تریلیون دلار فراتر رفت 
و هزینه های بهداشت، نظامی و بازنشستگی افزایش یافت.

کسری بودجه برای سال منتهی به ۳۰ سپتامبر ۸ درصد 
یا ۱۳۸ میلیارد دلار بیشــتر از ۱.۷ تریلیون دلار ثبت شــده در 
ســال مالــی 2۰2۳ بــود. این ســومین کســری بــزرگ در تاریخ 
ایــالات متحــده پــس از کســری بودجه ناشــی از بیمــاری همه 
گیــر بــه میــزان ۳.۱ تریلیون دلار در ســال مالــی 2۰2۰ و 2.۸ 

تریلیون دلار در سال مالی 2۰2۱ بود.
شــکاف بودجــه مالــی قابــل توجــه ۶.۴ درصــد از تولیــد 
ناخالص داخلی 2۰2۴، نسبت به ۶.2 درصد در سال گذشته، 
می تواند برای اســتدلال های کامالا هریس، پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری پنجم نوامبر، مبنی بر اینکه او مباشــر مالی 
بهتــری نســبت به رقیــب جمهوری خواه دونالــد ترامپ خواهد 

بود، مشکل ایجاد کند.
یــک اندیشــکده مالی، تخمین زده اســت کــه برنامه های 
ترامــپ ۷.۵ تریلیــون دلار بدهــی جدیــد را ایجــاد می کنــد که 
بیش از دو برابر ۳.۵ تریلیون دلاری است که در پیشنهادهای 

هریس پیش بینی شده بود.
درآمدهــای ایالات متحــده بــرای ســال مالــی 2۰2۴ بــه 
رکــورد ۴.۹ تریلیــون دلار آمریــکا رســید کــه ۱۱ درصــد یا ۴۷۹ 
میلیارد دلار بیشتر از سال قبل است، زیرا وصول مالیات های 
غیرحضــوری و شــرکتی رشــد کــرده اســت. هزینه هــای مالــی 
بــه ۶.۸  افزایــش  یــا ۶۱۷ میلیــارد دلار  بــا ۱۰ درصــد   2۰2۴

تریلیون دلار رسید.
بزرگ تریــن محــرک کســری ســال، افزایــش 2۹ درصدی 
هزینه های بهره بدهی خزانه داری به ۱.۱ تریلیون دلار آمریکا 
بــود کــه بــه دلیــل ترکیبــی از نرخ هــای بهــره بالاتــر و بدهــی 
بیشــتر بــرای تامیــن مالی بــود. مجموع هزینه ها بــرای برنامه 
مراقبت هــای بهداشــتی بــرای ســالمندان و هزینه های دفاعی 

بیشتر بود.
یک مقام ارشد خزانه داری اظهار کرد که هزینه بهره به 
عنوان ســهم از تولید ناخالص داخلی به ۳.۹۳ درصد رســیده 
اســت کــه کمتــر از رکــورد ۴.۶۹ درصدی ســال ۱۹۹۱ اســت اما 

بالاترین درصد از ۴.۰۱ درصد در دسامبر ۱۹۹۸ است.
طبــق گزارش رویترز، میانگین متوســط نــرخ بهره بدهی 
فــدرال در ســپتامبر ۳.۳2 درصــد بود که ۳۵ واحد نســبت به 
ســال قبــل افزایــش داشــت، امــا از ۳.۳۵ درصــد نســبت بــه 
آگوســت کمتــر بود که اولیــن کاهش ماهانــه از ژانویه 2۰22 

است.

 دومین اقتصاد جهان 
در مسیر صعود

آمارهــای رســمی نشــان می دهــد اقتصــاد چیــن در ســه 
ماهه سوم ۴.۶ درصد رشد کرده است.

به گزارش ایســنا، بر اســاس آمار رســمی منتشــر شــده 
توســط اداره ملی آمار چین، اقتصاد چین در ســه ماهه ســوم 
ســال 2۰2۴ نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۴.۶ درصد 

رشد کرد.
بــه گفتــه این مرکز، تولید ناخالــص داخلی )GDP( چین 
در ۹ ماه اول سال، ۴.۸ درصد افزایش یافت که نشان دهنده 

پیشرفت اقتصادی ثابت است.
ایــن دفتر گزارش کرد اقتصاد ملی به طور کلی پیشــرفت 
ثابــت پایــداری ثبــت و بــر افزایش تولیــد و تقاضا، اشــتغال و 

قیمت های پایدار و بهبود رفاه مردم تاکید کرد.
همچنیــن در ایــن گــزارش به پیشــرفت قابــل توجهی در 
توســعه بــا کیفیت بالا و رشــد نیروهــای تولیدی جدید اشــاره 

شده است.
کشــاورزی در ســه فصل اول ۳.۷ درصــد افزایش ارزش 
افزوده ســالانه داشته است، در حالی که شرکت های صنعتی 

۵.۸ درصد رشد کردند.
ارزش افزوده خدمات در مدت مشابه ۴.۷ درصد صعود 

کرده است.
خرده فروشــی کالاهای مصرفی در سه فصل اول نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۳.۳ درصد افزایش یافت، در حالی 
که ارزش کل واردات و صادرات کالاها ۵.۳ درصد بیشتر شد.

بیزنــس گزارش کــرد که در همین حال، شــاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( که تورم را اندازه گیری می کند، در ۹ ماهه 
اول نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۰.۳ درصد افزایش 

یافت.

تورم ژاپن کاهش یافت
داده هــا نشــان داد تــورم ژاپــن در مــاه ســپتامبر از ســه 

درصد به 2.۵ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایســنا، بر اساس آخرین گزارش منتشر شده 
توســط اداره آمار ژاپن، تورم ســالانه ژاپن در ماه ســپتامبر به 
2.۵ درصد رسید که نسبت به سه درصد گزارش شده در ماه 
آگوســت کاهش یافته اســت. رقم منتشــر شــده توســط اداره 

آمار ژاپن انتظارات تحلیلگران را برآورده کرد.
در ماه سپتامبر، قیمت مواد غذایی ۳.۴ درصد نسبت به 
بــازه زمانی مشــابه ســال قبــل و ۱.۴ درصد نســبت بــه ماه قبل 
افزایش یافت. افزایش قیمت برق کمترین میزان را در سه ماه 
اخیــر ثبــت کرد، زیرا تاثیر حذف یارانــه انرژی در ماه مه کاهش 
یافت و هزینه سوخت بسیار کندتر افزایش یافت. علاوه بر این، 
هزینه هــا بــرای غــذا، مبلمــان و ظروف خانگی و حمــل و نقل و 
فرهنگ تعدیل شد و قیمت ها برای ارتباطات و آموزش کاهش 
بیشــتری یافت. شــاخص قیمت مصرف کننده )CPI( بدون مواد 
غذایی تازه و انرژی نسبت به مدت مشابه سال قبل 2.۱ درصد 
رشد کرد، در حالی که شاخص بدون احتساب مواد غذایی تازه 
2.۴ درصــد بــه صورت ســالانه افزایــش یافــت. در همین حال، 
نرخ تورم اصلی به کمترین میزان در پنج ماه گذشته یعنی 2.۴ 
درصد رســید که نســبت به 2.۸ درصد در ماه آگوســت کاهش 
ثبــت کرد.کازوئو اوئدا، رئیس بانک مرکــزی ژاپن اظهار کرد: اگر 
تــورم بــه مســیر پیش بینی شــده خود ادامــه دهد، ایــن بانک به 
افزایش نرخ ها ادامه خواهد داد. با این حال، وی تاکید کرد این 
بانــک ایــن مــورد را ارزیابی خواهد کرد کــه چگونه بهبود ناپایدار 
ژاپــن تحت تاثیــر عدم اطمینان اقتصادی جهانــی قرار می گیرد. 
اکونومی گزارش کرد، با انتشار این گزارش، شاخص نیکی 22۵ 
ژاپن با ۰.۳ درصد افزایش به بالای ۳۹ هزار واحد در حالی که 

شاخص تاپیکس با ۰.2۵ درصد افزایش به 2۶۸۵ رسید.

دستور همتی برای رفع چالش های 
اقتصادی و بازار سرمایه

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی با اشــاره بــه چالش های 
موجود در اقتصاد کشــور، اولویت و راهکارهای خود را برای 
رفــع ناترازی هــای موجــود در سیســتم تامیــن مالــی کشــور 

مطرح کرد.
بــه گــزارش ایســنا، شــب گذشــته عبدالناصــر همتی با 
طرح موضوع در رابطه با چالش های موجود اقتصاد به ویژه 
در حوزه تامین مالی و بازار سرمایه، در صفحه شخصی خود 
در اینســتاگرام نوشــت: »ناترازی هــای جمــع شــده، کســری 
بــالای بودجــه و ریســک های سیاســی، قــدرت عمــل دولــت 
را شــدیدا محــدود کــرده و پیامــد منفی برای بازار ســرمایه و 

تامین مالی داشته است.«
بــودن  ســابقه  بــی  وجــود  بــا  نوشــت:  ادامــه  در  وی 
مشکلات، مسائل اصلی و موانع حل آنها در ستاد اقتصادی 
دولــت بحــث شــده و با اشــراف کامل و واقــع بینانه در حال 

چاره اندیشی هستیم.
ســکاندار وزارت اقتصــاد بــا ارائه راهکارهــای خود برای 
رفــع چالش هــای اقتصــادی موجــود بــه ویــژه در حــوزه بــازار 
ســرمایه و همچنین سیســتم بانکــی گفت: »بایــد بپذیریم، 
چاره اصلی در انجام اصلاحات جدی اقتصادی و تلاش برای 
کاهــش تحریم هــا اســت. با دســتورات و توجه ویــژه رییس 
جمهــور، کاهــش کســری بودجــه و در نهایــت تامیــن مالــی 
صحیح کســری بودجه، کاهش ریسک های سیستماتیک در 
اقتصــاد تــا جایی که در توان دولت باشــد، رفع تنگنای مالی 
بنگاه ها، کاهش نرخ ســود موثر، کاهش قیمت گذاری های 
دســتوری و شــکاف نــرخ ارز نیمــا و بازار برای حــذف رانت و 

کاهش سوء تخصیص منابع در دستور کار دولت است.«

آغاز صدور احکام جدید حقوق 
بازنشستگان

ســازمان برنامــه و بودجــه از تنظیــم قواعــد و رویه های 
لازم برای اجرای قانون متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان 
و صدور احکام جدید و پرداخت مطالبات به زودی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز روابط عمومی سازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور، در اطلاعیــه ای اعلام کــرد: با توجه 
بــه اهمیت بالای موضوع معیشــت بازنشســتگان عزیز و در 
اولویــت قــرار داشــتن اجــرای قانــون متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان برای دولت و ســازمان برنامه و بودجه کشــور، 
اجــرای این قانون بــه زودی از طریق صدور احکام و پرداخت 

مطالبات بازنشستگان، سرعت می گیرد.
بــه منظور اجــرای قانون مذکــور، اولاٌ، بــا تنظیم قواعد 
و رویه هــای لازم و تأمیــن منابع مالی مــورد نیاز برای اجرای 
قانــون در ســال جــاری، ۴۰ درصــد از متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان با شاغلان انجام می شــود. ثانیاً، با پیش بینی 
منابــع مالــی لازم در لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۴ بــرای اجرای 
مرحلــه دوم متناسب ســازی بــه میــزان ۳۰ درصــد، بخــش 
دیگری از فرایند قانونی پیموده شــده اســت. ثالثاً، با صدور 
احــکام جدیــد از ســوی صندوق هــای بازنشســتگی، پرداخت 

مطالبات به زودی آغاز خواهد شد.
با وجود اینکه مسیر اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان، مســیری سهل و آسان نیســت و با پیچیدگی 
حقوقــی و فنــی روبــه رو بــوده اســت، دولــت چهاردهــم در 
تعامل با سایر قوای کشور، تمام تلاش خود را به کار بست 
تا ســرعت چشــمگیری در اجرای قانون ایجاد شــود و پاســخ 
مناسبی به انتظارات به حق بازنشستگان گرامی داده شود.

ســازمان برنامــه و بودجــه از آغــاز صــدور احــکام جدید 
حقوقی بازنشســتگان در صندوق های بازنشستگی در اسرع 
وقــت خبــر داده و گفتــه اســت: انتظــار مــی رود بــا توجــه به 
تأمین منابع مورد نیاز و طراحی سازوکارهای عملیاتی مورد 
نیــاز، بــه زودی و پس از صدور احکام جدید در دســتگاه های 
اجرایــی، پرداخــت مســتمری بازنشســتگان بر مبنــای احکام 

جدید صورت گیرد.

اختصاص هفت هزار همت به 
بندر امام برای توسعه زیرساخت ها

معــاون مهندســی و توســعه امــور زیربنایــی ســازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: امسال ۷ هزار میلیارد تومان برای 
توســعه زیرساخت ها و اراضی بنادر، اسکله و انتقال دروازه 

اصلی در مجتمع بندر امام اختصاص یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی فتحی معاون مهندسی 
و توســعه امور زیربنایی ســازمان بنادر و دریانوردی، گفت: 
بنــدر بــزرگ امام خمینــی )ره( پیشــرو در توســعه دریامحور 
محســوب می شــود و به همین لحاظ امسال سرمایه ای بالغ 
بــر ۷,۰۰۰ میلیــارد تومــان در بحــث توســعه زیرســاخت ها، 
اصلــی  دروازه  انتقــال  و  اســکله  بنــادر،  اراضــی  توســعه 
اختصــاص داده ایم و به دلیل اینکه توســعه زیرســاخت ها و 
انتقال اراضی را داریم طبیعتاً باید دامنه و دروازه خود بندر 

هم متناسب با آن توسعه پیدا کند.
وی افزود: همه این موارد در دســتور کار ما قرار داد و 
امــروز هــم کــه پروژه ها را مشــاهده کردیم با ســرعت خوبی 
در حــال انجــام اســت و این امکان را ایجاد کــرده که هر چه 
ســریع تر شاهد ارتقای سطح ظرفیت و جذب سرمایه گذاری 

در بندر امام خمینی )ره( باشیم.
معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر 
و دریانــوردی بــا اشــاره بــه اینکــه توســعه زیرســاخت ها این 
امــکان و فرصت را ایجاد می کند که ســرمایه گذاران و بخش 
خصوصــی بــرای ســرمایه گذاری در اراضی حضــور پیدا کنند، 
عنــوان کرد: این موضوع رونق و توســعه اقتصادی کشــور را 

به دنبال خواهد داشت.
فتحــی گفــت: متناســب بــا بنــدر امــام خمینــی )ره(، 
توســعه ســایر بنادر تابعه اســتان خوزســتان را داریم که در 
دســتور کار و سیاست گذاری سازمان بنادر و دریانوردی قرار 
دارد تا متناســب با ظرفیت و نیاز توســعه یابند؛ در مجموع 
اســتان خوزســتان برای ما از اهمیت بالایی برخوردار اســت، 
بنابرایــن ســازمان بنادر برنامه ریزی هــای خاصی دارد و برای 
هر کدام از بنادر متناسب با شرایطی که دارند، برنامه ریزی 

کرده است.
توســعه  اعتبــارات فراهــم شــده جهــت  مــورد  وی در 
حــال  در  ســازمان  کــرد:  نشــان  خاطــر  نیــز،  زیرســاخت ها 
حاضر برای توســعه زیرســاخت ها، حفظ مجموعه و توســعه 
کشــور  کل  در  همــت   ۹۶ از  بیــش  موجــود،  ظرفیت هــای 
ســرمایه گذاری می کند و انشــاالله تأثیــرات مطلوب و خاص 

خود را به دنبال خواهد داشت.

بازارهای مالی دستخوش اتفاقات غیراقتصادی

 عقب نشینی سنگین بورس مقابل دلار و طلا
عصراقتصــاد: بــا اتفاقــات سیاســی کــه در 
روزهای اخیر رخ داده و اخباری که از تصمیمات 
بانک های مرکزی جهان منتشــر شده، بازارهای 
مالی باز هم دچار واکنش های هیجانی شــدند 

و هر کدام جهشی متفاوت را نشان داند.  
به گزارش عصراقتصاد، روزگذشته دلار در 
صرافــی ملــی ماننــد 2 روز پیــش رشــد قیمت را 
تجربه کرد. دلار در صرافی ملی که 2 روز پیش 
تا ۵۰,۱۹۶ )پنجاه هزار و یکصد و نود و شــش ( 
تومــان رســیده بود، روزگذشــته )شــنبه 2۸ مهر 
۱۴۰۳( با رشد ۰.۰۹ درصدی به ۵۰,2۴2 )پنجاه 
هــزار و دویســت و چهــل و دو ( تومــان رســید. 
همچنین قیمت دلار روزگذشته در صرافی های 
بانــک های کشــور ۵۰,2۴2 تومان فروخته شــد 
کــه نســبت بــه 2 روزپیــش ۴۶ تومــان افزایــش 

قیمت داشت.
همچنین قیمت هر تتر روزگذشــته برابر با 
۶۳,۴۶۳ تومان بود که نســبت به 2 روزگذشــته 
۰.۰2۶ درصــد افزایش داشــت. ارز دیجیتال تتر 
معروف ترین اســتیبل کوین بازار رمزارزها است 
کــه بــا ارزش بــازار ۱2۰,۰۹2,۹۷۰,۴2۳ دلار در 
جایگاه ۳ جدول رمزارزها بر اساس مارکت کپ 

قرار گرفته است.
شکسته شدن رکورد 2۷00 دلاری طلا 

بــا افزایــش بــی ثباتــی در رونــد اقتصــاد 
جهانــی و وارد شــدن تنــش هــای خاورمیانــه به 
دوری تــازه و گســترده، قیمــت طــلا در بازارهای 
جهانــی همچنان روند صعودی خود را طی کرده 
و ایــن فلــز گرانبهــا را بــه بهتریــن ابــزار ســرمایه 
گــذاری حــال حاضــر جهــان تبدیــل کرده اســت. 
نگاهــی بــه نمودار قیمت طلا طی ماه های اخیر 
بــه خوبی نشــان می دهد که رونــد قیمت کاملا 
ســیری صعــودی به خود گرفته اســت. تــا جایی 
کــه قیمــت طــلا روز جمعه و در واکنــش به ترور 
یحیــی الســنوار رهبــر حمــاس موفق بــه عبور از 
مقاومــت تاریخــی خود روی 2۷۰۰ دلار شــده و 
در زمان نگارش این گزارش در صبح روز شنبه، 
قیمــت هــر انــس طــلا در بازارهــای جهانی روی 
2۷2۱ دلار قــرار دارد. همچنین، انتشــار اخباری 
مبنــی بــر ادامه احتمــال روند کاهش نــرخ بهره 
بانکی در آمریکا نیز به افزایش قیمت طلا کمک 

شایانی کرده است.
پس از مقاومت مهم روانی 2۷۰۰ دلاری، 
طلا همچنین موفق به شکســت مقاومت بعدی 
خود روی 2۷۱۴ دلار نیز شــده و پیش بینی می 
شود قیمت بتواند تا مقاومت مهم بعدی قیمت 

یعنی ۱۷۵۰ دلار پیشروی داشته باشد. 
بایــد توجــه داشــت کــه شــرایط فعلــی در 
خاورمیانــه و سیاســت های پولی فــدرال رزرو تا 
حد زیادی به شــرایط فعلی بازار طلا کمک کرده 

و حبــاب قیمــت چه در ســطح جهانی و 
چه در بازار داخلی، بســیار بالا بوده که 
این موضوع، ریسک سرمایه گذاری در 

بازار طلا را افزایش می دهد. 
فرضیات روند قیمت طلا

اکنــون  فــدرال ررزور،  بــر  عــلاوه 
بســیاری از بانــک هــای مرکــزی جهــان از جملــه 
بانــک مرکــزی ژاپــن و بانــک مرکــزی اروپــا بــه 
ســرعت در حــال کاهــش نــرخ بهره بانکــی خود 
بــوده که این شــرایط به ســود طلا تمــام خواهد 
شــد. بــه عنــوان مثــال، بانــک مرکــزی اروپــا روز 
پنجشــنبه هفتــه گذشــته از تصمیــم خــود بــرای 
کاهــش 2۵ واحــدی نرخ بهــره بانکی بــه عنوان 
دومیــن مرحله کاهش نرخ بهره در منطقه یورو 

خبر داده است.
در خاورمیانه اما شــرایط اندکی متفاوت و 
تــا حدی نامعلوم اســت. اگرچه رهبــران آمریکا 
و اروپــا مدعــی شــده انــد کــه شــرایط دســتیابی 
بــه اتــش بس پــس از تــرور یحیی ســنوار تا حد 
زیادی تسهیل شده، اما در سوی دیگر، بسیاری 
و دیگــر  کــه حمــاس  از کارشناســان معتقدنــد 
گــروه هــای مقاومــت به دنبــال انتقــام جویی از 
اســرائیل خواهنــد بود. توجه داشــته باشــید که 
رونــد جنــگ و صلح، همواره یکــی از فاکتورهای 
مهــم در تعییــن رونــد قیمــت طــلا از ایــام قدیم 
محســوب مــی شــوند. در صورتیکــه آتش جنگ 
در خاورمیانــه بــا ترور الســنوار بار دیگر تشــدید 
شــده و شــاهد افزایش سطح و گســتره حملات 
اســرائیل و مقاومــت علیــه یکدیگر باشــیم، باید 
منتظــر ثبــت رکــورد تاریخــی جدید در بــازار طلا 

بود.
در صورتیکه فرضیه غربی ها درست از آب 
در آمده و شــهادت الســنوار بتوانــد روند منتهی 

بــه کاهــش تنــش در ســطح منطقــه را 
تقویت نماید، قیمت طلا به این رخداد 
واکنش منفی نشان داده و باید منتظر 
کاهــش آن بود. امــا در صورتیکه آتش 
جنــگ در خاورمیانه با ترور الســنوار بار 
دیگــر تشــدید شــده و شــاهد افزایــش 
سطح و گستره حملات اسرائیل و مقاومت علیه 
یکدیگر باشــیم، باید منتظر ثبــت رکورد تاریخی 

جدید در بازار طلا بود. 
ریزش بیش از 24 هزار واحدی شاخص 

بورس
شاخص بازار بورس در بیست و هشتمین 
روز از اولیــن مــاه پاییــز کاهــش یافــت. پــس از 
افت ناشــی از ریســک های غیراقتصادی که از ۴ 
تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شــده بود طی چهار 
روز کاری  پــس از آن شــاخص بــورس صعــودی 

شده بود اما در سه روز اخیر مجددا افت کرد.
روز شــنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران 2۴ هزار و ۶۶۱ واحد کاهش داشت و در 
عــدد دو میلیــون و ۴۱ هزار و ۱۰۶ واحد ایســتاد. 
ایــن در حالی اســت که در چهــار روز کاری از ۱۷ 
تــا 22 مهرمــاه شــاخص کل بــه ترتیــب ۳۴22، 

2۴۵۳، ۱۴هزار و ۱۱۰۵واحد افزایش داشت.
شــاخص هــم وزن نیــز روزگذشــته ۵۷۰۵ 
واحــد کاهــش یافت و به رقــم ۶۷۵ هزار و 2۷۱ 
واحــد رســید. در اولیــن روز هفتــه تعداد ســهام 
مثبــت بــورس ۱۹ عدد و ســهام منفی 2۹۹ عدد 
بــود. بــه طــور کلــی بــازار ۱.۱۹ درصــد کاهــش 
داشــت. روز شــنبه ۱۴۵ هــزار فقــره معاملــه به 
ارزش ۴۱۴۳ میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شــد. فملی، فولاد و فارس به ترتیب بیشــترین 
تاثیــر منفــی را بــر شــاخص بــورس داشــتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می توان به فولاد، ذوب 

و فملی اشاره کرد.
روز بیســت و هشــتم مهر ۱۴۰۳ شــاخص 
فرابورس ایران هم ۱۳2 واحد کاهش داشــت و 

به 2۱ هزار و ۴۶۷ واحد رسید.
تعــداد معامــلات روزگذشــته فرابورس ۹۱ 
هزار فقره و ارزش آن ۹۱۵۶ میلیارد تومان بود.

کگهر، آریا و شــاوان بیشترین تاثیر منفی 
را بر شــاخص فرابورس داشــتند. فــزر، آردینه و 

کرومیت هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
تاثیــرات  فــرود  و  فــراز  نظــر می رســد  بــه 
سیســتماتیک و متغیرهای سیاســی که از هفتم 
مهر بر بازار ســایه افکنده بود با شــدت و ضعف 
هنــوز وجــود دارد. روز ۱۰ مهــر ۱۴۰۳ ایــران در 
پاســخ به شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی از 
جمله ترور اســماعیل هنیه در خاک کشــور و به 
شــهادت رســاندن ســردار مقاومت، سید حسن 
نصــرالله و عباس نیلفروشــان، تل آویو را هدف 
2۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی 

به اسرائیل وارد کرد.
دامنه نوســان نمادهای سهام که از هفتم 
مهرمــاه بــه ۱ درصــد کاهــش یافته بــود، روز 2۱ 
مهرماه به ۳ درصد رسید. هیات مدیره سازمان 
بــورس و اوراق بهادار در جلســه خــود مقرر کرد 
دامنــه نوســان ســهام در بــورس و فرابــورس از 
شــنبه 2۱ مهرمــاه بــه مثبــت و منفــی ۳ درصــد 
بــه دنبــال  برگــردد. از هفتــم مهرمــاه ۱۴۰۳ و 
افزایــش تنش هــای بین المللــی ســازمان بورس 
دامنــه نوســان را از ۳ درصــد به مثبت و منفی ۱ 

درصد کاهش داده بود.
همچنیــن روز 22 مهرمــاه رییــس صندوق 
بــرای  صنــدوق  ایــن  آمادگــی  از  ملــی  توســعه 
پرداخت مرحله آخر کمک به ســازمان بورس به 

مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

دولت جلسه مخصوص مسکن برگزار می کند

افزایش روز به روز هزینه ساخت مسکن ملی با تاخیر در تحویل

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی وزارت اقتصاد:

کسری بودجه 1402 حدود 400 هزار میلیارد تومان بود

در حالــی وزیــر راه و شهرســازی از ابهام 
در اعــداد و ارقــام مســکن ملــی و ســاخت و 
تحویــل آن ســخن گفته کــه تاخیــر در تحویل 
واحدها و گرانی مصالح هزینه ساخت مسکن 

ملی را روز به روز افزایش داده است.
تغییــر دولــت بعــد از گذشــت چنــد مــاه 
ظاهــرا هنوز طــرح بزرگ نهضت ملی مســکن 
را در مســیر هموار خود قرار نداده و تاخیر در 
پرداخت تســهیلات مســکن از یک ســو و تورم 
عمومی از ســوی دیگر باعث شــده تا این طرح 
هــر روز بــا گرانــی در هزینــه ســاخت و قیمت 

تمام شدذه مواجه شود.
در ۶ ماهــه گذشــته طفــره بانــک هــا در 
بــود کــه  ارائــه تســهیلات یکــی از مشــکلاتی 
گریبــان طــرح نهضــت ملــی مســکن را گرفتــه 
اســت و آنطــور کــه از آمارهــای اخیــر بانــک 
مرکزی بر می آید بیش از ۱۵ بانک هنوز هیچ 
اقــدام و تصمیمــی بــرای پرداخــت تســهیلات 

مسکن از خود نشان نداده اند.
اظهــارات اخیــر فرزانه صــادق وزیر راه و 
شهرســازی در حاشــیه هیات دولت نیز نشان 
تحویــل  در  روزانــه  تاخیــر  نگــران  او  کــه  داد 

واحدهای مسکن ملی است.
او بــا اشــاره به اینکه بــه دلیل عدم تزریق 
تســهیلات مالی به متقاضیان مســکن، شــاهد 
رکــود بــازار مســکن در بهمن ماه ســال گذشــته 
بودیم که گریبانگیر اکثر خانواده ها در سراســر 

کشور شد معتقد است: با توجه به ابهاماتی که 
در اعداد و ارقام مسکن همچون بحث ساخت و 
تحویل وجود دارد، به زودی یک جلسه تخصصی 

صرف مسکن برگزار می شود.
وزیــر راه و شهرســازی در پاســخ بــه این 
ســوال کــه بــا توجــه بــه قانــون جهــش تولیــد 
مســکن، ســاخت مســکن های تحویلی در چه 
مرحله ای اســت، اظهار داشــت: در شش ماه 
گذشــته بــه دلیل عدم تزریق تســهیلات مالی 
به متقاضیان مسکن، شاهد رکود بازار مسکن 
در بهمن ماه سال گذشته بودیم که گریبانگیر 

اکثر خانواده ها در سراسر کشور شد.
بــا پیگیــری هایــی کــه  وی تصریح کــرد: 
توســط نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی 
به ویــژه کمیســیون عمــران و رئیــس کل بانــک 
مرکــزی انجــام گرفــت، تزریــق منابعــی کــه از 
بهمن ماه سال گذشته باقی مانده بود، انجام 
شد، به طوری که عدد مشارکت بانک ها ۳۷۰ 

تا ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است.
ایــن اظهــارات در حالــی صــورت گرفتــه 
است که اعضای کمیسیون عمران مجلس نیز 
نگــران گرانــی هزینه ســاخت مســکن ملی در 

ماه های آینده هستند.
هــر چند آنهــا معتقد هســتند که همین 
الان هــم هزینه ســاخت نهضت ملی مســکن 
افزایش قابل ملاحظه ای داشــته اســت اما بر 
این باور هســتند که ناترازی مســکن می تواند 

در آینده نزدیک به یک بحران تبدیل شود.
عبــاس صوفــی عضــو کمیســیون عمران 
مجلــس بــا تاکیــد بــر اینکــه دولت بــه تنهایی 
نمی توانــد وارد حوزه مســکن شــود مــی گوید: 
امــروز تســهیلات ۵۵۰ میلیــون تومــان اســت 
و هزینــه ســاخت هــر مترمربــع آپارتمــان ۱۰۰ 
متری بدون در نظر گرفتن شــبکه آب و برق و 
گاز ۱۵ میلیون تومان یعنی ۱.۵ میلیارد تومان 

هزینه دارد.
صوفــی تاکیــد کــرد: بــر اســاس برنامــه 
۵ســاله هفتــم کشــور باید ۵.۵ میلیــون واحد 
مســکونی بســازیم، از ســوی دیگــر هــر ســال 
بــرای  بایــد حــدود ۸۰۰ هــزار واحــد مســکن 
رفــع ناتــرازی و بــه دلیــل ازدواج هــای جدیــد 
هــم ســاخته شــود. چرا کــه مطابق آمــاری که 
ارائــه  شهرســازی  و  راه  وزارت  کارشناســان 
کردنــد مــا حــدود ۷ میلیــون واحد ناتــرازی در 
حوزه مســکن داریم کــه 2 میلیون آن در حال 

ساخت است.
در  فامنیــن  و  همــدان  مــردم  نماینــده 
مجلــس شــورای اســلامی بــا توجــه بــه گرانی 
مصالح و مشکلات مربوط تأمین زمین، دولت 
بــه تنهایــی نمی توانــد وارد ایــن حوزه مســکن 
شــود، یــادآور شــد: در گذشــته بــا تســهیلات 
۳۵۰ میلیــون تومانــی مســکن )نهضــت ملــی 
مسکن( این امکان وجود داشت که یک واحد 
۱۰۰ مترمربعــی بــا هزینــه هــر متــر 2.۵ تــا ۳ 

میلیون تومان ساخته شود.
وی تصریح کرد: موضوع مهم مســکن از 
مطالبات جدی همه نقاط کشور اعم از روستا 
و شــهر اســت. از آنجایــی کــه ناتــرازی بســیار 
زیــادی در ایــن حــوزه وجــود دارد و همچنیــن 
بــه علــت تقاضای زیــاد و عرضه کم مســکن و 
عدم حل مشــکل ناترازی حوزه مســکن توسط 
دولت هــای قبلــی متأســفانه حوزه مســکن به 

یک چالش بزرگ تبدیل شده است.
تــوان  مــردم  این کــه  بیــان  بــا  صوفــی 
پرداخــت یــک میلیــارد تومــان آورده را ندارند، 
اضافه کرد: از سوی دیگر در حوزه تامین زمین 
مشــکل داریم و طبق »قانون جهش مسکن« 

باید به محدوده شهرها نیز اضافه شود.
آنطور که آمارهای وزارت راه و شهرسازی 
نشــان مــی دهــد بــر اســاس تعهــدات دولــت 
گذشــته حــدود ۷۸۰ هــزار نفــر از متقاضیــان 
مســکن ملــی آورده خــود را واریــز کــرده انــد 
بنابرایــن دولــت چهاردهــم متعهــد اســت تــا 
فراینــد ســاخت را تســریع کندتــا مســکن آنان 
هــر چه ســریعتر تحویل شــود. این مشــکلات 
عــدم تحویل واحدها قطعا رونــد برنامه ریزی 
دولــت برای تحویل ســالانه واحدهــا را به یک 
چالــش اساســی تبدیــل خواهــد کــرد و هزینه 
ساخت مسکن را نیز رو ز به روز افزایش داده 
و میــزان آورده متقاضیــان را نیــز دســتخوش 

تغییر و تحول خواهد کرد.

یک مســئول دولتی گفت: چیــزی که به عنوان 
کســری بودجــه مصطلح شــده آن شــکاف بین منابع 
مصوب و محقق شده است که در سال ۱۴۰2 به طور 

میانگین ۴۰۰ همت می توان تخمین زد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی افضلی، مدیرکل 
دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایــی در برنامــه ســیما، با موضوع 
ناترازی بودجه اظهار کرد: اجرای بودجه و لوازم بودجه 
به ما کمک می کند تا بتوانیم در طول ســال مســائلی 
ماننــد اوراق درون ســالی یــا بحث ســود شــرکت های 

دولتی بودجه را بهتر مدیریت کنیم.
وی ادامه داد: اگر بودجه به درستی نوشته و اجرا 
شود یک آئینه تمام نمایی از سیاست های اقتصادی را 
نشان می دهد؛ مشکلات اقتصادی که ما در حوزه رفاه 

و انرژی داریم خودش را در قالب بودجه نشان می دهد 
و آن کسری بودجه ای که ما داریم با این لوازم قاعدتاً 

قابل رفع نیست.
افضلــی با بیان اینکه ابتدا باید موضوع ناترازی 
بودجه شکافته شود، تصریح کرد: باید دید چرا ناترازی 
هنگفــت وجــود دارد و ســپس در خصــوص ابزارهــای 
آن تصمیم گیــری کرد یکــی از ابزارهای آن نحوه اجرا و 

مدیریت نقدینگی است.
وی بــا عنوان اینکه رقم کســری بودجه را اکنون 
نمی توان اعلام کرد و به صورت قطعی در پایان ســال 
اعــلام می شــود، بیــان کــرد: متوســط کســری بودجــه 
در ســال ۱۴۰2 از ۳۰۰ همــت تــا ۸۰۰ همــت به گفته 
مسئولان در سناریوهای خوش بینانه و بدبینانه است 
البتــه ایــن اعداد یک پیش بینی اســت و عــدد دقیقی 

وجود ندارد.
افضلی عنوان کرد: برای ناترازی و کسری بودجه 
تعریف حقوقی مشخصی در قانون وجود ندارد چیزی 
که به عنوان کســری بودجه مصطلح شــده آن شکاف 
بین منابع مصوب و محقق شــده اســت که در ســال 
۱۴۰2 به طور میانگین ۴۰۰ همت می توان تخمین زد.

و  دنیــا  در  بودجــه  کــرد: کســری  اضافــه  وی 
کســری  آن  امــا  دارد  وجــود  کشــورها  از  بســیاری 
بودجه ای مضمومی است که پیش بینی شده نباشد 
و روی ناترازی عملیاتی باشــد بدین معنا که به ازای 
هزینــه جاری درآمد نداریم؛ اما اگر دولت به صورت 
فعالانــه اوراقــی را بــرای یــک هزینه عمرانی منتشــر 
کند، اسم آن می تواند کسری بودجه باشد اما لزوماً 
کســری بودجه بدی نیســت البته در این شــرایط در 

کشــور مــا این موضــوع وجود نــدارد و اوراق منتشــر 
شــده بــرای هزینــه جاری اســت لذا جزئیــات در این 

تعاریف و این اعداد و ارقام خیلی مهم است.
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد 
اســلامی ۷۰ تا ۸۰ درصد ترکیب هزینه های بودجه را 
مربوط به هزینه های غیرقابل اجتناب دانست و عنوان 
کرد: در بودجه سهم این هزینه را خیلی بزرگ نمی بینم 
امــا اکنــون در بودجه ۱۴۰۳ اگــر 2 هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومــان کل بودجــه ما باشــد، یک هــزار و ۱۹۵ میلیارد 
تومــان آن مختــص به حقوق و دســتمزد کارمنــدان و 
حدود ۴۰۰ همت آن مربوط به کمک به صندوق های 
بازنشســتگی برای حقوق و دســتمزد است، پس اینها 
هزینه هــای غیرقابــل اجتناب اســت و ســهم بزرگی از 

بودجه ما را دارد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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ایجاد فرصت های سرمایه گذاری و توسعه زیرساخت های اقتصادی؛ هدف همایش اقتصاد دریامحور
زینب غضنفری 

اقتصــاد دریامحــور می توانــد بــه عنــوان 
یک پیشران رشــد اقتصادی در دهه های آینده 
نقــش ایفــا کنــد، بــه همیــن منظور همایشــی 
بــا هــدف ایجــاد فرصت هــای ســرمایه گذاری و 
توســعه زیرســاخت های اقتصــادی بــا تاکید بر 

مشارکت بخش خصوصی برگزار خواهد شد.
بــه گزارش عصر اقتصاد ، به گزارش عصراقتصاد، 
»اقتصــاد  همایــش  خبــری  نشســت  روزگذشــته  
تاکیــد  بــا  پایــدار  اقتصــادی  رشــد  دریامحور،پیشــران 
بــر بخــش خصوصــی« کــه ۱۶آبــان مــاه ســال جــاری در 
جزیــره کیــش برگــزار می شــود، با حضــور حمیــد آذرمند 
شــورای  میرزایی)عضــو  حجــت الله  همایــش(،  )دبیــر 
سیاســت گذاری( و محمــد ابراهیــم رئیســی )دبیــر علمی 

همایش( برگزار شد.
در ابتــدای این نشســت خبری حمیــد آذرمند دبیر 
همایش اظهار کرد: توجه به ظرفیت های بسیار گسترده 
اقتصــاد دریامحور جهت کمک به جهش ســرمایه گذاری 
و رشــد اقتصــادی و افزایــش رفــاه ملی لازم اســت ابعاد 
مختلــف موضــوع ظرفیت هــای بالقــوه تجــارب جهانــی 

موانــع و چالش هــا بــا حضــور فعــالان بخــش 
خصوصی مورد بررسی قرار گیرد.

وی افزود : همایش اقتصاد دریامحور به 
منظور شناســایی و بهره برداری از ظرفیت های 
گســترده اقتصادی موجود در ساحل فراساحل 
و آب هــای آزاد برگــزار می شــود؛ ایــن رویداد با 
تمرکــز بــر حوزه هایــی همچون توســعه شــهرهای جدید 
انــرژی،  فراســاحلی،  صنایــع  کشتی ســازی  ســاحلی، 
شــیلات اقتصــاد دیجیتــال صنعــت مالــی و گردشــگری 
بــه دنبــال ایجــاد فرصت هــای ســرمایه گذاری و توســعه 
زیرســاخت های اقتصــادی اســت.آذرمند بــه محورهــای 
اصلــی ایــن همایــش اشــاره کــرد وگفــت : محورهــای این 
همایــش بــه گونه ای طراحــی شــده اند کــه تمامــی ابعــاد 
اقتصاد دریامحور را در برگیرند. از جمله این ابعاد می توان 
به توسعه شهرهای جدید ساحلی، کشتی سازی و صنایع 
وابسته،  صنعت مالی فراساحلی، سرمایه گذاری خارجی، 
انتقــال صنایــع آب بر، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد ســلامت، 

صنایع معدنی، آب و انرژی اشاره کرد.
اشتغال زایی 4 برابری دریا

در ادامــه این نشســت علی فیروزی عضو شــورای 

سیاســت گذاری گفت: در حقیقت بــه ازای هر هزینه ای 
کــه بــرای اشــتغال یک نفــر در خشــکی انجام می شــود، 
می تــوان با ایــن هزینه، برای چهار نفر در دریا اشــتغال 
ایجــاد کــرد. جمعیــت بندرعبــاس تــا پیــش از تاســیس 
بنــدر شــهید رجایی را به یاد داریم، پــس از احداث بندر 

شــهید رجایــی، جمعیــت دو برابــر شــد. از ســوی دیگر با 
ایجاد فولاد و ســیمان و... در هرمزگان، یکباره جمعیت 
بندرعباس پنج برابر می شود؛ این نشان می دهد که آن 
منطقــه، اگــر بخواهــد، قابلیت توســعه دارد. توســعه را 
چنانچــه برابــر با حضور جمعیــت در یک منطقه بگیریم، 

به شدت منطقه زرخیز و قابل توجیه اقتصادی است.
همایش درمانی نکنیم

ایــن عضــو شــورای سیاســت گذاری همایــش اقتصاد 
دریامحــور ادامــه داد: در ایــن حــوزه کشــاورزی، نفــت، گاز، 
شیلات، آبزی پروری، پرورش انواع و اقسام گیاهان دریایی، 
صنایع آب بر و... بســیاری فرصت های دیگــر وجود دارد؛ آن 
قــدر ایــن تنــوع موضوعــات در حــوزه دریــا محور زیاد اســت 
بنده تصور نمی کنم، ســرمایه گذاری وجود داشــته باشــد که 
با فراهم شــدن زیرساخت ها و آماده شدن فضای فعالیت، 

علاقه نداشته باشدکه برای سرمایه گذاری حضور پیدا کند.
وی درپایــان ابــراز امیــدواری کــرد  وافــزود: بــر ایــن 
اســاس بنده امیدوارم که ایــن همایش، بیش از هر چیز، 
شــبیه همایش هــای قبلــی نباشــد. ضمــن اینکــه همایش 
و  دیــده  فعــالان  نــگاه  از  را  واقعیت هــا  نکنیــم؛  درمانــی 
فرصت هــای ســرمایه گذاری را برایشــان ترجمــه کنیم؛ هر 
سرمایه گذاری که با یک فعالیت سودآور آشنا شود تمایل 
بــه ســرمایه گذاری خواهــد داشــت. بــا توجه به ســابقه ای 
که در اســتان هرمزگان دارم، تاکید می کنم که ســودآوری 
ســرمایه گذاری در حــوزه دریــا، آنقــدر بســیار اســت کــه 

سرمایه گذاران را جذب کند.

کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی:

همکاری های ایران و تانزانیا در 
صنعت دامپروری تقویت می شود

وزیــر جهــاد کشــاورزی، گفــت: بــا توجــه بــه زمینه هــای 
مســاعد، همکاری هــای ایــران و تانزانیــا در مــوارد مــورد نیــاز 
دو کشــور از جملــه نهاده هــای دامــی، صنعــت دامپــروری و 

 محصولات گرمسیری تقویت می شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، غلامرضا نــوری قزلجه، وزیر 
کشــاورزی کشور که برای برگزاری پنجمین نشست کمیسیون 
مشــترک اقتصــادی ایران - تانزانیا به دارالســلام، پایتخت این 
کشــور رفتــه درباره محورهــای همکاری های دو کشــور، گفت: 
پنجمیــن کمیســیون مشــترک اقتصادی ایــران و تانزانیا بعد از 
چندین ســال تعویق، خوشــبختانه فردا برگزار می شــود امروز 
مقدمــات آن فراهــم شــده و۱۱ ســند در حوزه هــای مختلــف 
بخش هــای دولتــی و خصوصی آماده شــده اســت کــه فردا به 

امضا خواهد رسید.
وی افزود: امروز دیداری داشتیم با رئیس جمهور زنگبار 
و زمینه هــای همکاری های هرچه بیشــتر اقتصادی و فرهنگی 
بررســی شد، با توجه به پیشــینه تاریخی که ارتباطات ایران و 
تانزانیــا و زنگبار دارد، زمینه های مســاعد بســیار زیاد اســت و 
بنا شــد این نقاط در آن اســناد همکاری ها تقویت شــود، چه 
در حوزه هــای فرهنگــی و گردشــگری، چــه در حوزه های علمی 
و انتقــال دانــش، چــه در حوزه های تأمین موارد مــورد نیاز دو 
کشــور از همدیگــر، خصوصاً در بحث نهاده هــای دامی و مواد 
مورد نیاز در صنعت دامپروری کشــور ما همچنین برخی مواد 

غذایی و محصولات گرمسیری و ادویه جات.
نوری اضافه کرد: در مقابل هم خدمات فنی و مهندسی 
کــه کشــور می توانــد بــه تانزانیــا کمــک کنــد و نیــاز دارنــد در 
حوزه هــای گاز و پتروشــیمی، حوزه هــای مختلــف کشــاورزی و 
انتقال دانش علمی و فرهنگی، اسنادش فردا نهایی می شود 
و بــه امضــا می رســد و امیــدوارم این اســناد و همکاری ها بعد 
از ســال ها تعویــق و کم رنــگ شــدن، بــا توجــه بــه موقعیــت 
استراتژیکی که تانزانیا در قاره آفریقا دارد، توسعه پیدا کند.

افزایش 3۹ درصدی ارزش صادرات 
خاویار در ۶ ماهه امسال

ماهیــان زینتــی با 2۱ درصد از لحــاظ وزنی و ۹۱ درصد از 
لحاظ ارزشــی پیشــرو محصولات صادراتی شــیلاتی در شــش 

ماهه ابتدایی سال جاری شدند.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان شیلات ایران از افزایش 
۴۴ درصدی وزن محصولات صادراتی طی شش ماهه ابتدایی 
ســال جــاری در مقایســه بــا مدت مشــابه گذشــته خبــر داد و 
گفت: در شــش ماهه ابتدایی ســال جاری 2۴۸.۴۴۱ کیلوگرم 
ماهیــان زینتــی بــه ارزش ۴۷2.۳۳۱ دلار صــادر شــد کــه در 
مقایســه با مدت مشــابه گذشــته از لحاظ وزنی دارای افزایش 

2۱ درصدی و از لحاظ ارزشی دارای ارزش ۹۱ درصدی است.
سید حسین حسینی افزود: در شش ماهه ابتدایی سال 
جــاری بیــش از ۵۰ هــزار تــن انــواع ماهیان دریایــی به ارزش 
۸۸.۷ میلیون دلار صادر شــد که در مقایســه با مدت مشــابه 
گذشــته از رشــد ۵۸ درصدی از لحاظ وزنی و ارزشــی برخوردار 

بوده است.
وی تاکیــد کــرد: در حالــی کــه طــی شــش ماهــه ابتدایی 
ســال گذشــته ۱.۷۴۷ کیلوگرم خاویار صادر شده بود در مدت 
مشــابه ســال جــاری 2.۸۱۵ کیلوگــرم خاویــار صادر شــد که از 
لحــاظ وزنــی از رشــد بیــش از ۶۱ درصدی و از لحاظ ارزشــی از 

رشد ۳۹.۵ درصدی برخوردار شد.
حســینی ادامه داد: در شش ماهه ابتدایی سال گذشته 
بیــش از ۳۵ هــزار تن خوراک آبزیان بــه ارزش 2۹.۷ میلیون 
دلار صادر شد که این رقم در سال جاری به بیش از ۶۰ هزار 
تــن و ارزش بیــش از ۵۰ میلیــون دلار رســید کــه از رشــد ۷۰ 
درصــدی از لحاظ وزنی و۶۹ درصدی از لحاظ ارزشــی برخوردار 

بود.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: مقایســه آمار 
صادراتــی در شــش ماهــه ابتدایی ســال جاری در مقایســه با 
مــدت مشــابه گذشــته نشــان از افزایش ۴۴ درصــدی از لحاظ 
وزنــی و 2۸ درصــدی از لحــاظ ارزشــی دارد بــه گونــه ای کــه در 
سال گذشته حدود ۹۹ هزار تن به ارزش بیش از ۱۷۰ میلیون 
دلار انواع محصولات شــیلاتی صادر شــد در حالی که این رقم 
در شــش ماهه ابتدایی ســال جاری به حدود ۱۴2.۵ هزار تن 
از لحــاظ وزنــی و حــدود 2۱۹.۵ میلیــون دلار از لحــاظ ارزشــی 

افزایش داشته است.
رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به افزایش واردات 
تــون ماهیــان در شــش ماهــه ابتدایــی ســال جاری گفــت: با 
وجــود افزایــش واردات، مدیریــت صحیــح انجام شــده، باعث 
شــد ایــن محصــول در مقایســه به ســایر محصــولات مصرفی 
مــردم از ثبــات قیمــت یکســاله برخوردار نباشــد و بازارکنســرو 

ماهی تون در حالت تعادل قرار بگیرد.
بنــا بر اعلام ســازمان شــیلات ایران، حســینی افزود: در 
شــش ماهــه ابتدایــی ســال جــاری 2۴.۸۱۶.۵2۰ کیلوگــرم و 
دارای ارزش ۵۸.۶۷۴.۱۸۰ دلار تون ماهی به کشور وارد شد 
کــه در مقایســه با مدت مشــابه گذشــته از افزایــش برخوردار 

بوده است.
وی در پایــان گفــت: پــودر ماهــی از دیگر اقــلام وارداتی 
صنایع خوراک آماده آبزیان محســوب می شــود که در شــش 
ماهه ابتدایی ســال گذشــته به میزان ۱۰۰ تن و به ارزش ۱۱۴ 

هزار دلار وارد صنعت ساخت خوراک آبزیان شد.

بررسی مصائب صادرکنندگان شفاف  در گفتگو با رییس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران 

صادرات در کوره راه میرداماد!
سهیلا روزبان

 »نمــی شــود کــه تصمیم گیــری در مــورد موضوعاتی 
مثل نحوه تخصیص ارز، تعاملات ارزی و بازگشــت ارزهای 
صادراتــی کــه بــه تجــارت مربــوط می شــود بــدون توجه به 
خواســته و نظــر متولــی ایــن حــوزه یعنی ســازمان توســعه 
تجارت و متمرکز بر رویکرد و منافع بانک مرکزی اتخاذ شود. 
بانک مرکزی وظایف قانونی دیگری داشــته و تخصص لازم 
برای ورود به عرصه صادرات را ندارد.« این بخشــی از گفته 
های حسن فروزان فرد رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی 
اتــاق تهــران و عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی  بود که 
معتقد است »تصمیم گیری در مورد اولویت های صادراتی 
و وارداتــی و نحــوه  تخصیص  ارز در ســاختمان میرداماد نه 
تنهــا باعــث افت صادرات غیر نفتی می شــود بلکه حتی در 
برخــی مــوارد باعــث کمبود کالا، بالا رفتن قیمــت ها و رانت 
و فســاد می شــود.« عصر اقتصاد که به مناســبت روز ملی 
صادرات با رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران، 
مصاحبه کرده  با بیان این نکته که »فعالین صادراتی نیاز به 
تشــویق ندارند«می گوید: دولت چهاردهم اگر قصد جبران 
عقــب ماندگــی پیــش آمــده در حوزه صــادرات غیــر نفتی و 
مثبت شدن تراز تجاری را دارد باید عوامل این عقب ماندگی 

را در داخل کشور برطرف کند.
متن کامل گفتگوی عصر اقتصاد با حسن فروزان فرد 
عضــو هیــات نماینــدگان پارلمان بخش خصوصــی و رئیس 
کمیســیون حکمرانــی ســازمانی اتــاق تهــران را در ادامه می 

خوانید:
دولــت چهاردهــم مــاه هــای ابتدایی فعالیت خــود را 
ســپری می کنــد. بســیاری از فعالین اقتصــادی به تغییرات 
جــدی در ایــن دولــت امیــد دارنــد. بــه نظــر شــما مســعود 
پزشکیان چطور می تواند شرایط را برای حمایت از صادرات 
و صادرکنندگان کشور فراهم کند. مهم ترین خواسته بخش 

خصوصی از دولت جدید در این حوزه چیست؟
فعالین صادراتی نیاز به تشویق ندارند. آنها سالهاست 

کــه با وجود شــرایط ســخت تحریم های 
خارجــی  بــه برنــد ســازی کالای ایرانی در 
بازارهــای خارجــی مشــغول بــوده و حتی 
در بســیاری موارد موفق هم بودند، حالا 
بــرای ادامــه فعالیت از مســئولین دولت 
انتظــار تشــویق  و پرداخــت  چهاردهــم 
جوایــز صادراتــی ندارنــد. خواســته امروز 
آنهــا تنها و تنها حذف و برداشــته شــدن 
موانــع صادراتی اســت. آمارهای اعلامی 
نشان می دهد که تراز تجاری ما هر روز 

در حال منفی تر شــدن اســت. بدون شک امروز 
اگــر قصــد جبــران عقــب ماندگــی ایجاد شــده در 
صادرات را داریم، باید عامل این عقب ماندگی را 

حداقل در داخل کشور برطرف کنیم. 
بــه نظر شــما مهم تریــن عوامــل در عقب 
ماندگــی صادراتــی ایران طی ســال های گذشــته 

چه بوده است؟
بررســی اجمالــی تجــارت ایــران در یــک دهه گذشــته 
حاکی از آن اســت که چند نرخی شــدن ارز، پیمان ســپاری 
ارزی، اعمــال محدودیــت در ســقف صــادرات و مــواردی از 
ایــن دســت را می تــوان مهم ترین عوامــل کاهش صادرات 
ایــران می توان دانســت. جالب اینجاســت کــه این تصمیم 
هایــی بــوده که در  تعامل  ســازمان توســعه و بانک مرکزی 
اتفــاق افتاده اســت. متاســفانه مــا برای کســب اطمینان از 
روند بازگشت ارز دست به کنترل 
هــای پیــش از انجــام فرآينــد یــا 
حتــی هم زمــان بــا انجــام فرآیند 
مــی زدیــم حــال آنکه درســت این 
اســت کــه کنترل هــا بایــد پس از 
انجــام فرآیند صــادرات و دریافت 
ارز باشد. نباید هیچ کنترلی زمینه 

فعالیت صادراتی را متوقف کند.
امــا دولت به دلیل شــرایط 
رونــد  از  کــه  دارد  نیــاز  کشــور 

بازگشــت ارز اطمینان حاصــل پیدا کند. اما کنترل 
هــا بعــد از انجام فرآیند انجام شــود ممکن اســت 
که بازگشت ارز به درستی اتفاق نیافتد. چطور می 

توان این مساله را مدیریت کرد؟
 اگــر مشــکلاتی در روند بازگشــت ارز وجود 
دارد ناشــی از غیــر واقعــی بودن قیمــت ارز و چند 
نرخــی بــودن ارز اســت. فعــالان بخــش خصوصــی علاقــه 
بــه عرضــه ارز خود در بــازار نیما ندارند؛ چــون قمیت گذاری 
و تعهــدات بازگشــت را غیر منصفانه مــی  بینند. همین طور 
فعــالان بخش خصوصی علاقــه ای به تامین ارز خود از بازار 
نیما ندارند؛ چون مداخله دولت در تعیین اینکه چه کالایی 
را می توان وارد کرد و چه کالایی را خیر، غیراصولی می دانند. 
مشکل دولت اینجاست که می خواهد مانند دوران فراوانی 
نفتی بار همه ناکارآمدی های خود را در ارائه خدمات عمومی 
به دوش سیاست ارزی بیندازد و حالا که خبری از دلارهای 
نفتی نیست، دست در کیسه بخش خصوصی بکند و همان 
مســیر غلط را ادامه دهد. باید تاکید کنم که فعالان واقعی 
بخش  خصوصی هیچ کس با شفافیت مشکل اصولی ندارد 
و حتی بر عکس فعالان بخش خصوصی واقعی از شفافیت 
بــه عنوان بســتر ارتقــای رقابت ســازنده و تقویت شایســته 

سالاری در عرصه اقتصادی سود می برند.
بــا ایــن اوصاف حتــی در شــرایطی که نیاز بــه کالایی 
در کشــور بیشــتر می شــود دولت ها نباید به دنبال اعمال 

محدودیت برای صادرات باشند؟

در اصل صادرات مشــکلی وجــود ندارد بنابراین هیچ 
توجیهــی بــرای اعمــال محدودیــت و توقــف صــادرات وجود 
نــدارد. در واقــع دولــت با ایــن اقدامات تنها مشــکلات ارزی 

کشــور را تشــدید کرده و منابــع ارزی را 
محدود و محدود تر می کنند. از طرفی 
هم با این اقدامات مقدار کل صادرات 
کشور هم کاهشی و به دنبال آن رکود 
اقتصــادی  و گرانــی  در داخــل کشــور 

ایجاد می شود. 
آمارهای اعلامی نشان می دهد 
که تراز تجارت کشــور چند سالی است 
که منفی شده و کفه واردات نسبت به 
صــادرات ســنگین تر اســت. دلیل افت 

صادرات و رونق واردات را در چه می بینید؟
افُــت صــادرات در کشــور مــا دلایل متعــددی دارد که 
بخشــی از آن مربــوط بــه تحریم های خارجی اســت. اما در 
برخی موارد سنگ اندازی ها و تحریم های داخلی بیشتر از 
تحریم های خارجی برای تجار کشور چالش ایجاد می کند. 
متاســفانه درست در زمان هایی که قیمت ارز افزایش پیدا 
کرده و به نوعی زمان مناســبی برای رکورد شــکنی صادرات 
محسوب می شود، شاهد اعمال محدودیت های بیشتر از 
سوی دولت ها در این بخش از اقتصاد هستیم. در واقع با 
این کار تورم موجود در کشــور بیشــتر شــده و فرصت های 
صادراتــی خــود را در بازارهــای هدف را هم از دســت دادیم. 
این رفتار عکس رفتار مرســوم در همه جای دنیا اســت. به 
عنوان مثال در کشــوری همچون ترکیه درســت در شرایطی 
کــه تــورم بالایی را تجربه می کرد و قیمت ارز هم افزایشــی 
شده بود، رکوردهای صادراتی هم شکسته شد. به باور من 
دولــت چهاردهــم می تواند با به کار گیری بدنه کارشناســی 

قوی بر این اشکالات در سیاست گذاری ها غلبه کند. 
هــای  سیاســت  شــما  نظــر  بــه 
مربــوط بــه حــوزه ارز تــا چــه انــدازه در 
مســیر توسعه صادرات و تجارت کشور 

است؟
همانطور که اشــاره کردم بخش 
زیــادی از مشــکلات مربــوط بــه حــوزه 
تجــارت ناشــی از سیاســت هــای ارزی 
اســت. باید تاکید کنم کــه هرگاه بانک 
مرکــزی در کشــور متولــی صــادرات و 
واردات مــی شــود، تجارت کشــور دچار 
گرفتــاری هــای اساســی و بنیادیــن می 
شــود. معتقدیــم کــه ســازمان توســعه 

تجارت سازمان تخصصی مرتبط با عرصه صادرات و واردات 
بوده و در مورد همه موضوعات مربوط با تجارت کشور باید 
در این سازمان تصمیم گیری شود. نمی شود تصمیم گیری 
نحــوه  مثــل  موضوعاتــی  مــورد  در 
تخصیص ارز و نحوه تعاملات ارزی 
که به تجارت مربوط می شود بدون 
توجه به خواسته و نظر این سازمان 
و متمرکــز بــر رویکــرد و منافع بانک 
مرکــزی اتخــاذ شــود. بانــک مرکزی 
و  داشــته  دیگــری  قانونــی  وظیفــه 
تخصــص لازم بــرای ورود بــه ایــن 
عرصه را ندارد. در واقع نوع اولویت 
بندی ها و تخصیص ها در این نهاد 
دولتی حتی در برخی موارد باعث کمبود محصول، بالا رفتن 

قیمت محصولات و مواردی از این دست شود. 
در حــال حاضــر برای فرار از تعهدات ارزی یا برخوردار 
بیشتر از یارانه ارزی با نوعی کم اظهاری در صادرات و بیش 
اظهــاری در واردات مواجــه هســتیم. آیــا مشــکلاتی از ایــن 
دســت هم حاصل همین سیاســت گذاری های اشــتباه در 

زمینه تجارت است؟
برخلاف تصور بســیاری از دولتمــردان محدودیت های 
غیر اصولی کارکردی در بهبود شــرایط نداشــته و بیشتر زمینه 
ســاز شــکل گیری امضاهای طلایی، فســاد و رانت در کشــور 
است. به عبارت دیگر دولت ها با اعمال محدودیت در زمینه 
مقدار و حتی نوع محصولات صادراتی و بازگشت ارز صادراتی، 
مســیر را بــرای صــادرات غیر رســمی و غیر قانونــی فراهم می 
کنند و امکان انجام کار حرفه ای و رقابتی را از فعالین تجاری 
می گیرد. مواردی همچون صادرات توسط صادرکنندگان غیر 
رســمی و اســتفاده از کارت بازرگانی افراد دیگر حاصل همین 
سیاست گذاری های اشتباه است. در واقع صادرات از مسیر 
طبیعی خارج شده و به سمت مسیر 
های غیر قانونی حرکت کرده اســت. 
ایــن سیاســت گــذاری هــا در برخــی 
مــوارد می تواند فجایع  و فســادهای  
بزرگــی همچــون چــای دبــش را رقم 
بزنــد. بــا اطمینــان مــی تــوان گفــت 
که  فســاد موســوم به »چای دبش« 
از سیاســتگذاری  روشــنی  مصــداق 
نادرســت ارزی اســت که توزیع رانت 
عظیــم ناشــی از ارز ترجیحــی را در 
اختیار اراده های خاص تعدادی مدیر 

دولتی قرار داد.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شــما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رســیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشــگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشــگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشــگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعــد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقــت اداري مورخ  1403/8/5 ســاعت 14:00 با مراجعه به ســایت

 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـــت)خرید(رایگان اسناد اقدام 
نمایند. 

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *
iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:00مـورخ 1403/8/20 
 در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصــره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شــرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شــصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دســتگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایســت از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr شناسه آگهی: 1807984                                      کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران    

آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شــما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رســیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشــگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشــگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشــگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعــد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقــت اداري مورخ  1403/8/5 ســاعت 14:00 با مراجعه به ســایت

 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـــت)خرید(رایگان اسناد اقدام 
نمایند. 

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *
iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:00مـورخ 1403/8/20 
 در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصــره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شــرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شــصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دســتگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایســت از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(
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آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شــما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رســیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشــگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشــگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشــگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعــد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقــت اداري مورخ  1403/8/5 ســاعت 14:00 با مراجعه به ســایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـــت)خرید(رایگان اسناد اقدام 

نمایند. 
 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *

iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت 14:00مـورخ 1403/8/20 
 در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصــره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایــران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شــرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شــصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دســتگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایســت از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(
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آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

اجمالــی  بررســی 
تجــارت ایــران در یــک دهــه 
گذشــته حاکــی از آن اســت 
کــه چنــد نرخــی شــدن ارز، 
پیمــان ســپاری ارزی، اعمال 
ســقف  در  محدودیــت 
صــادرات و مــواردی از ایــن 
دست را می توان مهم ترین 
صــادرات  کاهــش  عوامــل 

ایران می توان دانست

مســیر  از  صــادرات 
بــه  و  شــده  خــارج  طبیعــی 
غیــر  هــای  مســیر  ســمت 
قانونــی حرکت کرده اســت. 
ایــن سیاســت گــذاری ها در 
برخی موارد می تواند فجایع  
و فسادهای  بزرگی همچون 

چای دبش را رقم بزند

آنهــا  امــروز  خواســته 
تنها و تنها حذف و برداشــته 
شدن موانع صادراتی است. 
آمارهــای اعلامی نشــان می 
دهــد که تــراز تجــاری ما هر 
روز در حــال منفی تر شــدن 

است



گزارش های استانی       .یکشنبه29 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5484 .   
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

فرمانده سپاه فجر خبر داد:

برگزاری ۷400 یادواره شهدا در فارس
فرمانده ســپاه فجر فارس برنامه ریزی هایی که در راستای برگزاری 
دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس انجام شد را ارزشمند و حجیم 
دانست و گفت: برای زنده نگه داشتن یاد شهدا تاکنون بیش از ۷ هزار و 

۴۰۰ یادواره برگزار شده است. 
سردار یدالله بوعلی ، در آیین افتتاحیه نمایشگاه »روایت اقتدار«  
که در حاشیه برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس برگزار 
شد، با تأکید بر منویات مقام معظم رهبری )مدظله( در بزرگداشت یاد، 
نام و پیام شهدا گفت: در راستای موضوع یاد شهدا بیش از ۷ هزار و ۴۰۰ 
برنامه یادواره در اســتان فارس بر اســاس سیاســتگذاری های شورا انجام 

شد.
وی با بیان اینکه برگزاری این یادواره ها با این حجم یک کار بی نظیر 
بود، تصریح کرد: یادواره شــهید در یک خانه، یک محله، روســتا، شــهر، 
قشر، یگان و غیره در سطح استان برگزار شده است و این برنامه ریزی ها 
به گونه ای بود که همه توفیق ادای دین نسبت به شهدای گرانقدر داشته 

باشند.
بوعلــی افــزود: در زمینــه هنری نیــز فعالیت هایــی از قبیل برپایی 
نمایشگاه های مختلف انجام شده است و همه در راستای برگزاری دومین 

کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس نقش مستقیم و موثر داشتند.

رئیس شورای عالی استان ها:

 برای قانون درآمدهای پایدار 
دوره های آموزشی شوراهای شهر و 

روستا برگزار شود
لیلا رضوانی- رئیس شورای عالی استان های کشور گفت: 
به تمام شــوراهای سراســر کشــور ابلاغ خواهیم کرد تا پیوست 
رســانه ای در پروژه هــای عمرانــی و حتــی فرهنگی لحاظ شــود و 
برای هر کاری که خدمتگزاری به مردم است، باید اطلاع رسانی 

صورت گیرد.
موسی الرضا حاجی بگلو در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان البرز با با بیان اینکه معتقد هستم پیوست رسانه ای در 
زمینــه پــروژه های عمرانی نه تنها در اســتان البرز، بلکه در تمام 
شهرهای کشور توسط مدیریت شهری و روستایی باید اجرا شود 
،افزود: هر پروژه عمرانی که اجرا می شود باید پیوست رسانه ای 

داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه اطلاع رسانی در حوزه مدیریت شهری 
بایــد شــکل گرفته و بودجــه باید در این حوزه صرف شــود،ادامه 
داد: درغیــر ایــن صورت مــردم از همه پروژه هایــی که به مرحله 
اجرا می رسد، مطلع نمی شوند و نقدهایی را از طرف شهروندان 
می بینیم و پاسخی هم در این باره نداریم چراکه نتوانسته ایم از 

قبل اطلاع رسانی درستی داشته باشیم.
حاجــی بگلــو اظهارکرد: به تمام شــوراهای سراســر کشــور 
ابلاغ خواهیم کرد تا پیوســت رســانه ای در پروژه های عمرانی و 
حتــی فرهنگــی لحاظ شــده و بــرای هر کاری کــه خدمتگزاری به 

مردم است باید اطلاع رسانی صورت گیرد.
رئیس شــورای عالی اســتان های کشــور در خصوص اینکه 
بعضی پروژه های عمرانی شــهرداری به نابودی هویت فرهنگی 
محلــی ختــم می شــود و بــدون مطالعــه تاریخچــه فرهنگــی و 
بومــی شــهر را از بیــن می بــرد، گفت: اعضــای شــورا نمایندگان 
مــردم هســتند و اختیــارات را به شــورای شــهر واگــذار کردند، از 
این رو سیاســت هایی که شــوراهای اســلامی شهر مدنظر دارند 

برنامه ریزی هایی هم در این زمینه داشته اند.
وی افــزود: بعیــد می دانــم پــروژه عمرانــی بــدون مطالعــه 
انجــام شــود و بــه هویت شــهر لطمــه بزنــد، اگر هم شــهرداری 
پروژه ای را خارج از مصوبه شورا اقدام کند، تخلف است چراکه 
سیاســت گذاری هر پروژه ای با رأی شــورای شــهر بوده و ســپس 
نمایندگانی از دستگاه قضائی و شورای استان مصوبه را بررسی 
و تأییــد می کننــد تا اجرا شــود و در صورتی کــه مصوبه بر خلاف 

قوانین باشد، آن را رد می کنند.

 تسریع در روند اجرای پروژه 
پیشخوان زیارت 

مشــهد اعظم جــدی داودلی-شــهردار مشــهدمقدس گفت: 
بایــد در اجــرای پروژه پیشــخوان زیارت به عرصه میدان شــهدا به 

عنوان کانون اصلی تجمعات توجه ویژه شود.
محمدرضــا قلندرشــریف، در نشســت مشــترک کمیســیون 
شهرســازی شــورای اســلامی شــهر مشــهد بــا شــورای معاونیــن 
شــهرداری گفــت: یکــی از موضوعاتــی کــه بــه صــورت پررنــگ از 
گذشــته نیز مطرح بوده، توســعه شهر مشهد به سمت شرق بود 
و بــه همیــن منظور نیز اقدامات مختلف زیرســاختی نیز در حوزه 
عمــران، ترافیــک و خدمــات شــهری در این مناطق انجام شــد که 
نمونه آن احداث بوستان ها و پیش روی قطار شهری به شهرک 

شهید رجایی و باهنر و غیره است.
وی ادامــه داد: یکــی از مباحثــی کــه هیچکــس بــه آن ورود 
پیــدا نمــی کــرد، امــا در ایــن دوره این طــرح تصویب و اجرا شــد، 
طــرح پیشــخوان زیــارت بود، امــا بایــد در روند این طرح تســریع 

صورت پذیرد.
شهردار مشهد همچنین افزود: یکی از مکان هایی که باید 
در پروژه پیشخوان زیارت مورد نگاه ویژه قرار گیرد، عرصه میدان 
شــهدا اســت. زیرا میدان شــهدا کانون اصلی تجمعات مردمی و 
جزو هســته مرکزی شــهر مشــهد بوده  و باید نمادهای زیارتی در 

آن بیشتر دیده شود.

کسب مقام مسئولیت اجتماعی برای 
روابط عمومی نفت منطقه گیلان

روابــط عمومــی شــرکت ملــی پخــش فــرآورده هــای نفتــی 
منطقــه گیلان ،از کســب رتبه برتر مســئولیت اجتماعی در اولین 
جشــنواره روابط عمومیهای برتر شــرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی ایران، برای روابط عمومی این منطقه خبر داد.
 در آییــن پایانــی نخســتین جشــنواره روابــط عمومــی  هــای 
شــرکت ملــی پخــش؛از برترین هــای روابــط عمومی شــرکت ملی 
پخــش فرآورده هــای نفتــی ایــران در هشــت محــور مســئولیت 
اجتماعــی، فیلــم، انتشــارات و گرافیــک، مــردم داری، ارتبــاط بــا 
براســاس  اینترنتــی  پایــگاه  رویــداد خلاقانــه،و  عکــس،  رســانه، 

شاخص های استاندارد از پیش تعین شده، قدردانی شد.
ایــن جایــزه بــه دلیل انجــام خدمات زیســت محیطی روابط 
عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطفه گیلان  در 
همکاری با ســازمان محیط زیســت ، خدمات اجتماعی آزادسازی 
زندانیــان جرایــم غیــر عمد با همکاری ســازمان دیــه و همکاری با 
ســازمان انتقــال خــون و ســایر امور مرتبــط در اســتان ، به روابط 

عمومی این شرکت تعلق گرفت . 

پیش بینی برداشت 1300 تن انار از 
باغات آذربایجان غربی 

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی آذربایجان غربــی گفــت: 
پیش بینــی می شــود امســال یکهزار و ۳۰۰ تــن محصول از باغات 

انار استان برداشت شود.
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
آذربایجان غربــی،  خســرو شــهبازی  افزود: ســطح باغــات انار در 
استان در حال حاضر ۱۴۸.۵ هکتار است که شهرستان سردشت 
با ۱۴۳ هکتار بیشترین سطح زیرکشت این محصول را داراست.

وی ادامه داد: ســال گذشــته یکهزار و 2۱۵ تن محصول انار 
از باغات استان برداشت شد. 

شــهبازی گفت: بیشــترین ســطح زیرکشــت مربــوط به رقم 
انــار محلــی سردشــت اســت و در ســالیان اخیر در ســطح محدود 
ســایر ارقام از قبیل ســاوه، شــیراز و ســفید و ... نیز کشــت شده 
اســت. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان خاطرنشان کرد: به 
طــور کلی انار تولیدی اســتان به صــورت تازه خوری و برای تامین 

مصرف داخلی است. 

مدیرکل بهزیستی گیلان در همایش روز عصای سفید عنوان کرد:

انجام معاینات دقیق پزشکی قبل از ازدواج، مهمترین عامل 
جهت کاهش بروز اختلالات ژنتیکی

مدیرکل بهزیســتی گیلان بــا تاکید بر لزوم 
کاهــش  بــرای  پیشــگیرانه  اقدامــات  گســترش 
آمــار معلولیــت در اســتان، گفــت: بــرای کاهش 
ژنتیکــی،  اختــلالات  بــروز  عــدم  و  معلولیــت 
اقدامــات غربالگــری و پیشــگیرانه بصــورت جدی 

در دستور کار قرار دارد.
بهزیســتی  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بهزیســتی  مدیــرکل  طوفانــی  آریــا  گیــلان؛ 
گیــلان، در مراســم روز جهانــی عصــای ســفید، 
ضمــن گرامیداشــت ایــن روز، بــا بیــان اینکــه 
انجــام معاینات دقیق پزشــکی قبــل از ازدواج، 
عاملــی مهــم در جهــت کاهــش معلولیت ها و 
اختلالات ژنتیکی اســت، اظهار داشت: با توجه 
بــه اهمیــت موضوع پیشــگیری و انجــام فرآیند 
درمانــی، هر نوزاد تازه متولد شــده از بدو تولد 
تا مرز شــش ســالگی مورد غربالگری شنوایی و 
بینایــی قرار می گیرد تا در صورت بروز هرگونه 
ســرعت  بــا  درمانــی  فراینــد  تمامــی  اختــلال، 

بیشتری صورت پذیرد.
 وی در ادامــه، دقــت نظــر و اقــدام بهنگام 
والدیــن بــرای غربالگــری فرزندان را بســیار مهم 
دانست و گفت: امروز با انجام فرایند غربالگری 
و اقــدام بموقــع والدیــن، کاهــش قابــل توجهــی 
در بحــث معلولیــت بینایــی صورت گرفته اســت 
و انتظــار مــی رود تــا بازهم با دقت نظــر والدین 
و کارشناســان مربوطه، آمار معلولیت بینایی به 

کمترین حد ممکن برسد.
بینایــی  غربالگــری  موضــوع  بــه  طوفانــی 
کودکان اشــاره کرد و گفت: ســالانه ۶۵ هزار نفر 
از کودکان ســه تا شش ســال از سوی بهزیستی 
در تمامــی نقــاط اســتان مــورد غربالگــری بینایی 

قرار می گیرند و چنانچه نیازمند عینک و هرگونه 
فراینــد درمانــی باشــند مــی تواننــد از خدمــات 

بهزیستی بهره مند شوند.
وی در ادامــه، فعالیــت حــوزه توانبخشــی 
را از اصلــی تریــن خدمــات ســازمان بهزیســتی 
برشــمرد و گفت: در ســال گذشــته علیرغم کمک 
هــای دولــت، مبلــغ ۵۰۰ میلیــارد تومــان اعــم از 
مســتمری، حــق پرســتاری، وســایل توانبخشــی، 
پروتز، ســمعک و ســایر ملزومات توانبخشــی به 
معلولین عزیز پرداخت شد و تلاش خواهیم کرد 
با مشارکت خیرین بازهم بتوانیم به توانخواهان 
و ســایر مددجویــان بهزیســتی خدمــت رســانی 

نماییم.
مدیــرکل بهزیســتی گیلان ضمن اشــاره به 
اعطــای تســهیلات اشــتغالزایی و پرداخــت حــق 
بیمه مددجویان بر اساس آزمون وسع، از انعقاد 
تفاهــم نامه ســازمان بهزیســتی و بنیاد مســکن 
انقــلاب اســلامی مبنــی بر ســاخت مســکن برای 
ســه هزار نفــر از مددجویــان بهزیســتی خبر داد 
و گفت: بر اســاس انعقاد تفاهم نامه بهزیستی 
و بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی، ســه هــزار نفر 
از افــراد فاقــد زمیــن بــا در نظــر گرفتــن وضعیت 
تاهــل، تعــداد فرزنــدان، دارا بــودن چنــد عضــو 
معلول در خانواده و ســایر شــرایط مددجویی در 

اولویت ساخت مسکن قرار می گیرند.
وی همچنیــن؛ موفقیت هــای توانخواهان 
بــه ویــژه نابینایــان و کــم بینایــان در عرصه های 
مختلف را افتخاری برای خانواده بزرگ بهزیستی 
عنــوان کــرد و افــزود: بســیاری از توانخواهان به 
ویژه نابینایان توانســتند در عرصه های گوناگون 
ادبــی  و  علمــی  هنــری،  فرهنگــی،  ورزشــی، 
افتخــارات بســیاری را کســب کننــد و همیــن امر 
موجب می شــود تا یک همت همگانی از ســوی 
مســئولین صــورت گیــرد تــا ایــن قشــر از جامعه 
بتوانند برای کســب موفقیت های بیشتر باز هم 

تلاش نمایند.

بهره برداری از خودروی مکانیزه ثبت تخلفات در شهر هشتگرد
مراسم رونمایی از خودروی مکانیزه ثبت 
تخلفات با حضورسرهنگ موسوی فرماندهی 
نیروی انتظامی شهرســتان ساوجبلاغ،سرگرد 
و  شهرســتان  راهــور  پلیــس  رئیــس  رزگائــی 
حمیــد یکه فــلاح رئیس ســازمان حمل و نقل 

شهرداری هشتگرد برگزار شد.
رییــس ســازمان حمــل و نقــل و ترافیک 
شــهرداری هشــتگرد در حاشــیه ایــن مراســم 
گفــت: ایــن اقــدام در پی نارضایتــی و مطالبه 
گــری شــهروندان بابــت مشــکلات ترافیکــی و 
افزایــش تخلفات ازقبیل: پــارک دوبل، توقف 
و  از مجموعــه شــهرداری  در محــل ممنوعــه 

پلیس راهور داشتند،صورت گرفته است.
حمید یکه فلاح با بیان اینکه با دستور و 
پیگیری های مســتمر شهردار محترم در جهت 
روان ســازی ترافیــک شــهر در گام نخســت با 
خریــد یک دســتگاه خــودروی مکانیزه و مجهز 
به دوربین های ثبت تخلفات ســاکن رونمایی 
شــد، افزود:این خودرو با دوربین هایی که در 
هر دوســمت خودرو نصب شــده با عبور طول 
معابــر اصلی امــکان ثبت شــماره خودرو های 
پارک شــده در حاشــیه خیابان همچون توقف 

ممنــوع، پارک دوبله، توقف در حریم تقاطع، 
توقــف در ایســتگاه وســایل نقلیــه عمومــی، 
توقف در روی خط عابر پیاده و سایر تخلفات 

بــه صــورت هوشــمند داراســت و  را  وســایل 
مطابق قانون خودرو های متخلف را جریمه و 

پیامک آن بلافاصله ارسال می گردد.

رئیس پلیس شهرستان ساوجبلاغ نیز با 
اشــاره به مزایای استفاده از این سامانه گفت: 
خــودروی ثبــت تخلــف حیــن عبور و مشــاهده 
تخلف راننده بدون اغماض، با سرعت و بدون 
چالــش و بــروز تنــش در مســیر های پر تخلف 
شــهر بــه منظــور روان ســازی جریــان ترافیــک 
نظــارت هوشــمند تصویــری، اعمــال قانــون به 
صــورت مکانیــزه و خــودکار، ترویــج و ارتقــاع 

فرهنگ رانندگان می باشد.
اســاس  بــر  افــزود:  رزگائــی  ســرگرد 
قانــون وبــا پیشــنهاد پلیس راهــور و همکاری 
شــهرداری بــا پلیس در تامیــن امنیت ترافیک 
شــهر و علائم و تجهیزات مورد نیاز تهیه و در 

اختیار پلیس راهور قرار گرفت.
در پایان ســرهنگ موســوی ضمن تقدیر 
از زحمات شــهرداری هشــتگرد و پلیس راهور 
در راه انــدازی ایــن ســامانه عنــوان کــرد کــه 
ایــن پــروژه کنتــرل و نظــارت ترافیکــی تاثیر و 
اثــر بخشــی در کاهــش تخلفــات، تصادفــات 
و خســارات مالــی و جانــی بــرای همشــهریان 
عزیزمــان در شــهر هشــتگرد را همــراه خواهد 

داشت.
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پرداخت تسهیلات فرزندآوری بانک ملی از 
مرز 2۹ هزار فقره عبور کرد

 عصراقتصاد: بانک ملی ایران از ابتدای فروردین 
تا پایان شهریور ماه امسال تعداد 2۹ هزار و ۹۴۴ فقره 
تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان و خانواده های واجد 

شرایط پرداخت کرده است.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایــران، این 
در  را  فرزنــدآوری  قرض الحســنه  وام  پرداخــت  بانــک 
راستای حمایت از خانواده و افزایش جوانی جمعیت کشور به جد دنبال 
می کند، به نحوی که طی شــش ماه ابتدای ســال در مجموع به مبلغ 
2۴ هزار و ۶۴۳ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به 

متقاضیان پرداخت کرده است.
بــر ایــن اســاس، تاکنــون بانــک ملی ایــران از محــل منابع قرض 
الحسنه به این حجم از درخواست ها پاسخ مثبت داده، به گونه ای که 
در این مدت روزانه به طور متوسط ۱۶۶ فقره وام فرزنداوری به جوانان 
و واجدین شــرایط پرداخت شــده اســت. گفتنی است، والدین فرزندان 
متولد فروردین ماه ١٤٠٠ به بعد حداکثر تا دوســال پس از تاریخ تولد 
آنهــا می تواننــد بــا مراجعــه بــه درگاه اینترنتــی ve.cbi.ir و ثبت نــام در 
ســامانه بانــک مرکزی و انتخاب بانک ملی ایران بــرای دریافت این وام 
اقدام کنند. وام قرض الحسنه فرزندآوری با نرخ حداکثر کارمزد ٤ درصد 
به صورت سالیانه صرفاً برای فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها 

یکبار به ازای هر فرزند بدون الزام به سپرده گذاری پرداخت می شود.

تأمین مالی 11 هزار میلیارد ریالی بانک 
مسکن در طرح نهضت ملی مرکز تهران

عصراقتصــاد: بــه گفته مدیر شــعب بانک مســکن 
منطقــه مرکــز تهران، تــا مقطع پایان شــهریورماه ۱۴۰۳، 
قرارداد ساخت 2 هزار و ۷۰۱ واحد مسکونی نهضت ملی 
در قالب ۱۰۳ پروژه به ارزش بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال 

از سوی شعب این منطقه امضا شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا؛ مجید امیری، مدیر 
شعب بانک مسکن منطقه مرکز تهران با اشاره به عملکرد این مدیریت 
در طرح نهضت ملی مســکن گفت: از مجموع قراردادهای منعقده در 
این منطقه، ۴ فقره مربوط به ســاخت ۸۸2 واحد مســکونی پروژه های 
ملــی بــر اســاس قرارداد با اداره کل راه و شهرســازی به مبلــغ ۴ هزار و 
22۱ میلیــارد ریــال و ۹۹ فقــره قــرارداد مربــوط به ســاخت هــزار و ۸۱۹ 
واحد مسکونی خودمالکین به ارزش ۷ هزار و 2۸2 میلیارد ریال است.

مدیرشعب منطقه مرکز تهران در ادامه اظهار داشت: ۱۹ شعبه 
از ۶۱ شــعبه ایــن منطقــه در بخــش طرح نهضت ملی مســکن در حال 
پرداخت تســهیلات هســتند که ۹ شــعبه در شــهر تهران و ۱۰ شعبه در 
محدوده حوزه جنوب استان تهران به متقاضیان این طرح خدمت ارائه 
می کنند.   به گفته مدیر شعب منطقه مرکز تهران، پروژه 2۰۰ واحدی 
شــرکت آریــا پی برج بــا ۱۰۰ درصد، پروژه ۱۹۰ واحدی مهندســی اهرام 
ســخت پیکر با ۱۰۰ درصد و پروژه 2۴۰ واحدی بتن نمای مســتحکم با 
۹2 درصد، دارای بالاترین پیشــرفت ها در پروژه های طرح نهضت ملی 

مسکن هستند.

پولسار؛ سکوی تأمین مالی جمعی 
کارگزاری بانک سامان یک ساله شد

عصراقتصــاد: ســکوی تأمیــن مالی جمعی 
پولســار، بــه عنــوان نوزدهمیــن ســکوی تأمیــن 
مالی جمعی کشور، فعالیت خود را از تاریخ ١۶ 
مهــر ١۴٠٢ آغــاز کــرد. این ســکو در پایان اولین 
سال فعالیت خود، با موفقیت ١۵ طرح را تأمین مالی کرده و 
بیش از ٢٠٠ میلیارد تومان ســرمایه برای شرکت های تولیدی 

و بازرگانی جمع آوری کرده است.
در طــول ایــن مــدت، پولســار بیــش از ٨٠ درخواســت 
تأمین مالی را دریافت کرد. با این حال، تنها ١٠ شــرکت پس 
از ارزیابــی دقیــق صورت هــای مالــی، اعتبارســنجی شــرکت و 
مدیران و ســایر بررســی های فنی مطابق با دســتورالعمل ها و 
ابلاغیه هــای کارگــروه ارزیابی تأمین مالــی جمعی و همچنین 
مصوبــات کمیتــه تأمین مالی شــرکت کارگزاری بانک ســامان، 
بــرای ارائــه خدمــات تأیید شــدند. نتیجه این تلاش ها انتشــار 
موفــق ١۵ فراخــوان و تأمیــن بیــش از ٢٠٠ میلیــارد تومــان 

سرمایه در گردش برای شرکت های منتخب بود.
مراســم گرامیداشــت ســالروز تأسیس پولســار در تاریخ 
١۵ مهــر ١۴٠٣ بــا حضــور مدیرعامــل محترم شــرکت کارگزاری 
بانــک ســامان برگــزار شــد. در ایــن رویــداد، پس از ســخنرانی 
مدیرعامــل، از اعضــای تیم واحد تأمیــن مالی جمعی به پاس 

زحمات و تلاش های ایشان تقدیر به عمل آمد.
کارگزاری بانک سامان، با تکیه بر توانمندی های خود در 
حــوزه تأمیــن مالی جمعــی، همواره در تلاش اســت تا با ارائه 
خدمــات نویــن و کارآمــد، نقش مهمی در توســعه اقتصادی و 

حمایت از کسب وکارهای تولیدی و خدماتی کشور ایفا کند.

طرح "کرامت" بانک رفاه کارگران 
تمدید شد

عصراقتصــاد: در راســتای ایفــای نقــش 
موثــر در حــوزه مســئولیت های اجتماعــی و با 
هــدف مســاعدت مالــی از مســتمری بگیران و بازنشســتگان، 
اعطــای تســهیلات در قالــب "طرح کرامت" بانــک رفاه کارگران 

تمدید شد.
کارگــران،  رفــاه  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مســتمری بگیران و بازنشســتگان ســازمان تامیــن اجتماعــی، 
دانشــگاه های علــوم پزشــکی و موسســه صنــدوق حمایــت و 
بازنشســتگی کارکنــان فــولاد کــه حقــوق خــود را از بانــک رفاه 
کارگــران دریافت می کنند، مشــمولان طرح کرامت را تشــکیل 
می دهنــد.   بــر اســاس ایــن گــزارش، تســهیلات این طــرح با 
موضوع "خرد )غیرتجاری("، حداکثر به مبلغ ۳ میلیارد ریال و 

در قالب عقد مرابحه پرداخت می شود.   
نــرخ ســود تســهیلات طــرح کرامــت ۱۸ درصــد اســت که 
براســاس میانگین حســاب جــاری متقاضیان بــا حداکثر مدت 

بازپرداخت ۴۸ ماه، پرداخت می شود.

تسهیلات غیرنقدی ازدواج به غیرحضوری تبدیل شد؟

عصراقتصــاد: چنــدی پیــش وزیــر اقتصاد 
بــه  ازدواج  وام  از  بخشــی  کــه  داد  پیشــنهاد 
روزگذشــته  پرداخــت شــود.  صــورت غیرنقــدی 
بانــک مرکــزی بخشــنامه ای ابلاغ کــرد مبنی بر 
اینکــه 2۰ درصــد از ســهمیه ســالانه وام ازدواج 
و فرزنــدآوری بانــک هــا بصــورت الکترونیکــی و 

غیرحضوری پرداخت شود.
گذشــته  مــاه  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
دارایــی،  و  اقتصــاد  وزیــر  همتــی،  عبدالناصــر 
در جمــع مدیــران بانکــی خواســتار ارائــه طرحی 
امــور  وزارت  بانــک  و  بیمــه  از ســوی معاونــت 
اقتصادی و دارایی و شــورای هماهنگی بانک ها 
بــا هماهنگی با بانک مرکزی شــد که در صورت 
ممکــن بخشــی از وام ازدواج بــه صــورت غیــر 
نقــدی و در قالب خرید اقســاطی لــوازم خانگی 
مورد نیاز زوج های جوان به متقاضیان پرداخت 

شود.
اظهــارات وزیر اقتصــاد، درباره وام ازدواج 
واکنش هــای  بــا  آن  پرداخــت  شــیوه  تغییــر  و 
زیــادی روبــه رو شــد.  ایــن واکنش هــا باعــث 
توضیحات بیشــتر همتی در این زمینه شد. وی 
در یادداشــت تلگرامــی خــود نوشــت: "دیروز)۸ 
شــهریور( در دیــدار مدیــران بانک ها بر ضرورت 
اولویت دادن پرداخت وام ازدواج جوانان تاکید 
کــردم. البته بــا توجه به صــف ۳۰۰ هزار نفری 
وام ازدواج و محدودیت منابع بانک های کشــور 
پیشنهاد دادم در مورد طرح امکان تامین لوازم 

خانگــی مورد نیــاز زوج های جوان هم، 
در کنــار پرداخــت وام نقــدی، بررســی 
لازم بشود که کمک خوبی هم به رونق 

تولید می کند.
وام ازدواج امســال بــدون توجــه 
به میزان افزایش منابع قرض الحســنه 

میلیــون   ۳۰۰ بــه  شــدن  دوبرابــر  بــا  بانک هــا 
افزایش یافته و بانک ها به دلیل سایر تعهدات 
بــه کنــدی و بــا تاخیــر نســبت بــه پرداخــت وام 
اعتــراض  مــورد  و  می کننــد  پرداخــت  ازدواج 
نماینــدگان محتــرم مجلــس هــم بــود. لــذا این 
طــرح، درصورت امکان اجرائی شــدن، می تواند 
بــه صــورت اختیــاری بــرای زوج هــای جوانی که 
تعجیل داشــته و منتظر وام ازدواج برای تامین 
لوازم خانگی موردنیاز تشکیل خانواده هستند، 
راه گشــا باشــد. بازهــم تاکیــد می کنــم بانک هــا 
موظــف بــه تســریع در تکلیف قانونــی پرداخت 
مقــررات  و  شــرایط  در  و  هســتند  ازدواج  وام 
پرداخــت وام ازدواج هیــچ تغییری ایجاد نشــده 

است."
بــه  هایــی  واکنــش  نیــز  یادداشــت  ایــن 
عنــوان  اقتصاددانــان  از  برخــی  داشــت  دنبــال 
کردنــد کــه ایــن طــرح اگرچــه روی کاغــذ ممکن 
اســت مزیت هایی داشــته باشــد اما بر اســاس 
تجربه هــای گذشــته، بــه معنــای تحمیــل لوازم 
از  زوج هاســت.  بــه  بی کیفیــت  بعضــاً  خانگــی 
طرفی در گذشــته، بسیاری از دریافت کنندگان 

وام هــای غیرنقــدی با پرداخــت پول به 
آنهــا  از  خانگــی،  لــوازم  فروشــندگان 
فاکتــور صــوری می گرفتنــد و بــا تحویل 
دریافــت  را  خــود  وام  بانــک،  بــه  آن 

می کردند.
بــه گفته ایــن اقتصاددانــان، وام 
غیــر نقدی اگــر به صورت حواله باشــد هم طبق 
تجربــه بــه هــدف نمی نشــیند؛ چــرا کــه تجربــه 
نشــان داده دریافت کننــدگان، حواله های خود 
را با قیمت کمتری به فروشندگان لوازم خانگی 
می فروشــند و با پــول آن، نیازهای دیگر خود را 
تامیــن می کنند. این گونه طرح ها بیش از اینکه 
بــه نفع وام گیرنده باشــد به نفــع برخی اصناف 
همچــون لــوازم خانگی اســت که حتــی با وجود 
حمایــت رهبــر معظــم انقــلاب از خریــد لــوازم 
خانگی ایرانی، دســت به افزایش قیمت، بدون 
افزایــش کیفیت زدند کــه موجب گلایه و انتقاد 

ایشان شد.
20 درصد سهمیه وام ازدواج 

"غیرحضوری" پرداخت شود
بــه دنبــال ایــن اظهارنظرهــا، روزگذشــته 
بانــک مرکــزی در بخشــنامه ای بــه بانکهــا اعلام 
کــرد کــه حداقل 2۰ درصد از کل ســهمیه ســال 
جــاری بانک به صورت الکترونیک و غیرحضوری 
بــه متقاضیــان مربوطــه پرداخــت شــود. امــا از 
جزئیــات ایــن بخشــنامه هنــوز خبــری منتشــر 

نشده است.

مبلــغ وام ازدواج ۱۴۰۳ بــا توجــه به ســن 
متقاضیــان بیــن ۳۰۰ تــا ۳۵۰ میلیــون تومــان 
اســت و بــه زوجیــن کمــک می کنــد کــه بتواننــد 
تشــکیل  بــرای  ابتدایــی  هزینه هــای  از  برخــی 

زندگی مشترک خود را تأمین کنند.
وام فرزنــدآوری نیــز براســاس قانــون بــه 
پــدر اطفالی که تاریخ تولد آنان از ۰۱/۰۱/۱۴۰۰ 
به بعد اســت و در داخل ایران متولد شــده اند، 
تعلــق می گیرد؛ مبلغ وام بــرای فرزند اول مبلغ 
۴۰ میلیــون تومــان با دوره بازپرداخت ۳ ســال 
)۳۶ ماه(، فرزند دوم مبلغ ۸۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت ۴ ســال )۴۸ ماه(، فرزند سوم 
مبلــغ ۱2۰ میلیون تومان بــا دوره بازپرداخت ۵ 
ســال )۶۰ ماه(، فرزند چهارم مبلغ ۱۵۰ میلیون 
تومــان بــا دوره بازپرداخــت ۶ ســال )۷2 ماه( و 
فرزنــد پنجم به بعد مبلغ 2۰۰ میلیون تومان با 

دوره بازپرداخت ۷ سال )۸۴ ماه( است.
گفتنــی اســت، هم اکنــون بیــش از ۳۷۰ 
هــزار نفــر در صــف وام ازدواج و بیــش از ۴۳۰ 
هــزار نفــر در صــف وام فرزند آوری قــرار دارند. 
بهانــه همیشــگی بانکها برای صــف طولانی وام 
ازدواج و عــدم پرداخــت ایــن تســهیلات، کمبود 
و نبود اعتبار کافی اســت! بانک مرکزی اخیراً از 
اختصــاص منابع جدید به ۷ بانک برای تســریع 
در پرداخــت ایــن تســهیلات خبــر داده اســت؛ 
بانــک مرکــزی بــا اختصــاص منابــع جدیــد به ۷ 
بانــک منتخــب صــادرات ایــران، رفــاه کارگــران، 
ملــی ایــران، تجارت، ســپه، پســت بانــک ایران 
و ملــت قصــد دارد طــی ســه مــاه آینده شــرایط 
تســهیلات  فقــره  هــزار   ۱۵۰ پرداخــت حداقــل 
ازدواج و ۱۰۰ هــزار فقــره تســهیلات فرزندآوری 
را فراهــم کنــد. صــف هــای طولانــی وام ازدواج 
و فرزنــد و عــدم امــکان ثبــت نام بــرای دریافت 
این تســهیلات از مهمترین مشکلات متقاضیان 
دریافــت وام فرزنــد و ازدواج در مــاه هــای قبل 

بوده است.
بانــک مرکزی بعد از جلســه با کمیســیون 
اصل ۹۰ مجلس، در راســتای حل مشــکل ثبت 
نام برای تسهیلات ازدواج و فرزند گام برداشت 
و با 2۴ ســاعته کردن ســایت ثبت نام، کمی از 
دغدغه متقاضیان این تسهیلات را برطرف کرد.

هرچند کماکان و با وجود ثبت نام، برخی 
بانک ها در تایید و معرفی شعبه به متقاضیان 
موجــب  هــم  امــر  همیــن  و  کننــد  مــی  تعلــل 
ســردرگمی متقاضیان وام ازدواج و فرزند شــده 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج -

 ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140360331057002232 هیات 
اول / دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردر واحد 
ثبتــی حــوزه ثبت ملک کرج – ناحیــه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اقای / خانم صدیق نظری صفرشاهی 
فرزند حقمراد به شماره شناسنامه 325 صادره از کرند 
 غــرب در یــک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 
33 / 857 از پــلاک 2129 فرعــی از 9 اصلــی واقــع در 
ماهدشــت خیابان مهران شــهرک نوین قطعه 5 تفکیکی 
خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ابراهیم - نوروز - 
خلیل - اسمعیل -و زهرا و کشور همگی انجیل الیمحرز 
گردیــده اســت لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتر اضی 
داشــته باشــند، می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
بــه مــدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14 / 08 / 1403

مهران رشیدی رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: 1808813

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و 

بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه 
قانــون تعیــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
 1403/07/24  -140360322002006859
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حــوزه ثبت ملک زابل تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حبیب سارانی به شناسنامه شماره 1593 
کدملــی 3670834214 صــادره زابــل فرزند غلامعلی 
بــه صورت ششــدانگ اعیــان یکباب منزل به مســاحت 
178/55 مترمربع  پلاک شــماره 985-  اصلی واقع در 
سیستان و بلوچستان بخش یک سیستان شهرستان زابل 
خیابان حافظ – حافظ 4 مالکیت مشــاعی متقاضی موضوع 
ســند قطعــی 87029- 1389/04/06 دفترخانه 13 
زابل صفحه 60 دفتر 115 محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1403/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1403/08/14

م الف 1013                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی برابر رای شماره 140360322002006331- 
1403/07/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملــک زابل تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم محبی به شناسنامه 
شــماره 13090 کدملــی 3674220555 صادره زابل 
فرزنــد صــادق بــه صورت ششــدانگ یکبــاب منزل به 
مســاحت 237 مترمربــع  پــلاک شــماره 26 فرعی از 1- 
اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان 
شهرســتان زابــل خیابــان جام جم - جــام جم 8 واگذاری 
طبــق ســند عــادی از مالیکیت حمیدرضــا فریفته فرزند 
محمــد حســین محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1403/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1403/08/14

م الف 1011                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 140360316001004400 مورخ 
1403/05/01  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه 
ناحیــه یــک تصرفات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای 
یحیی چقازردی فرزند علیجان بشــماره شناســنامه  336 
به شماره ملی3253114791 صادره از کرمانشاه مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ اعیان یک باب 
ساختمان مسکونی به آدرس خیابان لشکر کوی برهانیان 
پلاک 28 به مســاحت 107/70 متر مربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک باقی مانده 31 فرعی از 2073 اصلی واقع 
در بخش دو شهر که موافقت اداره اوقاف به عنوان مالک 
عرصه با صدور ســند مالکیت اعیان بنام متقاضی محرز 
گردیــده اســت.لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 3027/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/15
سجاد مویدی

رئیس ثبت اسناد واملاک
..............................................................................

آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مصــوب 
1390/9/20 . امــلاک متقاضیانــي که در هیأت موضوع 

ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتي قائم شــهر 
مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهي مي گردد:        
املاک متقاضیان واقع در قریه لاله زار کتی پلاک 9 اصلی 

بخش 4        
68  فرعی به نام آقای حسین نایبی نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به  مســاحت 82 / 1982  مترمربع 
خریــداری بــدون واســطه از خانم پروین افضلی کله بنی 

مالک رسمی.   
لــذا بــه موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آیین 
نامــه مربوطــه ایــن آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها 
منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی، رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م. الف : 1798822

تاریخ انتشار نوبت اول : 14 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: 29 / 07 / 1403 

مرتضــی قاســم پــور - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
شهرستان قائمشهر  

.............................................................................. 
آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائمشهر  

 پیــرو آگهــي قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي و به استناد تبصره ذیل 
مــاده 13 قانــون و ماده 13 آیین نامــه قانون اخیرالذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های 
مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:
املاک متقاضیان واقع در قریه لاله زار کتی پلاک 9 اصلی 

بخش 4        
68  فرعــی بــه نام آقای حســین نایبی فرزند محســن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 82 / 1982  
مترمربع طبق رای شماره 140360310002010303 

تاریخ 21 / 06 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف.
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 20 / 08 / 1403 لذا از 
متقاضیان ومالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی 
و یــا نماینــده قانونی آنــان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون 
ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 
روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به مرجع قضائی نمایند در غیر این صورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط متقاضی 
و یــا نماینــده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می  یابد.
م.الف. 1798824

تاریخ انتشار : 29 / 07 / 1403
رئیس اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان قائمشهر - 

مرتضی قاسم پور 
..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 366( جمعی

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــلاک 
متقاضیانــی که در هیــات موضوع ماده یک قانون مذکور 

مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. 
در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبــت اســناد وامــلاک محل تســلیم وپس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــودرا به مراجع محترم قضایــی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
کــه اعتــراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . 
1 - تقاضــای »خانــم فاطمه پیوســته گر« فرزند »محمد« 
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت 
»2570.80« مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره 
»2407« فرعــی از »20« اصلــی واقــع در بخــش »2« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدپیوسته گر«
 2- تقاضای »خانم بتول مدهنی« فرزند »احمد« نسبت 
بــه »ششــدانگ یک قطعه باغ« بمســاحت »5371.94« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »1027« فرعی از 
»7« اصلــی واقــع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »خود متقاضی«
3- تقاضــای »آقــای قبــاد طهماســبی« فرزنــد »قدرت 
اله« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت 
»14995.42« مترمربــع مجــزی شــده از پلاک شــماره 
»44« فرعی از »21« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه » اله رحم کر بیرانوند«
4 - تقاضــای »آقــای ســیدمحمدرضا موســوی« فرزنــد 
»ســیدعلی رحم« نســبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمســاحت »2872.98« مترمربــع مجــزی شــده از پلاک 
شماره »383« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
5 - تقاضــای »آقــای ســیدمحمدرضا موســوی« فرزنــد 
»ســیدعلی رحم« نســبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمســاحت »12022.64« مترمربع مجزی شــده از پلاک 
شماره »384« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
6- تقاضــای »آقــای ســیدمحمدرضا موســوی« فرزنــد 
»ســیدعلی رحم« نســبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمســاحت »5015.18« مترمربــع مجــزی شــده از پلاک 
شماره »381« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
7 - تقاضای »آقای مراد خودنیا« فرزند »پیرمراد« نسبت 
بــه »ششــدانگ یک قطعه بــاغ« بمســاحت »902.80« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »83« فرعی از »29« 
اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»میرزا محمدزاده«
8 - تقاضای »آقای اشــکان انوشــیروان« فرزند »رضا« 
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی«   بمســاحت 
»3510.72« مترمربــع مجــزی شــده از پــلاک شــماره 
»1029« فرعی از »7« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »رضا قهرمانی چگنی«
9 - تقاضــای »آقــای ســیف اله بیرانونــد« فرزند »علی 
رحم« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه باغ«  بمســاحت 
»1505.24« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »127« 
فرعــی از »49« اصلــی واقــع در بخــش »5«  خروجــی از 

مالکیت مالک اولیه »سبزخدا زارع بیرانوند«
10- تقاضــای »آقای شــاپور دارائی« فرزند »غلامعلی« 
نســبت به »یک ونیم دانگ مشــاع از ششــدانگ زمین 
مزروعــی«و »آقای غلامرضا دارائــی« فرزند »غلامعلی« 
نســبت به »یک ونیم دانگ مشــاع از ششــدانگ زمین 
مزروعــی «و »آقــای محمدی دارائــی « فرزند »غلامعلی« 
نســبت به »یک ونیم دانگ مشــاع از ششــدانگ زمین 
مزروعــی «و »آقــای نصیــر دارائی« فرزنــد »غلام علی« 
نســبت به »یک ونیم دانگ مشــاع از ششــدانگ زمین 
مزروعــی «بمســاحت »22265.46« مترمربــع مجــزی 
شــده از پــلاک شــماره »1021« فرعــی از »7« اصلــی 
 واقــع در بخــش »2« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه 

»غلامعلی دارایی«
نوبت نخست: 1403/7/14

نوبت دوم: 1403/7/29
صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 140360318011010404 و 
 1403/05/11-  140360318011010405
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم  طیبه حســن پور ازگمی فرزند حبیب اله به شــماره 
شناســنامه 1118 صادره از صومعه ســرا و نعیمه حسنی 
پور ازگمی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 1014 
صــادره از صومعه ســرا در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مشــتمل بر یکبــاب خانه و محوطه بمســاحت 1888.05 
مترمربع ) مشــاعا و بالســویه ( پلاک 344  فرعی از 53 
اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 38 واقع در قریه 
ازگــم بخــش 22 گیلان خریداری از نســق یداله حســنی 
پور ازگمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای 
مــدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/14 

   910.1239 رئیــس ثبــت اســناد و امــلاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360329012004518- مورخ 
1403/06/19 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای حســین علی 
رشــمئی فرزند رســول  به شــماره شناسنامه 2534 کد 
ملی 4608931733  صادره از گرمســار در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5000 مترمربع پلاک 
2 فرعی از 40 – اصلی حقوق ارتفاقی با حق اســتفاده از 
قانــون مقــررات آب بر طبق نحوه ملی شــدن آن واقع در 
محمود آباد اصانلو  خریداری از مالک رسمی سهم الارث 
از رســول رشــمئی  محرز گردیده اســت . لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نماینــد بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15    
شناســه: 1809859                                               رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360329012005339- مورخ 
1403/07/26 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای حســین علی 
رشمئی فرزند رسول  به شماره شناسنامه 2534 کد ملی 
4608931733  صادره از گرمســار در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 13016/85 مترمربع 
پــلاک 13 فرعــی از 40 - اصلــی مفــروز و مجزا شــده از 
پــلاک 2 فرعــی از 40 اصلی واقــع در محمود آباد اصانلو 
حقــوق ارتفاقــی با حق اســتفاده از قانون مقررات آب بر 
طبق نحوه ملی شــدن آن خریداری از مالک رســمی ســهم 
الارث از رسول رشمئی  محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نماینــد بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15    
شناســه: 1809850                                               رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی افراز پلاک ثبتی 21- 375
نظر به اینکه مژگان مضروب سمنانی مالکین مشاعی پلاک 
ثبتی 21/375 واقع در بخش گرمســار طی درخواســت 
وارده به شماره 10127 مورخه 1403/07/16 تقاضای 
افراز سهمی خود را باستناد قانون افراز و فروش املاک 
مشاع مصوب سال 1357/8/22 را از این اداره نموده 
و در ذیــل تقاضــای خــود اعلام داشــته که آدرس ســایر 
خوانــدگان را در اختیــار ندارنــد و بــه موجب آن مراتب 
فوق در این روزنامه آگهی و از سایر مالکین مشاعی دعوت 
به عمل می آید که در ساعت 9 صبح روز 1403/08/27 
در این اداره و یا محل وقوع ملک حضور بهم رســانیده تا 
با حضور و نظارت شما عملیات افراز صورت پذیرد. عدم 
حضور خواندگان مانع از انجام تشــریفات افراز نخواهد 

شد.  
تاریخ انتشار: 1403/07/29

شناســه:  1808791                           رئیس ثبت اســناد و 
املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای منصور هندســی طبق درخواســت وارده به شــماره 
دو  تقدیــم  بــا  و  مــورخ  1403/07/08    23876
بــرگ استشــهادیه مصــدق به شــماره  444285 مورخ  
1403/07/07 تنظیمــی دفتــر 44 کرمانشــاه منصور 
هندســی فرزنــد خلیــل شــماره شناســنامه 618 تاریخ 
تولد1337/11/01 دارای شماره ملی 3255711320 
با جز سهم 2 از کل سهم 6 بعنوان مالک دو دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان و پلاک 73 فرعی از 2611 اصلی 
بخش دو شــهر با شــماره مســتند مالکیت 34398 تاریخ 
1366/11/08 موضوع ســند مالکیت اصلی به شــماره 
چاپــی 125253 کــه در صفحه 176 دفتر املاک جلد 90 
ذیل شماره 14029 ثبت و منتقل گردید و سند به شماره 
747403 به علت سهل انگاری مفقود گردید ابطال و لذا 
طبــق مــاده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شــود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله با 
وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
ایــن آگهــی بــه مدت 10 روز مراتب را به این اداره اعلام 
دارند در غیر اینصورت نســبت به صدور ســند مالکیت 
طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد. 
برابر سیستم الکترونیک بازداشت مشاهده نشد.

3135/ م الف/12
سجاد مویدی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک کرمانشاه ناحیه یک



شرکت ها       .یکشنبه29 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5484 .   
همراه اول در مسیر اقتصاد دیجیتال؛

اشتراک فناروی ها در نمایشگاه جیتکس 2024 با حضور همراه اول

 حرکت فولادمبارکه 
به سمت بومی سازی قطعات

معاون برنامه ریزی و توسعه ایمپاسکو:

ایمپاسکو محدوده اکتشافی پلی متال حلب 4 را به سرمایه گذار تحویل داد

سکینه مهرائی
یکی از بزرگترین و معتبرترین نمایشگاه های 
جهان در حوزه فناوری اطلاعات، نمایشگاه جیتکس 
)GITEX( است که چهل و چهارمین دوره آن از 2۳ 
تا 2۷ مهر ســال ۱۴۰۳ در شــهر دبی کشــور امارات 

برگزار شد.
بــه گــزارش عصر اقتصاد، این نمایشــگاه میزبان بیش از ۶۵۰۰ شــرکت 
و 2۰۰۰ اســتارت آپ از ۱۸۰ کشــور بود و به محلی مهم و کلیدی برای نمایش 
نوآوری هــا و تحــولات فناوری هــای روز دنیــا تبدیل شــد و بــرآورد شــده در این 
مدت بیش از ١٨٠ هزار نفر این نمایشگاه بازدید کرده اند. در چهار دهه اخیر، 
این رویداد به دروازه اصلی برای همکاری ســازندگان فناوری، ســرمایه گذاران و 
استفاده کنندگان از این فناوری ها تبدیل شد و هر سال برترین تولیدکنندگان 
فناوری جهان و غول های فناوری همچون مایکروسافت )Microsoft(، هوآوی 
)Huawei(، آمــازون )Amazon(، دل تکنولــوژی )Dell Technologies(، گوگل 
)Google(، علی بابا )Alibaba Cloud( و بسیاری دیگر و همچنین متخصصان 
ایــن صنعــت را گرد هم مــی آورد تا آخرین محصولات، خدمات و دســتاور های 
دنیای دیجیتال از هوش مصنوعی تا بلاک چین، از واقعیت مجازی تا اینترنت 

اشیا و هر آن چه که آینده فناوری را شکل می دهد، به نمایش درآید. 
در این رویداد جهانی و بزرگ، شرکت همراه اول به عنوان بزرگترین برند 
ایرانی برای ســومین بار متوالی حضور فعال داشــت و به صورت مســتقل و در 
ســالن اصلــی و در کنار ســایر بزرگان دنیای دیجیتال به معرفــی خود و آخرین 
خدمات و محصولات خود پرداخت. این شرکت با محوریت هوش مصنوعی به 

جیتکس 2۰2۴ به عنوان بزرگترین نمایشگاه فناوری خاورمیانه قدم گذاشت. 
یکــی از موضوعاتــی کــه در جیتکــس 2۰2۴ بــر آن تمرکز شــد، »هوش 
مصنوعی« بود و شرکت ها با تبادل دانش، به دنبال همکاری های بین المللی در 

راستای شکل گیری اقتصاد دیجیتال و تسریع تحولات در آن بودند.
همراه اول به عنوان نخســتین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشــور و 
خاورمیانه، با هدف کلیدی تقویت جایگاه خود در این اقتصاد نوین، برای سومین 

سال متوالی در این نمایشگاه حضور بهم رسانید. 
همــراه اول بــا در اختیار داشــتن یــک غرفه بــزرگ و یکپارچه، اقدام 
بــه معرفــی و نمایــش ســرویس ها و نوآوری هــای خــود در پنــج بخــش 
تخصصی شــامل »زندگی دیجیتال«، »راهکارهای هوشــمند«، »خدمات 
ارتباطــی«، »تجــارت الکترونیکــی« و »آینده« کرد. این شــرکت با نمایش 
و ارائه خدمات و ســرویس هایی در زمینه های فین تک، توریســم، ابری، 
راهکارهای هوشــمند، چت بات های پیشرفته قصد داشت نشان دهد که 
چطور با اســتفاده از فناوری های نوین، زندگی دیجیتالی کاربران را بهبود 
می بخشــد.با توجه به این که فضای کشــور به ســمت اقتصاد دیجیتال در 
حــال حرکــت اســت و دولــت بر این اســاس، برنامه ها و اســتراتژی خود را 
تدویــن می کنــد، نــگاه همــراه اول بــه رویداد مذکــور صرفا حضــور در یک 
نمایشگاه فناوری نبود بلکه آن را به چشم بستری کلیدی برای تأثیرگذاری 
در اقتصــاد دیجیتــال نــگاه کــرد و تــلاش کــرد  با هــم افزایی و همــکاری با 
شــرکت های مطــرح، قــدم بزرگی در این مســیر بردارد و به رســالت اصلی 

خود که کمک به اقتصاد کشور و مردم است، عمل نماید.
در ایــن راســتا اپراتــور اول تلفــن همــراه کشــور با حضــور فعــال در این 
نمایشــگاه به دنبال جذب سرمایه گذاران، برقراری همکاری های تجاری جدید 
و شبکه ســازی حرفــه ای در حوزه هــای نوین بود تــا به عنوان لوکوموتیو اقتصاد 

دیجیتال کشــور، مســیر را هموار کند. در واقع، این رویداد جهانی فرصتی بی 
نظیر برای شرکت ها و استارت آپ ها فراهم  آورد تا ضمن آشنایی با فناوری های 
روز دنیا و پیشرفت دیگر شرکت ها در زمینه های مختلف، با نوآوری های فناورانه 
خــود، بــه توســعه اقتصــاد دیجیتــال کمک کنند. جیتکــس به عنــوان نقطه ای 
اســتراتژیک بــرای شــکل گیــری همکاری هــای تجــاری و تبادل دانش، نقشــی 
محوری در تســریع روند دیجیتالی شــدن جوامع ایفا می کند. جذب مخاطبان 
بین المللی برای پلتفرم های دیجیتال و تقویت روابط با سایر شرکت های فناورانه 
از دیگر اهداف همراه اول در این نمایشگاه بود که این موارد نیز به نوبه خود به 
توسعه اقتصادی دیجیتال در کشور کمک شایانی می کنند. همچنین با حضور 
متخصصان، سرمایه گذاران و کارآفرینان از سراسر جهان، جیتکس برای همراه 
اول فرصتــی بــود تا شــبکه ارتباطی خود را گســترده تر و در لبه تحولات جهانی 
حرکــت کند.ایــن نمایشــگاه زمینه ای برای ارتقای کســب و کارها و شــکل گیری 
اقتصاد دیجیتال فراهم کرد و همراه اول نیز با استفاده از این فرصت، جایگاه 
خود را به عنوان یکی از بازیگران اصلی فناوری در منطقه خاورمیانه تثبیت کرد.

تمرکــز ایــن نمایشــگاه بــر موضــوع »تســریع دیجیتال ســازی صنعتی و 
هــوش مصنوعــی«، فرصــت بزرگــی بــرای تســریع دیجیتالــی شــدن و تقویت 
اقتصــاد دیجیتــال در کشــور فراهم آورد و نقش مهمــی  در ایجاد همکاری های 
تجــاری و تبــادل دانــش در ســطح بین المللی ایفا کرد.در همین راســتا، عینک 
AR و دستیار هوش  مصنوعی و NOC اپراتور اول خاورمیانه در قلب جیتکس 
آزمایش و مستقر شد.شرکت کنندگان در آخرین روز نمایشگاه جیتکس 2۰2۴ 
با استفاده از واقعیت افزوده، از مرکز عملیات شبکه بزرگترین اپراتور موبایل 
ایــران و خاورمیانــه به صورت ملموس تر بازدید کردند.علاوه بر این، همراه اول 
دستیار توسعه یافته هوش مصنوعی چند زبانه را برای تجربه ای بهینه در حوزه 
نظارت بر داشبوردهای تعاملی NOC روی این پلتفرم پیاده سازی کرد. سرویس 
تعاملی مانیتورینگ NOC مبتنی بر واقعیت افزوده، تجربه بازدیدکنندگان از 
مرکز عملیات شبکه همراه اول را بهبود بخشید. با استفاده از عینک AR، کاربران 
به یک محیط مجازی وارد شدند و توانستند داشبوردهای مختلف را مشاهده 
و بــا آنهــا تعامــل و ارتباط برقرار کنند.همچنین، یک دســتیار هوش مصنوعی 
پیاده سازی گردید که به سوالات مرتبط با اطلاعات شبکه حاضرین در نمایشگاه 
پاسخ داد.هر روز نمایشگاه به یکی از موضوعات محوری از جمله سرمایه گذاری 
در فناوری، هوش مصنوعی، امنیت ســایبری، مراکز داده و فناوری های آینده 
اختصــاص داده شــد و به شــرکت ها این مجــال را داد تا نوآوری هــای خود را به 

سرمایه گذاران بین المللی معرفی کنند. 
بنابرایــن، حضــور همــراه اول به عنوان بزرگتریــن اپراتور تلفن همراه 
در کشــور و منطقــه در نمایشــگاه جیتکــس 2۰2۴ فرصتــی عالی بــرای ارائه 
دســتاوردها و نوآوری های جدید در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات ایجاد 
کرد و این نمایشگاه نه تنها به معرفی محصولات و خدمات جدید کمک کرد 
بلکــه زمینــه ای برای تبــادل تجربه ها و دانش بین بازیگــران اصلی این حوزه 
فراهم  آورد و این شــرکت توانســت تجربیات و دســتاوردهای خود را با دیگر 
شــرکت ها و فعــالان حــوزه ICT به اشــتراک بگــذارد. بدین ترتیــب، با حضور 
شــرکت های داخلــی در نمایشــگاه های بــزرگ و مطــرح دنیا کل اکوسیســتم 
دیجتال کشور تقویت می شود و زمینه رشد و توسعه بیشتر صنعت فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات در ایــران فراهــم می شــود. بدیــن ترتیب، همــراه اول 
توانســت نماینــده ای در شــأن و منزلــت کشــور در دورهمــی بــزرگان فناوری 
دنیا باشــد و توانمندی های خود را در رقابت با ســایر شــرکت ها عرضه کند و 

استقبال خوبی نیز از بازدیدکنندگان دریافت کند.

عصراقتصاد: به گفته مدیر حمل و نقل و پشتیبانی فولادمبارکه، 
تامین قطعات کار بســیار مشــکلی اســت به همین دلیل ناچاریم به 

سمت بومی سازی حرکت کنیم.
در فولاد مبارکه واحد حمل ونقل پشتیبانی و واحد برنامه ریزی، 
فــروش و حمــل محصــولات در حــال فعالیت اند. این دو قســمت چه 

تفاوتی با هم دارند؟
مأموریتی که ما در ناحیه حمل ونقل و پشــتیبانی فولاد مبارکه 
داریــم ارائــه خدمات حمل ونقل در فرایند تأمیــن مواد اولیه و تحویل 
محصــولات صادراتــی )به صــورت ریلــی( و همچنیــن ارائــه خدمــات 
حمل ونقل در طول زنجیره تولید داخل فنس فولاد مبارکه برای حمل 
مــواد موردنیــاز، قطعــات، تجهیزات، حمل ســرباره و ضایعات اســت. 
بــرای انجــام این وظایف ما ســه واحد عملیاتی و یک واحد پشــتیبانی 
فنــی داریــم. واحد عملیاتی اول، واحد حمل مــواد اولیه و محصولات 
اســت که وظیفه حمل مواد اولیه از سراســر کشور به فولاد مبارکه به 
شــکل جــاده ای و ریلــی و حمل محصــولات صادراتی را که قرار اســت 
به صورت ریلی حمل شــود مدیریت می کند. محصولات ما دو دســته 
مشــتری دارد: مشــتریان داخلی و مشــتریان خارجی. برای مشــتریان 
داخلــی، حمــل بــه عهده خود مشــتری اســت و واحــد برنامه ریزی که 
در مجموعــه فــروش اســت برنامه ریزی حمل را انجــام می دهد. برای 
مشــتریان خارجــی کــه صادراتی هســتند، مــا حمل ریلــی را مدیریت 

می کنیم. حمل جاده ای نیز بر عهده واحد فروش است.
گلــوگاه حــوزه حمل ونقــل پشــتیبانی چیســت که اگر رفع شــود 

می تواند رشد چشمگیری به عملکرد شما ببخشد؟
در حــال حاضــر بــا ۴ چالــش عمــده در مجموعــه حمل ونقــل و 
پشــتیبانی مواجهیم. حجــم حمل جاده ای مواد اولیــه ما افزایش پیدا 
کــرده و صنعــت فولاد به گونه ای طراحی شــده که بایــد مواد اولیه آن 
به صورت ریلی حمل شود. درعین حال در بسیاری از بخش ها به شبکه 
ریلی کشــور متصل نیســتیم. دوم اینکه زیرســاخت ها و ناوگان ریلی 
کشور متناسب با تقاضای حمل بار توسعه پیدا نکرده است. در مورد 
تعدد منابع، حمل ترکیبی و توسعه آن را برنامه ریزی کردیم و اقدامات 

خوبــی در ایــن خصوص انجام گرفته که فعال کردن دو ســکوی جدید 
در منطقه مهیار و سلطانیه بخشی از این اقدامات است. همچنین در 
حوزه زیرساخت های ریلی، فولاد مبارکه اقدامات خوبی انجام داده و 
خرید و بهره برداری از ۵۰ دســتگاه لوکوموتیو ســنگین ســاخت داخل 
بــا نــگاه حمایــت از صنایــع داخلی از آن جمله اســت کــه صرفه جویی 
بیــش از ۱۵۰ میلیــون لیتــر گازوئیــل در ســال را نیز به همراه داشــته 
و درعین حــال از نظــر زیســت محیطی هــم نتایج خوبی در پی داشــته 
اســت. در حوزه توسعه زیرساخت های ریلی هم مذاکراتی با راه آهن 
جمهوری اســلامی و وزارت راه و شهرســازی انجام شده است. چالش 
دیگر فرســودگی مکانیسم هاســت که به شــدت بر حوزه های ایمنی و 

محیط زیست تأثیرگذار است.
در حوزه تحول دیجیتال چه اقداماتی در این واحد انجام شــده 

است؟
از چهــار پــروژه  تعریف شــده در حوزه لجســتیک هوشــمند، یک 
پروژه مربوط به حمل ســرباره، یک پروژه مربوط به حمل ونقل داخل 
فــولاد مبارکــه و دو پروژه مربوط به حمل مــواد اولیه به صورت ریلی و 

جاده ای است.
بومی سازی چقدر در جریان رفع نیازهای شما تأثیرگذار است؟

 برای مکانیســم هایی که ملکی فولاد مبارکه اســت ناگزیریم به 
ســمت بومی ســازی حرکت کنیم، چون تأمین قطعات بســیار مشکل 
اســت. یکــی از حوزه هایی که برای بومی ســازی در آن اقــدام کرده ایم 
تأمین قطعات لوکوموتیوهای مانوری ســاخت اروپاســت که صرفاً ۱۵ 
دستگاه از آن ها در کشور وجود دارد و قطعات آن قابل تأمین نیست. 

سخن آخر؟
اهــداف اســتراتژیک حــوزه حمل ونقــل و مجموعــه پشــتیبانی 
فولاد مبارکه ســه هدف کلیدی اســت: اول توســعه حمل ریلی؛ دوم 
جایگزینی مکانیسم های فرسوده که به سرمایه گذاری بالایی نیاز دارد 
و ســوم پیاده ســازی لجســتیک هوشــمند اســت که که یک الزام برای 
فــولاد مبارکــه محســوب می شــود و انتظــار مــی رود ســایر بخش های 

شرکت این امور را در رسیدن به اهداف یادشده یاری کنند.

عصراقتصاد: معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنــی از تحویــل محدوده اکتشــافی پلی متال حلب ۴ به ســرمایه گذار 

بخش خصوصی خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمپاســکو، محمدرضــا کریمــی معاون 
برنامه ریــزی و توســعه و عضــو هیــات مدیــره شــرکت تهیه و تولیــد مواد 
معدنی ایران گفت: در ادامه واگذاری های سال جاری، محدوده اکتشافی 
حلــب ۴ بــه ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی شــامل شــرکت صنایــع و 
معادن البرز کاو ایرانیان، شــرکت فولاد البرز ایرانیان و شــرکت ســیمان 
نائیــن تحویــل داده شــد. وی افــزود: بــر اســاس این قرارداد شــرکت های 
نام برده در انجام ســرمایه گذاری به منظور اجرای کلیه مراحل اکتشــاف 

و اخذ مجوزهای قانونی لازم )گواهی کشف و پروانه بهره برداری(، اقدام 
خواهند کرد.

کریمی عنوان کرد: بر این اســاس ســرمایه گذار موظف است ظرف 
مدت ۳۰ ماه عملیات اکتشاف و اخذ گواهی کشف و پروانه بهره برداری 
به انجام برســاند. وی ادامه داد: پس از دریافت گواهی کشــف و پروانه 
بهره بــرداری، متناســب بــا نتایــج و خروجی هــای به دســت آمده قــرارداد 
بهره برداری )اســتخراج و فروش( میان شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران و سرمایه گذاری منعقد خواهد شد. گفتنی است محدوده اکتشافی 
پلی متال حلب ۴ به مســاحت ۱۶ کیلومتر مربع در ۱2 کیلومتری جنوب 

غربی معدن سرب و روی انگوران و در استان زنجان واقع شده است.

شاهین پلاس، اسب زین شده سایپا
زینب غضنفری 

عرضــه  و  تولیــد  بــا  ســایپا  شــرکت 
خــودروی شــاهین محصولــی متفــاوت از 
آن چــه پیــش از این تولید می کــرد، روانه 
بــازار کــرد و با ظاهر زیبای خــود، نظرهای 
بســیاری را بــه خــود جلــب کــرد. در ابتــدا 
نســخه های شــاهین S، G و CVT روانــه 
بازار شد و پس از آن نسخه اتوماتیک آن 
را تولیــد کــرد و اکنون این شــرکت نســخه 
به روزشــده این محصول را با نام شــاهین 
پــلاس تولید کرد و بــه عنوان ورژنی جدید 
به دوستداران این خودرو معرفی می کند.

اقتصاد،شــاهین  عصــر  گــزارش  بــه 
گــروه  محصــول  جدیدتریــن  پــلاس 
خودروســازی ســایپا اســت که بــا تغییرات 
مثبتی که در بخش های مختلف آن اعمال 
کــرده، توانســته بــازار خوبــی جــذب کند و 
مــورد پســند خانواده ها واقع شــده اســت. 
بــا توجــه بــه ایــن کــه شــاهین متقاضیان 
بســیاری را به ســمت خود کشانده، انتظار 
مــی رود رقابت میان ســدان های داخلی را 

داغ تر از قبل کند.
قســمت های  در  پــلاس  شــاهین 
داشــبورد، رودری هــا و امکانــات رفاهــی و 
از  و  دارد  توجهــی  قابــل  تغییــرات  ایمنــی 
امکانــات بیشــتری بهــره می بــرد. از مزایــای 
مهــم و تغییــرات اساســی شــاهین پــلاس 
می تــوان  قبلــی  نســخه های  بــه  نســبت 
بــه موتــور ۱۶ ســوپاپ تنفــس طبیعــی بــا 
اســتهلاک کمتــر، مصرف ســوخت متعادل، 
امکانات متنوع تر و کابین جادار اشاره کرد. 
پیشــرفت هایی به لحاظ امکانات نســبت به 
شــاهین دســتی و اتوماتیــک CVT در ایــن 
خودرو مشــاهده می شود. از شاهین پلاس 
اولین بار در اردیبهشــت ماه ۱۴۰2 رونمایی 
شــد و نســخه نهایی آن در تابســتان ۱۴۰۳ 

روی خط تولید سایپا رفت.
مشخصات فنی

شــاهین پلاس از موتور ۱۶ سوپاپ و 
جدیــد ME۱۶ نیــرو می گیرد که در شــرکت 
مگا موتور از شرکت های تابعه سایپا تولید 
می شــود و نشــان داد بــا تکیــه بــر دانــش 
می تــوان  متخصــص  نیروهــای  و  داخلــی 
و موتورهایــی  کــرد  اثــر  کــم  را  تحریم هــا 
تولیــد کرد که با نمونــه وارداتی آن تفاوت 

چندانی نمی کند.
بزرگ تریــن  و  مهم تریــن  واقــع،  در 
تفاوت شــاهین پلاس با نســخه اولیه این 
خــودرو، بخــش پیشــرانه اســت. شــاهین 
پــلاس به جای موتور M۱۵TC از پیشــرانه 
ME۱۶  اســتفاده می کنــد و مزیــت آن ایــن 
اســت کــه از ۴ ســیلندر تنفــس طبیعــی 
۱۶ ســوپاپ دارد و پیــش بینــی می شــود با 
تنفــس  ســوپاپ   ۱۶ پیشــرانه  جایگزینــی 

بــا  پــلاس  شــاهین  در  طبیعــی 
توربوشــارژر  ســوپاپ   ۸ موتــور 
مدل هــای  در  اســتفاده  مــورد 
قبلــی شــاهین، بــازار فــروش آن 
دســتخوش تغییرات شــگرف شود 
و اقبال عمومی نسبت به محصول 

قابل توجهــی  مقــدار  بــه  را  ســایپا  جدیــد 
افزایش دهد.

موتور ME۱۶ حدود ۱۳۰ کیلوگرم وزن 
دارد و در قســمت هایی مثل سرســیلندر و 
بلوک ســیلندر نســبت به مدل هــای قبلی 
اصلاح شــده و سیســتم پاشــش سوخت و 

جرقه زنی آن نیز بهبود یافته است . 
روز  بــه  تولیــد  خــط  از  بهره گیــری 
ماشین کاری در کنار کنترل کیفی پیشرفته 
باعث شــده تا موتور تولیدی سایپا نسبت 
بــه نمونه هــای مشــابه آن صــدای کمتــری 
تولید کند و دوام بیشــتری داشــته باشد و 
مجمــوع این عوامل حس رانندگی بهتر به 

سرنشینان می دهد.
همچنین شاهین پلاس با نسل جدید 
دینــام و ســامانه پمــپ روغــن بهبــود یافتــه 
روانــه بــازار می شــود و ایــن تغییرات ســبب 
شــده تــا حداکثــر قدرت و گشــتاور پیشــرانه 
افزایــش یابد. پیشــرانه شــاهین پلاس قادر 
است تا حداکثر ۱۱۵ اسب بخار قدرت و ۱۴۷ 
نیوتن متــر گشــتاور آزاد کند که ســطح قابل 
قبولــی برای یک موتور تنفس طبیعی تولید 

داخل محسوب می شود. 
از  نیــز  قــدرت  انتقــال  بخــش  در 
گیربکس ۶ ســرعته خودکار استفاده شده 
که قدرت و گشــتاور را به دیفرانســیل جلو 
خــودرو انتقال می دهد. در مدل اتوماتیک 

گیربکــس  از  پــلاس   G شــاهین 
بــه  مجهــز  ســرعته   ۶ اتوماتیــک 
شــرکت  ســاخت  گشــتاور  مبــدل 
DAE اســتفاده خواهــد شــد.  در 
محصــول  زیســت،  محیــط  بحــث 
ســازگاری  ســایپا  شــرکت  جدیــد 
بهتــری دارد و موتور شــاهین پلاس دارای 
اســتاندارد آلایندگی یورو ۵ است و به طور 
کیلومتــر  هــر ۱۰۰  در  لیتــر  متوســط ۷.2 
سوخت مصرف می کند. این میزان مصرف 
سوخت حدود ۳ لیتر کمتر از شاهین G با 

گیربکس CVT است.
طراحی ظاهری

خودروهــای  معــدود  از  یکــی  شــاهین 
ســاخت داخــل به حســاب می آید کــه طراحی 
ظاهــری زیبایــی دارد و با بــه کار بردن ظرافت 
در نمــای بدنــه، نمــره قبولی را از کارشناســان 
و مــردم گرفته اســت. بنابرایــن می توان گفت 
که شــاهین پلاس نیز طراحی ظاهری زیبایی 
محصــولات  بــا  رقابــت  در  می توانــد  و  دارد 
هم رده شــرکت های رقیــب با جلب نظر عموم 
مشــتریان، زیبایــی بیشــتری بــه خیابان هــای 
شهر ببخشد و حضور پررنگ تری داشته باشد.

عــلاوه بــر ایــن، افــزوده شــدن تریــم 
طــرح چــوب، خــوودروی شــاهین پلاس را 
در مقایســه با مدل های قبلی و مشابه در 

بازار زیباتر نشان می دهد.
دلیــل طراحــی  بــه  دیگــر،  از ســمت 
کابیــن مناســب و جــادار بــودن آن مــورد 
و  گرفتــه  قــرار  خانواده هــا  بیشــتر  اقبــال 
ایــن  سرنشــینان  بــرای  بیشــتری  راحتــی 
خــودرو به همــراه دارد. به عــلاوه، طراحی 
صندوق عقــب با ظرفیت ۴22 لیتر فضای 

قابــل توجهی را در اختیــار خانواده ها قرار 
می دهد.

آپشن ها و امکانات
میــزان و تنوع امکانات و آپشــن های 
ســایپا شاهین پلاس نســبت به مدل های 
قبلی بهتر و بیشــتر شــده اســت و صندلی 
برقــی راننــده، گرمکــن صندلی هــای جلــو 
و شیشــه دودی عقــب از جملــه امکاناتــی 
اســت که فقــط در نســخه پلاس شــاهین 

می توان استفاده کرد.
کمکــی  فرمــان  بــه  پــلاس  شــاهین 
برقــی، اســتارت دکمــه ای، ســانروف، آنتن 
کوسه ای، تریم داخلی چرم مصنوعی، کروز 
کنترل، محدودکننده ســرعت، سنسور نور، 
تهویــه اتوماتیــک، ســامانه کنتــرل پایــداری 
شــروع  کنتــرل  ســامانه   ،ESP الکتریکــی 
حرکت در ســربالایی، حالت اسپرت و برفی 
کیســه  دو  دنــده،  جعبــه  ترونیــک  تیــپ  و 
هوا، سنســور پــارک و دوربیــن دنده عقب، 
نمایشگر لمسی ۱۰ اینچ اندروید و آینه های 

تاشو برقی مجهز است.
بــا ایــن اوصاف به نظر می رســد گروه 
خودروســازی ســایپا بــا حرکــت پرســرعت 
در مســیر توســعه و بهبــود کیفیت و تنوع 
محصولات تولیدی خود، تلاش همه جانبه 
در جلــب رضایــت مشــتریان و متقاضیــان 
بــه کار می ببنــدد و خودروهایــی تولیــدی 
ایــن شــرکت روز به روز به اســتانداردهای 
جهانــی نزدیــک می شــود. بدیــن ترتیــب، 
متقاضیان خودرو نیز ســوار بر اســبی زین 
شــده می شــوند و لذت رانندگی آســوده و 
ایمن را در جاده ها تجربه می کنند و بیش 

از گذشته از مسیر لذت می برند.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

مجموع درآمد عملیاتی »تفارس« در شهریورماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۴۶ درصدی روبه رو بود.
شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به شهریورماه سال ۱۴۰۳ مجموع درآمد های ارائه خدمات خود را در این دوره ماهانه 
برابر با ۷۶ میلیارد و ۸۵۳ میلیون تومان اعلام کرد و از ابتدای سال مالی تا کنون میزان مجموع درآمد تجمیعی این شرکت بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان به 

اطلاع سهامداران رسید.
مجموع درآمد عملیاتی »تفارس« در شهریورماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۴۶ درصدی روبه رو بود و همچنین میزان درآمدی که در 

این دوره به دست آمد ۳۶ درصد بالاتر از میانگین ماهانه در ۵ ماه گذشته بود.

این شــرکت از بخش سود سرمایه گذاری ها نیز به درآمد محقق شده نزدیک به ۱۹ میلیارد ۵۴۷ میلیون تومانی رسید و در نیمه نخست سال جاری مجموع آن به ۱۴۱ 
میلیارد تومان رسید، همچنین میزان سود سرمایه گذاری در شهریورماه با رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با شهریورماه سال گذشته همراه بود.

»تفارس« میزان درآمد عملیاتی که در پایان نیمه نخســت سال جاری به ثبت رساند مربوط به »تعهد پذیره نویسی، بازارگردانی، سبدگردانی، پذیرش سمت متولی 
صندوق و درآمد مدیریت صندوق های سرمایه گذاری، مشاوره، عرضه و پذیرش، درآمد ارزشیابی سهام« بود. بیشترین میزان درآمدزایی تفارس در پایان نیمه نخست 

سال جاری مربوط به بخش بازارگردانی با ۵۲ میلیارد تومان بود. این بخش دربرگیرنده ی ۶۷ درصد از درآمد ماهانه این شرکت بود.
منبع: بورس نیوز

بازارگردانی بیشترین درآمدزاترین تأمین سرمایه خلیج فارس را در اختیار گرفت؛

حاشیه امن »تفارس« از محل درآمدهای خدماتی
در سایت روزنامه بخوانید:
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نیرو

نفت و گاز

سرپرست مدیریت دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران منصوب شد

عصراقتصــاد: معــاون وزیر نفت در امور گاز طی حکمی 
»مسلم رحمانی« را به عنوان سرپرست مدیریت دیسپچینگ 

شرکت ملی گاز ایران منصوب کرد.
متن حکم سعید توکلی به شرح زیر است:

بــا عنایت به مراتب شایســتگی تجارب و توانمندی های 
شــبکه  کنتــرل  و  مدیریــت  حــوزه  در  جناب عالــی  ارزشــمند 
انتقــال گاز به موجب این حکم به عنوان سرپرســت مدیریت 
دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران جهت اجرای ماموریت ها 

و انجام وظایف محوله ذیل منصوب می شوید.
مدیریت یکپارچه و راهبری شــبکه تأمین گاز کشــور در 

بخش های پالایشی انتقال توزیع واردات و صادرات گاز
 نظــارت بر فرایند، طراحــی، اجرا، راه اندازی و تحویل و 
تحول سیســتم های اندازه گیری در زنجیره تأمین گاز کشور و 

مبادی صادرات و واردات
 نظــارت بر تدوین توافقنامه هــای عملیاتی قراردادهای 
داخلــی و بین المللــی گاز طبیعــی و اجــرای توافقنامه هــای 
مذکــور از منظــر مســائل فنــی و عملیاتــی در ایســتگاه های 
اندازه گیــری گاز وارداتــی و صادراتی و مبادی تحویل و تحول 

گاز
بهینه ســازی و اســتفاده حداکثــری از شــبکه انتقال گاز 
کشــور از طریــق کنتــرل عملیات خطوط و تأسیســات تقویت 

فشار گاز
مدیریــت و کنتــرل میزان تولید شــبکه انتقال و مصرف 
گاز طبیعــی در ســطح کشــور به منظور برنامه ریــزی بهینه در 
تولیــد انتقــال و تحویــل گاز به نقاط اصلــی مصرف در جهت 
تأمین و تخصیص پایدار و مســتمر گاز به ویژه در دوره ســرد 

سال
بــا مدیریت هــای  کارآمــد  و  و همــکاری مؤثــر  تعامــل 
ذی ربط و شــرکت های تابع در برنامه ریزی تعمیرات اساســی 
تأسیســات شــرکت ملی گاز ایران و برنامه ریزی توزیع گاز در 

بخش های مختلف
 نظــارت بــر تجزیــه و تحلیــل اطلاعات شــبکه در جهت 

حفظ پایداری شبکه کنترل شرایط کمیّ و کیفی گاز
نظارت عالیه بر عملیات مراکز کنترل اصلی و پشتیبان

توفیــق روزافــزون در انجــام مســئولیت های محولــه را 
بــا بهره گیــری از همــه قابلیت هــا و توانمندی هــای نیروهــای 
ارزشــمند شــرکت ملــی گاز ایــران از خداونــد متعــال بــرای 

جنابعالی خواستارم.
فرصــت را مغتنــم می شــمارم و از زحمــات جنــاب آقای 
سعید عقلی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی 

می کنم.

بازدید مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت از مناطق عملیاتی غرب کشور

عصراقتصاد: مدیر اکتشــاف شــرکت ملی نفت ایران به 
همراه جمعی از معاونان، رؤســا و کارشناســان این مدیریت 
از پروژه هــای اکتشــافی چــاه چنگوله و چاه دالپــری، واقع در 
اســتان ایلام بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشــرفت 

این پروژه ها قرار گرفت.
بــه گزارش مدیریت اکتشــاف شــرکت ملی نفت، ســید 
محی الدین جعفری روز پنج شنبه )2۶ مهر( به همراه جمعی 
از معاونــان و رؤســای این مدیریت از مناطــق عملیاتی غرب 
کشــور )پروژه هــای چنگوله و دالپری در اســتان ایلام( بازدید 
کرد و با برگزاری نشســت های مشــترک با مدیران پروژه ها و 
کارشناســان مدیریت اکتشاف، در جریان روند پیشرفت این 

پروژه ها قرار گرفت.
پروژه های چنگوله و دالپری با هدف برداشت حداکثری 
از ایــن میدان هــا، هدایــت نقدینگــی کشــور بــه طرح هــای 
منتخب نفت و گاز با حداکثر سوددهی و استفاده حداکثری 
از ظرفیت شرکت های ایرانی اکتشاف و تولید )E&P( اهمیت 

بسیار بالایی دارند.
توسعه زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی استان های 
ایلام و کرمانشاه برای برداشت حداکثری از میدان های نفتی 
و خدمــت بــه مــردم محروم منطقه همســو با اهــداف دولت 
چهاردهم و مجلس شــورای اســلامی بوده است که مدیریت 
اکتشــاف شــرکت ملــی نفت ایران بــا گســترش عملیات های 
اکتشافی خود در این مناطق، گام بلندی را برای پیشبرد این 

اهداف برداشته است.
انجــام ایــن دســت پروژه های اکتشــافی در غرب کشــور 
افــزون بر تأمیــن ذخایر منابع هیدروکربنی مورد نیاز صنعت 
نفــت، موجــب ایجاد اشــتغال افــراد بومی به ویــژه در مناطق 
محــروم و کمتــر توســعه یافته غرب کشــور می شــود و بســتر 
مناسبی را برای رشد و پیشرفت این مناطق فراهم می کند.

هدیه بزرگ به صنعت PVC در سالروز آغاز به کار مجتمع؛

تولید موفق گرید E۷544 برای نخستین بار 
در کشور از سوی پتروشیمی اروند

هم زمان با ســالروز آغاز به کار مجتمع پتروشــیمی اروند و ورود 
واحدهــای عملیاتــی بــه مــدار تولید، بــرای نخســتین بار در ایــران گرید 

E-PVC ۷۵۴۴ به تولید پایدار رسید.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، این موفقیت در تولید 
پایدار یکی از پر کاربردترین گریدهای E-PVC، بدون حضور وندورهای 
خارجی و با وجود چالش های ناشی از تحریم ها، کمبود قطعات حیاتی 
تجهیــزات و ناقــص بودن اســناد فنــی، با تکیه بر دانش فنــی داخلی و 

تلاش های شبانه روزی متخصصین شرکت محقق گردید.
گرید تخصصی E۷۵۴۴، به عنوان یکی از محصولات استراتژیک 
و کلیــدی پی وی ســی، در صنایــع مختلف کاربردهای متعــددی دارد که 
از جملــه آن ها می توان به تولید چرم مصنوعی، پوشــش دهی فلزات، 
 Vinnolit فیلم هــای وینیــل و دســتکش های معاینــه پزشــکی )مشــابه

P۴۴۷۵( اشاره کرد. 
تولید این گرید پر کاربرد، علاوه بر رفع نیاز کشور به واردات این 
محصول، صنایع وابسته را از دغدغه تأمین به موقع بی نیاز کرده و مسیر 

را برای رشد و توسعه بیشتر صنایع پایین دستی هموار کرده است.
تولید گرید E۷۵۴۴ تأثیر مســتقیمی نیز بر رشــد صنایعی مانند 
تولید دســتکش های وینیل معاینه پزشــکی دارد و کشور را از وابستگی 

به واردات این محصول حساس بی نیاز می کند. 
گفتنی ســت، شــرکت پتروشــیمی اروند در نظر دارد با گســترش 
تولید گریدهای متنوع موردنیاز بازار، صنایع پائین دســتی را از واردات 
گریدهــای تخصصــی پی وی ســی و E-PVC بی نیــاز کنــد و بــا بهره گیری 
از جایــگاه خــود در صنایــع وابســته، به عنــوان پیشــران توســعه صنایع 
پایین دســتی در ارزآوری و اشــتغال زایی بیش ازپیش نقش خود را ایفا 

کند.

نیروگاه جندر سوریه توسط 
مهندسان ایرانی نوسازی شد

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شــرکت تعمیرات 
گازی  واحــد  توربیــن   R.I عملیــات  ایــران،  نیروگاهــی 
نیــروگاه جنــدر ســوریه بــا ارزآوری 2.۱ میلیــون دلاری 
توســط متخصصان ایرانی در این شرکت با موفقیت به 

پایان رسید.
و  فنــی  اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  مــرادی  مســعود 
مهندســی صــورت گرفته بــر روی این واحــد نیروگاهی، 
و  تســت  توربوکمپرســور،  تجهیــزات  دمونتــاژ   : افــزود 
اندازه گیــری هــزار و ۷2۳ عــدد پــره روتــور و همچنیــن 
ســاخت و جاگــذاری ۱۶۹پــره ســاخت ایــن شــرکت بــه 
جــای پره هــای معیــوب ژاپنــی درکنــار ســاخت ایربافــل 
روتــور و فعالیــت رانات گیــری، ماشــین کاری و عملیات 
فوق تخصصی بالانس دینامیکی در خلا در محل مجتمع 
بالانس و ارتعاشات شرکت با موفقیت به پایان رسید و 

هم اکنون در حال ارسال به کشور سوریه است.
وی ادامــه داد: ایــن واحــد گازی بــا ظرفیــت ۱2۵ 
مــگاوات توســط شــرکت میتسوبیشــی ژاپــن نصــب و 
راه انــدازی شــده بود کــه عملیات RI و ســاخت قطعات 
یدکی آن به شــرکت تعمیرات نیروگاهی واگذار گردید. 
انجــام موفــق ایــن پــروژه عــلاوه بر اثبــات تــوان دانش 
مهندســی ایرانــی بــه ارزآوری دو میلیــون و۱۰۰ هــزار 

یوروی برای این شرکت منتج گردید.

مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس مطرح کرد

ERP ترویج رشد پایدار در صنایع شیمیایی با

آیدا برخورداری
بــرای صنایــع   ERP نرم افــزار  راه حل هــای 
شــیمیایی می تواند به مدیریت کسب وکار کمک 
کنــد تــا روندهــای بــازار را شناســایی و بهــره وری 

کارکنان و تأمین کنندگان را ارزیابی کند.
بــه گزارش عصراقتصــاد، به طور طبیعی با 
رشــد شرکت ها، پیچیدگی عملیات و فرایندهای 
آن نیــز افزایش پیدا می کند و انجام تحلیل های 
دقیــق بــا روش هــای ســنتی، دشــوار و زمان بــر 
اســت و نتایــج بــه دســت آمــده، همیشــه قابل 
اســتناد نخواهند بود. در این شرایط، به کارگیری 
سیســتم های  ERP  بــرای مدیریــت یکپارچــه و 
خودکار فرایندهای سازمان بیش ازپیش اهمیت 

می یابد. 
منابــع  برنامه ریــزی  سیســتم   «  ERP
ســازمانی« اســت کــه تمــام فعالیت هــای یــک 
ســازمان را از جمله نیروی انســانی، مــواد اولیه، 
سرمایه و دارایی یکپارچه می کند و پایگاهی برای 
ثبت داده های جمع آوری شده از سازمان است.

احسان گودرزی، دکترای مهندسی صنایع و 
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس، با سابقه 
مدیریــت برنامه ریــزی راهبردی در شــرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس از بزرگ ترین پالایشگاه های 
میعانــات گازی جهــان، در این باره تأکید می کند 
پالایشــگاهی،  جملــه  از  بــزرگ  صنایــع  در  کــه 
نرم افزارهــای  از  بایــد  شــیمیایی  و  پتروشــیمی 
برنامه ریزی منابع ســازمانی ERP استفاده شود، 
زیــرا ایــن نرم افــزار به اجــرای برنامه ریــزی دقیق 
منابــع بــا ادغــام تمــام فعالیت هــای شــرکت در 
یک پلتفــرم یکپارچه کمک می کنــد. راه حل های 
نرم افزار ERP برای صنایع شــیمیایی می تواند به 
مدیریت کســب وکار کمک کند تــا روندهای بازار 
را شناسایی و بهره وری کارکنان و تأمین کنندگان 
را ارزیابــی کنــد. همچنیــن می توانــد مشــکلات 

و چالش هــا را قبــل از تشــدید آن هــا 
تشــخیص دهد. علاوه بر این، سیستم 
ERP به صنایع شــیمیایی کمک می کند 
تا با قوانین حاکم بر صنعت تولید مواد 
شــیمیایی ســازگار شــود و درعین حــال، 

رشد پایدار را ترویج کند.
مدیــر منابــع انســانی پتروشــیمی پردیــس 
ضمــن اشــاره بــه اهمیــت رویکــرد سیســتمی و 
از  اســتفاده  ضــرورت  تشــریح  در  اســتراتژیک 
بیــان  پردیــس  پتروشــیمی  افــزار ERP در  نــرم 
کــرد: امــروزه تعالی ســازمانی پروژه ای اســت که 
موردتوجــه بســیاری از ســازمان ها قــرار گرفتــه 
اســت. مــدل EFQM یکــی از شناخته شــده ترین 
مدل هــای تعالــی ســازمانی اســت که مــا نیز در 
را  مــدل  ایــن  نســخه 2۰2۰  پردیــس،  شــرکت 
به عنــوان چارچــوب اصلی بهبود مــداوم انتخاب 
کرده ایــم. با ارائــه آموزش های لازم به همکاران، 
در تــلاش هســتیم تــا بــه مرحلــه ای برســیم کــه 
بتوانیــم خودمان را بر اســاس این مــدل ارزیابی 
کنیــم. باتوجه بــه تولید، محصــول و صادراتی که 
داریــم، این نیاز در ســازمان ما وجود داشــت که 
ارزیابــی ســازمان در ســطح تعالــی ســنجیده و 
پروژه ای برای اجرای آن در ســازمان انجام شــود. 
یکــی از مهم تریــن جنبه هــای تعالــی ســازمانی 
ایــن اســت که اســتراتژی های تدوین شــده برای 
مأموریــت  و  چشــم انداز  راســتای  در  شــرکت، 
ســازمان باشــد که این اتفــاق با اســتفاده از این 

سیستم در حال انجام است.
گــودرزی بــا اشــاره بــه مراحــل راه انــدازی 
سیســتم ERP در پتروشــیمی پردیس بیان کرد: 
در فــاز نخســت پــروژه پــس از زنجیــره تامیــن، 
پرداخت حقوق و دســتمزد از طریق این سیستم 
انجام شــد. با گذشت زمان، ماژول های حقوقی 
و قراردادها و بخش هایی از منابع انسانی نیز به 

این سیســتم اضافه شدند. در فاز دوم، 
فراینــد تکمیل مــاژول منابع انســانی با 
پیاده سازی بخش هایی مانند رستوران، 
پــرواز، تــردد، فیــش حقوقی و ســامانه 
فارســی بــه انجــام رســید. همچنیــن در 
 QC و QA ایــن فاز، ماژول های کیفیــت
نیز پیاده سازی شدند که این امر امکان محاسبه 
بهای تمام شده محصول و نظارت آنلاین مدیران 

بر آن را فراهم کرد.
دوم،  فــاز  در  افــزود:  ادامــه  در  وی 
بهبــود  بــر  نرم افــزار،  پیاده ســازی  به مــوازات 
فرایندهای سازمانی نیز تأکید کردیم. باتوجه به 
وجود مشــکلات متعدد در فرایندهای قبلی، بر 
شناسایی و مستندسازی این مشکلات متمرکز 
شــدیم. گزارش هــای عارضه یابــی تهیــه شــده 
نشــان داد که فرایندهای خرید، منابع انســانی 
و ســایر بخش هــا نیازمنــد بازنگــری، بازبینــی و 
بهبــود جــدی هســتند. در حال حاضــر، به طور 
هم زمــان با توســعه سیســتم، در مســیر بهبود 

مستمر فرایندها نیز گام برمی داریم.
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس با 
اشــاره به اینکه پیاده ســازی سیستم حداقل به 
ســه ســال زمــان نیــاز دارد، مطرح کــرد: »گروه 
پیاده سازی  تا الان ۸۰ درصد کار را پیش برده 
اســت؛ چرا که انجــام هم زمان دو فــاز مختلف 
توســعه و بهبود، امکان پذیر نیســت. باتوجه به 
ایــن امــر، برنامه ما  این بود که تا پایان ســال، 
پیاده ســازی را بــه پایــان رســانده و پــس از آن 

برای بهبود اقدام کنیم.«
احســان گــودرزی بــا تأکید بــر اینکه هدف 
اصلی از پیاده ســازیERP، تســهیل در دستیابی 
بــه اهــداف اســتراتژیک و نظارت بر اجــرای مؤثر 
فرایندهــا بوده اســت، خاطرنشــان کــرد: یکی از 
نقاط قوت پتروشــیمی پردیــس، انعطاف پذیری 

بــالای ســازمان در پذیــرش تغییــرات نســبت به 
بســیاری از شــرکت ها، روحیــه ریســک پذیری و 
اســتقامت در برابــر چالــش ها اســت. بســیاری 
از ســازمان هــا و شــرکت هــا به ســمت اســتقرار 
و پیاده ســازی ســامانه هــای ERP رفتند ولی به 
خاطــر چالــش هــای آن یــا اســتفاده از آن را رها 
کردند یا درحد چند ماژول خاص و محدود از آن 

بهره می برند.
وی تغییر عادات کاری کارمندان، جایگزینی 
سیســتم جدیــد و ایجــاد نگــرش سیســتمی را از 
چالش های اجرای این سیســتم عنــوان و اظهار 
کــرد: ایــن تغییــر، احســاس بازگشــت بــه نقطه 
شــروع را در کارمندان ایجاد می کرد که برای رفع 
ایــن چالش برنامه آموزش کارکنان و ذی نفعان 

سامانه در سازمان اجرایی شد. 
مدیــر منابــع انســانی پتروشــیمی پردیــس 
 ERP درخصــوص ارزیابــی ریســک بــا سیســتم
گفــت: بــرای هــر مرحلــه از فراینــد، از دریافــت 
تأمین کننــده تــا کالاهــای واســطه ای و کالاهــای 
نهایــی، مســتندات لازم اســت. ویژگی هایــی از 
جمله اشــتعال پذیری، نقطه جــوش، ماندگاری، 
سمیت یا خوردگی و همچنین ویژگی های دسته 
تولیــدی، مشــتری و QA/QC  بایــد موردتوجــه 
قرار گیرد، گزارش شــود و در صورت درخواســت، 
ایــن اطلاعات در دســترس قرار گیــرد. نظارت بر 
آلایندگی هــای کربــن شــرکت و همچنین رعایت 
EPA و ســایر الزامــات نظارتــی، همه بخشــی از 
ارزیابی ریســک هســتند. کنترل انتشــار گازهای 
گلخانه ای و زباله های ارســال شده به محل های 
دفن زباله یا تأسیسات تصفیه آب هر دو نیازمند 

مدیریت لحظه ای و پیچیده هستند.
گــودرزی ادامــه داد: بــا اســتفاده از یــک 
می تواننــد  تولیدکننــدگان   ،ERP سیســتم 
الگوریتم هایــی را برای محاســبه ایــن فرایندها 
کــه منجــر بــه ضایعــات، محصــولات جانبــی و 
تولیــد زبالــه می شــوند، تعریــف نماینــد. یــک 
سیستم ERP باید نقاط داده ای متعددی را که 
در طول فرایند تولید به وجود می آیند، در نظر 
بگیــرد. سیســتم ERP ممکن اســت محصولات 
جانبــی، ضایعــات و زباله های تولید شــده پس 
از اجــرای برنامه ریــزی را محاســبه کنــد. عــلاوه 
بــر ایــن، می تواند بــه تصمیم گیرندگان ارشــد و 
مدیــران، در تصمیم گیــری بــرای محدودکــردن 
تولیــد در صورت اعمال محدودیت های ســخت 
کمــک کند. همچنیــن می تواند بــا تغییر برنامه 
زمان بنــدی در کســب وکار، مدیریــت موجــودی 
و منابعــی را کــه اکنــون در دســترس هســتند، 

بهینه کند. 
احســان گــودرزی در پایــان تصريــح کــرد: 
پتروشیمی پردیس با داشتن نیروهای متخصص 
و باتجربــه ایــن آمادگی را دارد تا جهت اســتقرار 
نــرم افــزار و همچنیــن پیاده ســازی مــاژول های 

مربوطه در سایر شرکت ها مبادرت کند.

 امکان خرید تجهیزات تولید بار اول صنعت برق بدون مناقصه 
از طریق دانش بنیان ها

کــه  تجهیزاتــی  خریــد  عصراقتصــاد: 
برای نخســتین بار در کشور تولید می شود، 
بــدون مناقصه و از طریق شــرکتهای دانش 
بنیــان قابل انجام اســت و شــرکتهای طرف 
قرارداد از تسهیلات معاونت علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانــش بنیــان ریاســت جمهــوری 

برخوردار می شوند.
به گزارش توانیــر، مجتبی علیرضاپور 
رییس کارگروه تولید بار اول شــرکت توانیر 
بــا اعلام این مطلب اظهار داشــت: کارگروه 
تولیــد بــار اول شــرکت توانیر از ابتــدای کار 
نســبت بــه شناســایی تجهیــزات تحریمــی 
راهبــردی موردنیــاز شــبکه بــرق و پیگیــری 
برای تولید بار اول آنها در کشــور به وســیله 

شــرکتهای دانش بنیان اقدام کرد و تاکنون 
بالغ بر ۳۵ موضوع شناسایی و برای تولید 

بار اول آنها اقدام شده است.
وی افــزود: با توجه به ظرفیت قانونی 
و نــگاه ویــژه وزارت نیــرو و شــرکت توانیــر 
مبنــی بــر بهره گیری از دانش بومــی در رفع 
نیازهــای صنعــت بــرق، از  ابتــدای خــرداد 
۱۴۰۱ فعالیت کارگروه مذکور براساس ماده 
۱۰ قانــون جهــش تولید دانش بنیــان ادامه 
یافــت کــه مطابــق بند الــف مــاده ۱۰ قانون 
مذکــور، بنــد »ی« بــه مــاده )2۹( قانــون 
برگزاری مناقصات مصــوب ۱۳۸۳.۱.2۵ در 
خصوص انعقاد قرارداد تولید بار اول الحاق 

شده است.

ایــن  براســاس  افــزود:  علیرضاپــور 
قانــون، خرید تجهیزاتی که برای نخســتین 
بار در داخل کشور تولید می شود، می تواند 
بدون تشــریفات برگزاری مناقصه از طریق 
شــرکتهای دانش بنیان انجام شــود و علاوه 
بر این، شرکتهای طرف قرارداد از تسهیلات 
و  فنــاوری  علمــی،  معاونــت  و حمایتهــای 
اقتصــاد دانــش بنیــان ریاســت جمهــوری 

برخوردار خواهند بود.
وی با تاکید بر اینکه در طرحهای تولید 
بــار اول بــر خــلاف قراردادهــای پژوهشــی، 
محصــول تجــاری شــده خریداری می شــود 
و تنهــا بــه تحقیقات و یا تولیــد نمونه اولیه 
و آزمایشــگاهی اکتفــا نخواهــد شــد ادامــه 

داد: شــرکتهای بــرق منطقــه ای با حمایت و 
هماهنگی شــرکت توانیر تاکنون نسبت به 
عقــد چندیــن قــرارداد تولیــد بــار اول اقدام 
کردنــد کــه از جمله آنهــا می توان بــه تولید 
 ،GIS کیلوولــت   2۳۰ و   ۶۳ ســوئیچ گیر 
 ،RTV خازنی، پوششهای عایقی LBS کلید
رله هــای   ،Rip و  RIS رزینــی  بوشــینگهای 
حفاظت جریانی جهت دار و رله دیفرانسیل 
ترانســفورماتور )مالتی فانکشــن(، دستگاه 
دســتگاه  و  جزئــی  تخلیــه  اندازه گیــری 
اندازه گیری پاسخ فرکانسی FRA اشاره کرد 
که سوئیچ گیر ۶۳ کیلوولت به بهره برداری 
رســیده و نمونــه اولیــه ســایر موارد ســاخته 

شده و مراحل آزمون را سپری می کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی مزایده عمومی
فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران 

فرهنگستان هنر جمهوری اســامی ایران در نظر دارد یک دستگاه خودرو با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  
دولت )سامانه ســتاد( و با شــماره مزایده  مندرج در جدول ذیل، به صورت 

الکترونیکی، به فروش برساند.
نوع کالاشمارۀ مزایده

پراید جی تی ایکس آی1003005001000003
همه مراحل برگزاری مزایده، از دریافت اسناد تا ارسال پیشنهاد مزایده گران و 
بازگشایی پاکت ها و واریز وجه مزایده و تحویل کالا، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد(، به نشانی WWW.SETADIRAN.IR، انجام خواهد شد. 
مزایده گران اگر از قبل در سامانه مذکور عضو نشده اند، لازم است در وبگاه ستاد 

ثبت نام کنند و برای مشارکت در مزایده، گواهی امضای الکترونیکی بگیرند.
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: روز سه شنبه، 1 آبان 1403. 

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 15 روز شنبه، 5 آبان 1403.
- گشایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح روز شنبه، 19 آبان 1403.

- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه.
- اطاعات تماس ســامانه ســتاد:  5-66954200-021 )داخلــی 1147( و 

.09124404959
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دولت )سامانه ســتاد( و با شــماره مزایده  مندرج در جدول ذیل، به صورت 

الکترونیکی، به فروش برساند.
نوع کالاشمارۀ مزایده

پراید جی تی ایکس آی1003005001000003
همه مراحل برگزاری مزایده، از دریافت اسناد تا ارسال پیشنهاد مزایده گران و 
بازگشایی پاکت ها و واریز وجه مزایده و تحویل کالا، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد(، به نشانی WWW.SETADIRAN.IR، انجام خواهد شد. 
مزایده گران اگر از قبل در سامانه مذکور عضو نشده اند، لازم است در وبگاه ستاد 

ثبت نام کنند و برای مشارکت در مزایده، گواهی امضای الکترونیکی بگیرند.
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: روز سه شنبه، 1 آبان 1403. 

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 15 روز شنبه، 5 آبان 1403.
- گشایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح روز شنبه، 19 آبان 1403.

- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه.
- اطاعات تماس ســامانه ســتاد:  5-66954200-021 )داخلــی 1147( و 
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شهرداری اندیشه در نظر دارد نسبت به فروش دارایی های غیرمنقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
1-موضوع مزایده:

عبارت است از فروش چهار قطعه زمین با کاربری آموزشی واقع در فاز 5 اندیشه به شرح جدول ذیل به جهت تامین عرصه آموزشی مورد نیاز شهر برابر ماده 18 قانون شورای اموزش و پرورش و برنده 
مزایده موظف استپس از احداث بنا با هماهنگی و مکاتبه شهرداری نسبت به تحویل ملک به آموزش و پرورش اقدام نماید.

2- شرایط فروش:
مبلغ پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد:

شماره ردیف   
قطعه  

 مساحت
)متر مربع(

قیمت کلی پیشنهادی پایه 
مزایده  بصورت تماما نقدی)ریال(                

قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده بصورت 20% نقد + مابقی 
اقساط 30  ماهه با نرخ 23درصد )ریال(      

تضمین شرکت میزان تراکم و سطح اشغال      
در مزایده )ریال(

16/271/000/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه11763400258/400/000/000325/418/201/201

12/126/279/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه242/525/571/344           21782533/93192/578/680/000

11/807/000/000تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه3797/12500187/500/000/000236/129/693/209

11/981/000/000           تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه4797/22536/90190/367/500/000239/614/967/480

نوبت  اولآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت  اول

3- تضمین شرکت در مزایده: 
سپرده شرکت در مزایده مبلغ 11/966/722/271  ریال می باشد که میبایست تا پایان مهلت 
تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل  به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره 

ثبت پاکت الف را دریافت نمایید.
الف( رســید بانکی واریز وجه مزبور به شــماره حساب ســپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417.
ب( ضمانتنامه بانکی 

تذکر ا: تضمین فوق می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های قابل قبول تنظیم شود.

تذکر 2: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

4- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
 از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 و محل دریافت 

آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت WWW.setadiran.ir می باشد.

5-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: 
متقاضیان میبایست تا پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/08/17  پیشنهاد قیمت 
خود را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نموده و اصل ضمانت 

نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت نمایند.
تذکر: صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. 
در جلسه بازگشــایی پاکت های )ب( و )ج(، اســناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 

الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
6- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
WWW.setadiran.ir  اقدام نمایند.

7-زمان بازگشایی پیشنهادها: روز شنبه مورخ 1403/08/19 می باشد
7- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده است.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/07/29              تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/08/06

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه
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تحول دیجیتال و تأثیر آن بر 
مدل های کسب وکار

مهرین نظری
فعالیــت  دیجیتــال مســیر  نویــن  فناوری هــای  چگونــه 

کسب وکارها را تغییر داده اند؟
تحــول دیجیتــال یکــی از مهم تریــن عوامــل تغییــر در 
محیط های کســب وکار مدرن اســت که با ظهــور فناوری های 
نویــن مانند هــوش مصنوعــی، اینترنت اشــیا، کلان داده ها، 
و رایانــش ابری، الگوی ســنتی کســب وکارها را متحول کرده 
اســت. این تحول باعث شده شرکت ها نه تنها در نحوه ارائه 
خدمات و محصولات خود بازنگری کنند، بلکه اســتراتژی ها، 
فرایندهــای داخلی و حتی ســاختارهای سازمانی شــان را نیز 

تغییر دهند.
تحول دیجیتال چیست؟

تحــول دیجیتــال بــه فرآینــدی اشــاره دارد کــه طــی آن 
کســب وکارها از فناوری هــای دیجیتــال برای بهبــود عملکرد، 
افزایــش کارایــی و ایجــاد ارزش جدیــد اســتفاده می کننــد. 
ایــن تحــول شــامل جایگزینی سیســتم های ســنتی و کاغذی 
بــا سیســتم های دیجیتال، خودکارســازی فرایندهای تجاری، 
ایجــاد  حتــی  و  بهتــر  تصمیم گیــری  بــرای  داده هــا  تحلیــل 

مدل های کسب وکار جدید مبتنی بر فناوری است.
تحــول دیجیتــال نه تنهــا فنــاوری را در مرکــز عملیــات 
ســازمان قــرار می دهد، بلکه به کســب وکارها اجازه می دهد 
با تغییرات ســریع محیط پیرامون همگام شــوند. به عبارتی، 
ایــن تغییــر به ســازمان ها امکان می دهد کــه انعطاف پذیری 
بیشــتری در برابــر نوآوری هــا و نیازهــای جدیــد بازار داشــته 

باشند.
تأثیر تحول دیجیتال بر مدل های کسب وکار

در چندیــن  را  کســب وکار  دیجیتــال مدل هــای  تحــول 
ایــن  بارزتریــن  از  یکــی  اســت.  داده  تغییــر  کلیــدی  جنبــه 
تغییــرات، افزایــش اتــکا بــه داده هــا و تحلیــل آن هــا بــرای 
تصمیم گیری هــای تجاری اســت. با وجود ابزارهای پیشــرفته 
تحلیــل داده، شــرکت ها می تواننــد روندهای بــازار، نیازهای 
مشتریان و عملکرد کسب وکار را به طور دقیق تری پیش بینی 

و مدیریت کنند.
به عنــوان مثال، فروشــگاه های آنلاین ماننــد دیجی کالا 
مشــتریان،  داده هــای  تحلیــل  از  اســتفاده  بــا  آمــازون  یــا 
پیشــنهادات شخصی سازی شــده ارائه می دهند که منجر به 
افزایش نرخ تبدیل و رضایت مشتری می شود. این تغییرات 
باعث شده که مدل های کسب وکار مبتنی بر داده به عنوان 
یک اســتراتژی مؤثر برای رقابت در بازارهای دیجیتال مطرح 

شوند.
افزایش رقابت در بازارهای دیجیتال

در فضــای دیجیتــال، رقابت پذیــری شــرکت ها افزایــش 
یافتــه و کســب وکارها بایــد بــه ســرعت خــود را بــا تغییــرات 
ســازگار کننــد. شــرکت هایی که قــادر به اجرای ســریع تحول 
دیجیتــال نباشــند، ممکن اســت از رقبای خــود عقب بمانند. 
به عنــوان نمونــه، شــرکت هایی کــه زودتر به ســمت رایانش 
ابــری حرکــت کرده انــد، توانســته اند هزینه هــای زیرســاختی 
خود را کاهش داده و با سرعت بیشتری به بازارها دسترسی 

پیدا کنند.
ایــن رقابت شــدید در بازارهای دیجیتال، شــرکت ها را به 
ســمت نوآوری بیشــتر در محصولات و خدماتشــان سوق داده 
است. به عنوان مثال، در صنعت بانکداری، تحول دیجیتال به 
بانک های سنتی اجازه داده که با ارائه خدمات دیجیتال مانند 
بانکداری موبایل و پرداخت های الکترونیکی، مشتریان خود را 

حفظ کنند و در مقابل فین تک ها رقابت کنند.
خودکارسازی و بهره وری

بــر  دیجیتــال  تحــول  بــزرگ  تأثیــرات  از  دیگــر  یکــی 
و  ابزارهــا  اســت.  فرایندهــا  خودکارســازی  کســب وکارها، 
نرم افزارهای دیجیتال امروزی به شــرکت ها امکان می دهند 
کــه بســیاری از فعالیت هــای روزمــره و زمان بــر را خــودکار 
کننــد، مانند مدیریت موجودی، پردازش ســفارش ها و حتی 

خدمات مشتریان.
به عنوان مثال، شــرکت هایی که از سیستم های مدیریت 
می تواننــد  می کننــد،  اســتفاده   )CRM( مشــتری  بــا  ارتبــاط 
فرایندهای مرتبط با مشتری را خودکار کرده و تعاملات بهتر و 
ســریع تری با مشــتریان خود داشته باشند. این موضوع باعث 

افزایش بهره وری و کاهش هزینه های عملیاتی می شود.
تحول در زنجیره تأمین

فناوری هــای دیجیتــال همچنیــن زنجیره هــای تأمیــن را 
به طور چشــمگیری بهبود بخشــیده اند. امروزه، کسب وکارها 
بــه  مربــوط  داده هــای  بــه  بلادرنــگ  به صــورت  می تواننــد 
موجودی، حمل ونقل، و فروش دسترسی داشته باشند و بر 

اساس آن، برنامه ریزی دقیق تری انجام دهند.
 )Big Data( و کلان داده )IoT( فناوری های اینترنت اشــیا
امــکان پایــش و تحلیــل زنجیره هــای تأمیــن به صــورت آنــی را 
فراهم می کنند. این تغییرات باعث شده که شرکت ها بتوانند 
زمــان تحویــل را کاهــش داده، هزینه هــا را بهینه کننــد و از به 

وجود آمدن اختلالات در زنجیره تأمین جلوگیری کنند.
چالش های تحول دیجیتال

بــا وجــود تمــام مزایــای تحــول دیجیتــال، شــرکت ها در 
مسیر پیاده سازی آن با چالش هایی نیز مواجه هستند. یکی 
از مهم تریــن ایــن چالش هــا، هزینه هــای بالای پیاده ســازی 
فناوری های جدید است. بسیاری از کسب وکارهای کوچک و 
متوســط به دلیل کمبود منابع مالی و زیرســاختی نمی توانند 

به سرعت وارد این حوزه شوند.
عــلاوه بر این، نیاز به تغییر فرهنگی در ســازمان ها نیز 
یکــی دیگــر از چالش هــای کلیدی اســت. کارکنــان و مدیران 
ممکــن اســت در برابــر تغییــرات مقاومت کننــد و نتوانند به 
ســرعت خود را با فناوری های جدید ســازگار کنند. بنابراین، 
آمــوزش و تربیــت نیــروی انســانی متخصص یکــی از عوامل 

کلیدی در موفقیت تحول دیجیتال است.
مدل هــای  تغییــر  در  بزرگــی  نقــش  دیجیتــال  تحــول 
کســب وکار ایفا کرده و باعث شــده که شــرکت ها به ســمت 
نــوآوری، بهره وری بیشــتر و رقابت پذیری بالاتر حرکت کنند. 
بــا ایــن حــال، چالش هایــی ماننــد هزینه هــای پیاده ســازی 
و تغییــرات فرهنگــی نیــز وجــود دارنــد کــه بایــد بــه دقــت 
مدیریــت شــوند. بــا ادامــه رونــد دیجیتالی شــدن در جهان، 
کســب وکارهایی که بتوانند به ســرعت خود را با این تغییرات 

هماهنگ کنند، در آینده موفق تر خواهند بود.

اکوسیستم استارتاپی

 اختلال GPS و چالش های 
مداوم کاربران در ایران

اختــلال در سیســتم GPS طــی روزهــای اخیــر بــه معضلــی بزرگ 
بــرای کاربــران، به ویــژه راننــدگان تاکســی های اینترنتی و مســیریاب ها 
تبدیل شــده اســت. این مشــکل از ابتدای هفته در تهران و برخی دیگر 
از شــهرها، به طور چشــمگیری افزایش یافته و تأثیرات منفی زیادی بر 

عملکرد مسیریاب ها گذاشته است.
بــر اســاس پیگیری های انجام شــده، اختــلال GPS در تهران بین 
ســاعت های ۱۱ تــا ۱۳ بــه اوج خــود رســیده و ۸ برابــر بیشــتر از روزهای 
گذشــته بــوده اســت. مشــهد نیــز بــا اختــلالات مشــابهی مواجــه شــده 
اســت. به گفته روابط عمومی نقشــه و مســیریاب نشــان، این اختلال 
در روزهای اخیر به طور مســتمر تکرار شــده و مشــکلاتی مانند نمایش 
اشــتباه موقعیــت کاربران و ســردرگمی راننــدگان تاکســی های اینترنتی 
را بــه دنبال داشــته اســت. رانندگان تاکســی های اینترنتــی و کاربران با 
مشکلات جدی مواجه شده اند. بسیاری از رانندگان از ناتوانی در یافتن 
موقعیــت دقیــق مســافران شــکایت دارنــد و برخــی کاربران نیــز گزارش 
کرده اند که سفارش های آنلاین به دلیل مشکلات GPS با تأخیر زیادی 
بــه دستشــان می رســد. ایــن اختلال هــا، که از ماه های گذشــته شــروع 
شــده، در روزهــای اخیــر بــه اوج خــود رســیده و نارضایتــی زیــادی را به 

دنبال داشته است.

سپ، صدرنشین بازار پرداخت های 
الکترونیکی در شهریور ماه

شــرکت پرداخت الکترونیک ســامان کیش )ســپ( در شــهریورماه 
امسال دوباره با کسب رتبه اول در شاخص های سهم تعدادی و مبلغی 
تراکنش هــای پرداخــت، جایــگاه برتــری خــود را در بــازار پرداخت هــای 
الکترونیکــی ایــران تثبیــت کرد. این شــرکت بــا ســهم 2۰.۵۵ درصد در 
تعــداد تراکنش هــا و 2۱.۳۱ درصــد در مبلــغ تراکنش هــا، صدرنشــین 
رده بندی شاپرک در این ماه شد. در شهریورماه ۱۴۰۳، سپ با پوشش 
2۰.۷۵ درصــدی از بــازار تراکنش های کارتخوان فروشــگاهی و ۳۰.۸۴ 
درصدی در ابزار پذیرش اینترنتی، بیشــترین ســهم را به خود اختصاص 
داد. ایــن شــرکت بــا افزایــش 2.۵۶ درصــدی در ســهم تراکنش هــای 
اینترنتــی، بالاتریــن رشــد را در بیــن شــرکت های پرداخــت الکترونیکــی 

تجربه کرده است.

اقبال جوانان و زنان به تجارت الکترونیک

رشد تجارت الکترونیکی ایران؛ نیاز به اهداف بلندپروازانه تر دارد
امیــن کلاهــدوزان، رئیس مرکز توســعه 
تجــارت  ملــی  روز  در  الکترونیکــی،  تجــارت 
تجــارت  حجــم  کــه  کــرد  اعــلام  الکترونیکــی 
الکترونیکــی ایــران باید تا ۵ ســال آینده به ۹ 
هزار همت برسد. او با اشاره به رشد شتابان 
این حوزه در نیمه اول ســال ۱۴۰۳، گفت که 
حجم معاملات به 2 هزار و ۱۰۰ همت رسیده 
اســت که نســبت به ســال گذشــته ۵۶ درصد 
رشــد داشــته اســت. وی همچنیــن از افزایش 
2۰ درصــدی تراکنش هــا و ۸۰ درصدی صدور 

گواهی های الکترونیکی خبر داد.
استقبال گسترده از تجارت الکترونیکی 

و افزایش سهم زنان
کلاهدوزان اعلام کرد که در ۶ ماهه اول 
امســال بیــش از ۴۸ هــزار اینماد صادر شــده 
اســت و 2۷ درصــد صاحبــان کســب وکارهای 
تجــارت الکترونیکــی زنان هســتند. همچنین، 
کســب وکارهای  از  قابل توجهــی  تعــداد 
راه انــدازی شــده توســط افــراد زیــر 2۰ ســال 
است که نشان دهنده کاهش سن کارآفرینی 

در این حوزه است.
نیاز به توسعه بیشتر زیرساخت ها و 

همکاری دولت و بخش خصوصی
وزیــر  قائم مقــام  مفتــح،  محمدصــادق 
صمــت، در ایــن نشســت بــه اهمیت توســعه 
بیــن  همــکاری  و  دیجیتــال  زیرســاخت های 
دولت و بخش خصوصی اشــاره کرد. او تأکید 
کــرد کــه ایــن همــکاری می توانــد بــه ارتقــای 
تجــارت الکترونیکی و بهره وری از فناوری های 

نوین در کشور کمک کند.
چالش ها و فرصت های سرمایه گذاری 

خطرپذیر و تجارت الکترونیکی در ایران

ســجادی  محمدحســین  ســید 
نیــری، رئیــس هیــات مدیــره انجمــن 
پنــل  در  خطرپذیــر،  ســرمایه گذاری 
نقش زیســت بوم تجــارت الکترونیکی 
تأکیــد کــرد که انجمــن ســرمایه گذاری 
و  عضــو   ۱۰۰ از  بیــش  بــا  خطرپذیــر 

سرمایه ۹ همتی از پیشگامان این حوزه بوده 
اســت. او بیــان کــرد کــه یکــی از چالش هــای 
بــرای  ســرمایه  خــروج  امــکان  نبــود  اصلــی 
ســرمایه گذاران اســت که مانع جذب ســرمایه 

در این حوزه می شود.
ضرورت توجه به قیمت گذاری و تسهیل 

قوانین
محمد خلج، مدیرعامل اسنپ نیز تأکید 

کــرد کــه ســهم ۱۰ درصــدی اقتصــاد 
دیجیتال از تولید ناخالص داخلی در 
برنامه هفتم توســعه کافی نیست و 
ایــن رقم باید افزایش یابد. او افزود 
کــه تنظیم گــری در این حــوزه باید با 
محوریت وزارت صمت انجام شود تا 

از تداخل رگولاتوری ها جلوگیری شود.
قیمت گــذاری  دربــاره  همچنیــن  خلــج 
در  نــوآوری  بــر  آن  تأثیــر  و  دســتوری 
او  داد.  هشــدار  دیجیتــال  کســب وکارهای 
بایــد  مقــررات  و  قوانیــن  کــه  اســت  معتقــد 
تسهیل شــود و چارچوب های دســتوری نباید 
خلاقیــت را محــدود کننــد. وی تأکیــد کــرد که 
هدف گذاری هــای توســعه دیجیتــال تنهــا در 

صورتی محقق می شــوند که تغییرات اساسی 
قوانیــن  تنظیــم  و  قیمت گــذاری  رویکــرد  در 

صورت گیرد.
جذب سرمایه گذاری و تقویت 

اکوسیستم دیجیتال
ســادینا آبایــی، رئیس کمیســیون فاوای 
اتاق بازرگانی، تأکید کرد که یکی از مشــکلات 
ناتوانــی  ایــران  الکترونیکــی  تجــارت  اصلــی 
خارجــی  و  داخلــی  ســرمایه گذاری  جــذب  در 
و  تحریم هــا  دلیــل  بــه  کــه  گفــت  او  اســت. 
در  خارجــی  ســرمایه گذاری  ریســک   ،FATF
ایــران بــالا اســت و ایــن موضوع مانــع حضور 
شــده  کشــور  در  بین المللــی  ســرمایه گذاران 

است.
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بــا  چگونــه  نــوآور  شــرکت های 
پروژه هــای هدفمند مســئولیت اجتماعی 
کمــک  اجتماعــی  مشــکلات  حــل  بــه 

می کنند؟
گســترش  و  فنــاوری  پیشــرفت  بــا 
نقــش  ایــران،  در  نــوآور  کســب وکارهای 
مســئولیت اجتماعــی در ایــن شــرکت ها 
شــرکت های  اســت.  شــده  پررنگ تــر 
همخــوان  پروژه هایــی  بــا  فناوری محــور 
بــا ماهیــت کســب وکار خــود، بــه دنبــال 
جامعــه  در  پایــدار  و  مثبــت  تأثیــرات 
هســتند. یکــی از نمونه هــای برجســته در 

ایــن زمینــه، پــروژه مســئولیت اجتماعــی 
دیجــی کالا بــا نــام »تا...کــد« اســت کــه 
هــدف آن فراهــم کردن عدالت آموزشــی 
و فرصت های شغلی برای جوانان مناطق 

کمتر توسعه یافته است.
بــا  دیجــی کالا  از  »تا...کــد«  پــروژه 
هدف پر کردن فاصله میان استعدادها و 
فرصت هــا، به آموزش جوانــان علاقه مند 
در حــوزه فنــاوری، بــه ویــژه کدنویســی و 
علــوم داده پرداختــه اســت. ایــن پــروژه 
در اســتان های سیســتان و بلوچســتان، 
خراســان جنوبــی و تهــران برگزار شــد و با 

همکاری مؤسســه غیرانتفاعی »کاریار«، 
دوره هــای آموزشــی برنامه نویســی و دیتا 
ســاینس را بــه جوانــان ایــن مناطــق ارائه 

داد.
در این پروژه، دیجی کالا نه تنها منابع 
مالی، بلکه نیروی انســانی متخصص خود 
را بــه کار گرفــت و متخصصــان دیجــی کالا 
بــه عنوان مربیان داوطلــب در این دوره ها 
تلاش هــا،  ایــن  نتیجــه  داشــتند.  حضــور 
فارغ التحصیلانــی بــود کــه از مناطــق کمتر 
توســعه یافته توانســتند به بازار کار آنلاین 

دسترسی پیدا کنند.

مصنوعــی  هــوش  مدل هــای  بررســی 
نشــان دهنده نقض مقررات اتحادیه اروپا در 
زمینه امنیت سایبری و خروجی تبعیض آمیز 

است.
شــرکت  یــک  از  مســتنداتی  به تازگــی 
سوئیســی به دســت آمده که نشــان می دهد 
برخــی از مدل های هوش مصنوعی پیشــرو، 
از جمله آن هایی که توســط شــرکت های متا 
و اوپــن ای آی توســعه یافته انــد، بــا مقــررات 
هوش مصنوعی اتحادیه اروپا در زمینه هایی 
نظیر امنیت ســایبری و خروجی تبعیض آمیز 
مطابقت ندارند. این مســتندات که از ســوی 

تهیــه  آن  شــرکای  و   LatticeFlow شــرکت 
شــده، به ابزار بررسی کننده ای اشاره دارد که 
بــا حمایــت اتحادیــه اروپــا به منظــور ارزیابی 
پیــروی مدل های هوش مصنوعــی از قوانین 

طراحی شده است.
مدل های هوش مصنوعی در حوزه های 
مهمــی مانند خروجی هــای تبعیض آمیز، که 
تبعیض جنسیتی و نژادی را بررسی می کند، 
نمــرات پاییــن دریافــت کرده انــد. بــه عنــوان 
مثــال، مــدل Turbo ۳.۵ GPT نمــره ۰.۴۶ 
و مــدل Qwen۱.۵ از علی بابــا نمــره ۰.۳۷ را 
به دســت آورده انــد. در حوزه پرامپــت ربایی، 

مــدل Llama 2 از متــا نیز نمره ۰.۴2 کســب 
کرده اســت که نشان دهنده آسیب پذیری در 

برابر حملات سایبری است.
تدویــن  حــال  در  اروپــا  اتحادیــه 
دستورالعمل های اجرایی برای قوانین هوش 
مصنوعــی اســت و ابزارهــای ارزیابــی ماننــد 
LLM Checker نقــش مهمــی در این فرآیند 
دارنــد. اگرچــه نتایــج آزمون ها نشــان دهنده 
چالش هایــی در برخــی از مدل هــا هســتند، 
ولــی ایــن ابــزار بــه شــرکت ها کمــک می کند 
تــا مســیرهای بهبــود و تطبیــق بــا قوانیــن را 

شناسایی کنند.
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